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Słowo wstępne: 

 

Szanowni Państwo, w imieniu Zarządu Powiatu w Koszalinie, mam przyjemność 

przedstawić Państwu raport o stanie powiatu koszalińskiego, zawierający 

podsumowanie aktualnej sytuacji naszego powiatu, obszary jego funkcjonowania, 

a także zadania realizowane w 2021 roku.  

Niniejszy dokument, już kolejny rok z rzędu, powstawał w nadzwyczajnych 

okolicznościach, w czasie szerzącej się pandemii koronawirusa i zawiera informacje 

oraz pytania jak – jako powiat – poradziliśmy sobie z wyzwaniami postawionymi 

przez pandemię? Co udało nam się zrealizować pomimo przeciwności i jakie 

działania podjęliśmy, aby wspomóc mieszkańców?  

Pandemia nie spowolniła działań administracyjnych Urzędu, o czym świadczy wzrost 

liczby prowadzonych spraw, w szczególności w obszarze rejestracji pojazdów 

czy dokumentacji architektoniczno - budowlanej. Nie powstrzymała także naszych 

działań w kluczowych obszarach strategicznych, albowiem kontynuowane były 

inwestycje powiatu m.in. w obszarze infrastruktury drogowej. 

W raporcie staraliśmy się przedstawić  zarówno konkretne dane dotyczące 

funkcjonowania poszczególnych jednostek, jak też opisać szerszy kontekst 

ich działań. Wierzę, że raport będzie źródłem rzetelnej wiedzy dotyczącej 

podejmowanych przez nas działań, a jednocześnie punktem wyjścia do dalszych 

analiz i dyskusji, których konsekwencją będzie realizacja nowych wyzwań celem 

podniesienia jakości życia mieszkańców powiatu koszalińskiego. 

Przedkładając Państwu niniejszy raport, mam nadzieję na dalszą aktywną 

współpracę oraz deklaruję gotowość do dalszych działań dla wspólnego dobra 

naszej społeczności.  

 

 

 

                                                                       

   Marian Hermanowicz 

       Starosta Koszaliński 
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Powiat Koszaliński 

powierzchnia: 1653,89 km2 

liczba ludności: 64 424 mieszk. 
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Powiat koszaliński położony jest w północno – wschodniej części województwa 

zachodniopomorskiego. W centrum powiatu koszalińskiego znajduje się powiat 

grodzki Koszalin. Powiat koszaliński od zachodu sąsiaduje z powiatem kołobrzeskim, 

od południowego zachodu z białogardzkim, od południa ze szczecineckim, 

od wschodu z bytowskim, zaś od północnego wschodu ze sławieńskim. Północną 

granicę powiatu wyznacza około trzydziestokilometrowy pas wybrzeża Bałtyku.  

Powiat koszaliński posiada powierzchnię 1 653,89 km2 i składa się z ośmiu gmin. 

Gminy: Bobolice, Polanów, Mielno i Sianów posiadają status miejsko – wiejski, 

a gminy: Biesiekierz, Będzino, Manowo, Świeszyno status wiejski. Powiat 

zamieszkuje łącznie 64 424 mieszkańców. 

Pod względem fizyczno-geograficznym, powiat koszaliński położony jest na obszarze 

należącym do regionu:   

1. Prowincji: Niż Środkowoeuropejski.   

2. Podprowincji: Pobrzeże Południowobałtyckie, Pojezierze Południowobałtyckie,  

3. Makroregionów: Pobrzeże Koszalińskie, Pojezierze Zachodniopomorskie, 

Pojezierze Południowopomorskie.  

4. Mikroregionów: Równina Słupska, Równina Białogardzka, Wybrzeże Słowińskie, 

Wysoczyzna Polanowska, Pojezierze Drawskie, Pojezierze Bytowskie, Dolina 

Gwdy. 

Teren, na którym położony jest powiat koszaliński jest jednym z najpiękniejszych 

i najciekawszych regionów naszego kraju. Spotkać tu można ogromne obszary 

zieleni wyróżniające się ciekawą i bogatą szatą roślinną. Dominują tereny rolnicze 

urozmaicone lasami mieszanymi. Nie brakuje malowniczych krajobrazów, licznych 

i rybnych jezior zagłębionych w pagórkowatym terenie oraz lasów obfitujących 

w grzyby, jagody i wszelkie runo leśne. To wszystko stanowi dużą atrakcję 

dla miłośników przyrody, a także turystów poszukujących kontaktu z naturą oraz 

schronienia od zgiełku cywilizacji. Powiat koszaliński to także piaszczyste i czyste 

plaże Bałtyku, malownicze rzeki oraz liczne rezerwaty florystyczne i faunistyczne. 

Znajduje się tu wiele objętych ochroną pomników przyrody w tym: pojedyncze 

drzewa, aleje i głazy narzutowe. Walory krajobrazowe i przyrodnicze oraz wyjątkowy 

mikroklimat sprzyjają rozwojowi infrastruktury turystycznej. Funkcjonuje tu 

kilkadziesiąt gospodarstw agroturystycznych, szereg pensjonatów, hoteli oraz kwater 

prywatnych oferujących wypoczynek i bezpośredni kontakt z przyrodą. Rozwija się 

turystyka specjalistyczna (np. piesza, rowerowa, konna, wodna, lotnicza), 
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przygraniczna i morska oraz turystyka biznesowa na terenach wiejskich 

(agroturystyka i ekoturystyka).  

Powiat koszaliński posiada wiele form ochrony środowiska naturalnego takich jak 

rezerwaty przyrody, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, liczne  

pomniki przyrody oraz użytki ekologiczne. Około 20% powierzchni powiatu stanowią 

obszary prawnie chronione.   

Na terenie powiatu znajduje się jedenaście rezerwatów przyrody, których celem jest 

zachowanie tych obszarów w stanie naturalnym i niezmienionym. Na terenie 

rezerwatów znajdują się liczne siedliska roślin i zwierząt, które są ważnym 

elementem krajobrazu i wpływają pozytywnie na walory turystyczne i kulturowe 

regionu. Są to: Rezerwat Buczyna; Rezerwat Jezioro Lubiatowskie; Rezerwat Jezioro 

Piekiełko; Rezerwat Jezioro Szare; Rezerwat Jodły Karnieszewickie; Rezerwat 

Parnowo; Rezerwat na rzece Grabowej; Rezerwat Warnie Bagno; Rezerwat Wieleń; 

Rezerwat Wierzchomińskie Bagno; Rezerwat Łazy. Obszary chronionego krajobrazu 

znajdujące się na terenie powiatu są miejscami o wyróżniającym się krajobrazie i 

walorach atrakcji turystycznej zarówno dla mieszkańców regionu jak i przyjezdnych. 

W skład obszarów chronionego krajobrazu wchodzą: Koszaliński Pas Nadmorski; 

Dolina Radwi; okolice m. Polanów, Żydowo - Biały Bór. 

Gminy Powiatu Koszalińskiego:  

Gmina Będzino położona jest w północno-zachodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 166,2 km2 zamieszkuje ją 8 244 

mieszkańców. W skład gminy wchodzą 24 sołectwa. Tereny gminy to 

głównie tereny rolnicze, rozległy pas Pobrzeża Bałtyku z piaszczystymi 

plażami oraz brzegiem klifowym. Z ciekawszych atrakcji turystycznych warto 

wymienić liczne szlaki piesze oraz rowerowe jak np. Szlak Pałaców. Znajdują się tu 

również liczne zabytki jak np. XIII wieczny kościółek w Śmiechowie czy pozostałości 

po licznych folwarkach szlacheckich oraz pałacach.  Na terenie gminy funkcjonuje 

1268 podmiotów gospodarczych. Do największych z nich można zaliczyć Ogrody 

Hortulus w Dobrzycy, Przedsiębiorstwo Zbożowo Młynarskie "PZZ" w Stoisławiu, 

piekarnię „Bajgiel” z Będzina oraz firmę elektroniczną „RGB Technology” z siedzibą 

w Tymieniu.  
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Gmina Biesiekierz położona w zachodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 116,6 km2 zamieszkuje ją 7 

088 mieszkańców. W skład gminy wchodzi 12 sołectw. Tereny gminy 

to głównie tereny rolnicze, ale znajdują się tu również liczne jeziora i 

rzeki takie jak jezioro w Cieszynie czy rzeka Radew stanowiąca dopływ 

Parsęty. Atrakcję turystyczną stanowią liczne szlaki rowerowe oraz spływy kajakowe 

„szlakiem Radwi”. Wśród zabytków i miejsc wartych polecenia należy wymienić 

pałace takie jak pochodzący z XVIII wieku zespół pałacowo-parkowy w Nowych 

Bielicach czy przepiękne obiekty sakralne znajdujące się m.in. w Parsowie i 

Cieszynie. Atrakcją gminy jest również 9-metrowy pomnik ziemniaka, który znajduje 

się także w herbie Biesiekierza. Na terenie gminy funkcjonuje 790 podmiotów 

gospodarczych. Do największych należy Zakład Ubojnia Gospodarstwo Rolne w 

Biesiekierzu, Zakład produkcyjny sp. z o.o. „Drewexim” z Nowych Bielic, 

przechowalnie ziemniaka „Europlant” z Lasek Koszalińskich, Grupa Mojsiuk – 

Mercedes-Benz, Honda, Peugeot z siedzibą w Starych Bielicach.  

Gmina Bobolice położona jest w południowej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 367,56 km2 zamieszkuje ją 8 

603 mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Bobolice oraz 20 

sołectw. Na terenie gminy znajdują się liczne jeziora polodowcowe 

oraz rezerwaty i obszar chronionego krajobrazu. Występują również 

torfowiska. Do atrakcji turystycznych należy zaliczyć liczne szlaki rowerowe i piesze 

jak np. Szlak Rowerowy Greenway. Gmina posiada również wiele zabytków takich 

jak kościoły szachulcowe w Kłaninie i Drzewianach oraz liczne dworki i pałace. Na 

terenie gminy funkcjonuje 364 podmiotów gospodarczych. Największymi 

pracodawcami są m.in.: „Behka Plast-Jfab Sp. z o.o.”, CONTEMA Spółka z o.o., 

Zakład Remontu i Utrzymania Dróg "DROGOTEX" Rachtan Ireneusz. 

Gmina Manowo położona jest w środkowej części powiatu koszalińskiego. Posiada 

powierzchnię 188,6 km2 zamieszkuje ją 6 559 mieszkańców. W skład 

gminy wchodzi 8 sołectw. Znaczną część terenu gminy zajmują lasy 

mieszane, które są poprzecinane licznymi ścieżkami pieszymi 

i rowerowymi. Występują również liczne jeziora oraz zabytkowe parki 

krajobrazowe znajdujące się w Boninie, Manowie czy Policku. Do atrakcji 

turystycznych można zaliczyć szlaki turystyczne oraz spływ kajakowy. Warto również 

zobaczyć zespół hydro-techniczny Elektrowni Rosnowo, czy liczne zabytki takie jak 
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kościoły czy dworki. Największą atrakcją gminy jest rezerwat archeologiczny 

„Kamienne Kręgi” w Lesie Grzybnickim. W gminie zarejestrowanych jest 485 

podmiotów gospodarczych. Największe z nich to m.in.: Zakład Przemysłu Drzewnego 

w Manowie, Zakład Nasiennictwa i Ochrony Roślin w Boninie. 

 Gmina Mielno położona jest w północno-zachodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 62,13 km2 zamieszkuje ją 4 738 

mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Mielno, 6 sołectw oraz 

3 osiedla. Gmina Mielno posiada dostęp do Morza Bałtyckiego,  na jej 

terenie znajduje się również jezioro Jamno. Występują tu obszary leśne 

zajmujące 10% powierzchni. Największą atrakcją turystyczną gminy jest Morze 

Bałtyckie oraz liczne plaże i wydmy. Ważną rolę wśród atrakcji stanowią liczne 

przystanie rybackie, które są często odwiedzane przez turystów. Na terenie gminy 

występują również zabytki takie jak latarnia morska w Gąskach, czy zabytkowy dwór 

zbudowany na przełomie XIX wieku. W gminie funkcjonuje 1669 zarejestrowanych 

podmiotów gospodarczych. Ze względu na nadmorski charakter gminy działalność 

gospodarcza skupia się głównie na rozwoju turystyki. Pracodawcami są liczne hotele, 

motele oraz uzdrowiska takie jak „Unitral” w Mielnie. 

Gmina Polanów położona jest we wschodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 393,4 km2, zamieszkuje ją 8 

365 mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Polanów oraz 28 

sołectw. Gmina położona jest na zróżnicowanym terenie o 

charakterze górskim z malowniczymi jarami i wąwozami pochodzenia   

lodowcowego a także licznymi rzekami i jeziorami. Dzięki dużej różnorodności terenu 

gmina Polanów posiada znaczące walory krajobrazowe i przyrodnicze. Z 

ważniejszych miejsc znajdujących się na terenie gminy warto wymienić Świętą Górę 

Polanowską, na której znajduje się uzdrawiające źródło i drewniana franciszkańska 

pustelnia oraz liczne zabytki i pałace. W gminie funkcjonuje 435 podmiotów 

gospodarczych. Do największych z nich należą m.in.: Maced sp. z o.o. i 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „Pol-Drew” z siedzibami w 

Polanowie.  



 

 

10 

 

Gmina Sianów położona jest w północno-wschodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 226,8 km2 zamieszkuje ją 13 

297 mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Sianów oraz 24 

sołectwa. Tereny wokół Sianowa są bardzo zróżnicowane. Występuje 

tu wiele terenów leśnych jak i duża ilość użytków rolnych. Na terenie 

gminy znajdują się również dwa duże jeziora oraz liczne torfowiska. Atrakcję 

turystyczną stanowią liczne szlaki piesze i rowerowe takie jak np. szlak im. Jana 

Pawła II czy „Leśne szlaki rowerowe”. Na terenie gminy znajdują się ośrodki jazdy 

konnej. Wśród zabytków gminy są murowane gotyckie kościoły w Suchej 

Koszalińskiej i Dąbrowie oraz dwory eklektyczne znajdujące się w Skibnie i 

Osiekach. W gminie zarejestrowanych jest 1701 podmiotów gospodarczych. Do 

największych z nich można zaliczyć firmę „Dega” z Karnieszewic czy Gospodarstwo 

Rybackie „Dadoń” z Sianowa.  

Gmina Świeszyno położona jest w południowej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 132,6 km2 zamieszkuje ją 7 

530 mieszkańców. W skład gminy wchodzi 10 sołectw. Teren gminy 

jest w przeważającej części terenem płaskim z niewielkimi 

wzniesieniami poprzecinany korytami i dopływami rzek. Występują tu liczne bagna 

i torfowiska oraz jezioro Hajka i jezioro Czarne słynące z pokładów borowiny. Przez 

gminę przebiegają liczne szlaki piesze, rowerowe i kajakowe. Wśród zabytków warto 

wymienić eklektyczny pałac zwany „Bursztynowym Pałacem” w Strzekęcinie, 

zabytkowy kościół z XIII wieku w Jarzycach, kościoły znajdujące się m. in. w 

Konikowie i Świeszynie oraz Elektrownię Wodną w Niedalinie. Na terenie gminy 

funkcjonuje 676 podmiotów gospodarczych. Największymi pracodawcami są m.in.: 

„Hako Technology” w Chałupach oraz firma „Fagus” z siedzibą w Świeszynie.  

Teren powiatu koszalińskiego można zaliczyć do obszaru o wysokiej atrakcyjności 

przyrodniczej, krajobrazowej i turystycznej. Ważną rolę w podnoszeniu tej 

atrakcyjności pełnią nadmorskie miejscowości, które przyciągają w sezonie wielu 

turystów zarówno z kraju, jak i zagranicy. Pozostałe tereny, dzięki dużemu zalesieniu 

oraz dużej ilości występujących tu jezior przyciągają miłośników natury, którzy 

chętnie spędzają czas z dala od miejskiego zgiełku. Znaczącą rolę mają również 

utworzone gospodarstwa agroturystyczne, dzięki którym odwiedzający powiat turyści 

mogą zakosztować wiejskiego życia. Na terenie powiatu znajduje się wiele pieszych 

szlaków turystycznych takich jak liczący sobie 45 kilometrów Międzynarodowy Szlak 
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Północny czy Szlak Pielgrzymkowy im. Jana Pawła II, którego trasa łączy Górę 

Chełmską oraz Świętą Górę Polanowską. W regionie mieszka i tworzy również wielu 

twórców ludowych i artystów, którzy zajmują się rękodzielnictwem, rzeźbą, 

malarstwem, haftem. Kunszt i indywidualność powyższych dzieł można podziwiać 

na imprezach i konkursach organizowanych na terenie powiatu, jak również na 

wydarzeniach o zasięgu wojewódzkim i ogólnopolskim.  

Organ wykonawczy powiatu:  

Zarząd Powiatu VI kadencji  
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           Członek Zarządu                 Członek Zarządu                     Członek Zarządu 
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Organ stanowiący powiatu:  

Rada Powiatu VI kadencji 
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Przewodniczący Rady          Wiceprzewodniczący Rady            Wiceprzewodnicząca Rady 

   Zbigniew Grabarek                      Kamil Jesionowski                          Irena Oleksy 
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Agnieszka Ławrynowicz      Jan Mokrzycki            Jacek Muryn       Krzysztof Orlikowski                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

Ryszard Sobczyński          Halina Sztreja             Tomasz Tesmer             Bartłomiej Wilk 

 



 

 

13 

 

2. UCHWAŁY ORGANÓW POWIATU  

W roku 2021 Rada Powiatu w Koszalinie obradowała na 17. sesjach, w tym na 10. 

sesjach nadzwyczajnych. Rada wykonując swoje ustrojowe uprawnienia w roku 2021 

podjęła 85 uchwał.   

 

Uchwały podjęte przez Radę Powiatu w Koszalinie w 2021 r.  

XXX sesja - 14 stycznia 2021 r.  

1. Uchwała Nr XXX/221/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 r. 

2. Uchwała Nr XXX/222/21 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021-2030. 

3. Uchwała Nr XXX/223/21 w sprawie udzielenia dotacji Gminie Będzino w roku 

2021.  

4. Uchwała Nr XXX/224/21 w sprawie udzielenia dotacji Gminie Bobolice w roku 

2021. 

5. Uchwała Nr XXX/225/21 w sprawie udzielenia dotacji Gminie Manowo w roku 

2021.  

6. Uchwała Nr XXX/226/21 w sprawie udzielenia dotacji Gminie Mielno w roku 

2021.  

7. Uchwała Nr XXX/227/21 w sprawie udzielenia dotacji Gminie Sianów w roku 

2021. 

8. Uchwała Nr XXX/228/21 zmieniająca  uchwałę w sprawie ustalenia na 2021 

rok wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i przechowywanie 

usuniętych pojazdów na parkingu strzeżonym. 

 

XXXI sesja - 28 stycznia 2021 r.  

1.  Uchwała Nr XXXI/229/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 r. 

2. Uchwała Nr XXXI/230/21 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021-2030. 
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XXXII sesja - 26 lutego 2021 r.  

1. Uchwała Nr XXXII/231/21 w sprawie przyjęcia raportu z realizacji przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 - 2025 za rok 2020. 

2. Uchwała Nr XXXII/232/21 w sprawie przyjęcia sprawozdania Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie z efektów pracy organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej za 2020 rok. 

3. Uchwała Nr XXXII/233/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Zachodniopomorskiemu. 

4. Uchwała Nr XXXII/234/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok. 

5. Uchwała Nr XXXII/235/21 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021- 2030. 

6. Uchwała Nr XXXII/236/21 w sprawie przekazania środków finansowych na 

Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w 2021 roku. 

7. Uchwała Nr XXXII/237/21 w sprawie udzielenia dotacji w 2021 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie powiatu koszalińskiego. 

8. Uchwała Nr XXXII/238/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie. 

9. Uchwała Nr XXXII/239/21 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Patryka Stępień 

na działalność radnego Jacka Muryna. 

 

XXXIII sesja – 16 marca 2021 r.  

1. Uchwała Nr XXXIII/240/21 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na ich realizację na rok 2021. 

2. Uchwała Nr XXXIII/241/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok. 

3. Uchwała Nr XXXIII/242/21 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021- 2030. 
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XXXIV sesja – 29 kwietnia 2021 r.  

1. Uchwała Nr XXXIV/243/21 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta 

Miejskiego Policji w Koszalinie oraz informacji Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie i Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Koszalinie za 2020 rok. 

2. Uchwała Nr XXXIV/244/21 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za 2020 r.  

3. Uchwała Nr XXXIV/245/21 w sprawie zmiany regulaminu przyznawania 

i określania wysokości stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, wysokości nagród oraz szczegółowych warunków obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw. 

4. Uchwała Nr XXXIV/246/21 w sprawie przyjęcia od Powiatu Sławieńskiego do 

realizacji zadania polegającego na przebudowie i remoncie dróg powiatowych  

ramach powierzchniowego utrwalenia nawierzchni –  w zakresie remontu drogi 

powiatowej nr 3553Z. 

5. Uchwała Nr XXXIV/247/21 w sprawie ustalenia przebiegu niektórych dróg 

powiatowych.  

6. Uchwała Nr XXXIV/248/21 w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi 

Pracy w Koszalinie.  

7. Uchwała Nr XXXIV/249/21 w sprawie udzielenia dotacji Gminie Bobolice  

 w 2021 roku. 

8. Uchwała Nr XXXIV/250/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok. 

9. Uchwała Nr XXXIV/251/21 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021-2030. 

10. Uchwała Nr XXXIV/252/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Zarządu Powiatu w Koszalinie. 

11. Uchwała Nr XXXIV/253/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koszalinie. 

12. Uchwała Nr XXXIV/254/21 w sprawie przystąpienia Powiatu Koszalińskiego 

do opracowania Strategii rozwoju ponadlokalnego dla Koszalińsko –

Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021 – 2030 
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i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego zasad współpracy 

i partycypacji w kosztach przy jej opracowaniu i realizacji.     

 

XXXV sesja - 20 maja 2021 r.  

1. Uchwała Nr XXXV/255/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 r. 

2. Uchwała Nr XXXV/256/21 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021-2030. 

 

XXXVI sesja - 11 czerwca 2021 r.  

1. Uchwała Nr XXXVI/257/21 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021- 2030. 

 

XXXVII sesja – 23 czerwca 2021 r.  

1. Uchwała Nr XXXVII/258/21 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

w Koszalinie wotum zaufania. 

2. Uchwała Nr XXXVII/259/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Koszalińskiego za 2020 rok oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego w 2020 r. 

3. Uchwała Nr XXXVII/260/21 w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego w 2020 r.  

4. Uchwała Nr XXXVII/261/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok.  

5. Uchwała Nr XXXVII/262/21 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021 – 2030. 

6. Uchwała Nr XXXVII/263/21 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

w Koszalinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 

2021. 

7. Uchwała Nr XXXVII/264/21 w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej Powiatu Koszalińskiego. 

8. Uchwała Nr XXXVII/265/21 w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy 

społecznej dla Powiatu Koszalińskiego za 2020 rok”. 

9. Uchwała Nr XXXVII/266/21 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie za rok 2020. 

10. Uchwała Nr XXXVII/267/21 w sprawie rozpatrzenia wniosku o obniżenie opłat 

za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych.  
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XXXVIII sesja – 15 lipca 2021 r.  

1. Uchwała Nr XXXVIII/268/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 r. 

2. Uchwała Nr XXXVIII/269/21 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021-2030. 

3. Uchwała Nr XXXVIII/270/21 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi 

Koszalińskiemu lub podległym jemu jednostkom organizacyjnym, wskazania 

organu i osób do tego uprawnionych oraz warunkach dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną.  

4. Uchwała Nr XXXVIII/271/21 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu 

prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Koszalińskiego. 

 

XXXIX sesja - 16 września 2021 r.  

1.  Uchwała Nr XXXIX/272/21  w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

w 2020 r. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Koszalińskim na lata 2016 – 2024. 

2. Uchwała Nr XXXIX/273/21  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację 

na rok 2021. 

3. Uchwała Nr XXXIX/274/21 w sprawie pozbawienia kategorii dróg 

powiatowych drogi nr 3508Z Dobiesławiec - Mścice, w celu zaliczenia 

jej do kategorii dróg gminnych. 

4. Uchwała Nr XXXIX/275/21 w sprawie pozbawienia kategorii dróg 

powiatowych drogi nr 3593Z ul. Ogrodowa w m. Sianów, w celu zaliczenia 

jej do  kategorii dróg gminnych. 

5. Uchwała Nr XXXIX/276/21 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Infrastruktury Drogowej i Mostowej Powiatu Koszalińskiego na lata  

 2021 –2024.  

6. Uchwała Nr XXXIX/277/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 r. 
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7. Uchwała Nr XXXIX/278/21 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021 – 2030. 

8. Uchwała Nr XXXIX/279/21 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

w Koszalinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 

2021. 

9. Uchwała Nr XXXIX/280/21 w sprawie przekazania środków finansowych na 

Fundusz Wsparcia Policji w 2021 r. 

  

XL sesja - 18 października 2021 r.   

1. Uchwała Nr XL/281/21 w sprawie zamiaru przekształcenia Powiatowej Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Koszalinie poprzez zmianę siedziby.  

2. Uchwała Nr XL/282/21 w sprawie nadaniu statutu Powiatowemu Centrum 

Pomocy Rodzinie w Koszalinie. 

 

XLI sesja – 28 października 2021 r.  

1. Uchwała Nr XLI/283/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 r. 

2. Uchwała Nr XLI/284/21 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej   Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021 – 2030. 

3. Uchwała Nr XLI/285/21 w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat 

za usunięcie pojazdów z drogi i przechowywanie usuniętych pojazdów 

na parkingu strzeżonym. 

4. Uchwała Nr XLI/286/21 w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat 

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających 

z obszaru wodnego. 

5. Uchwała Nr XLI/287/21 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu pracy 

Rady Powiatu w Koszalinie na 2021 r.   

 

XLII sesja – 25 listopada 2021 r.  

1. Uchwała Nr XLII/288/21 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

2. Uchwała Nr XLII/289/21 w sprawie rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Koszalińskiego. 
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3. Uchwała Nr XLII/290/21 w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Starosty 

Koszalińskiego. 

4. Uchwała Nr XLII/291/21 w sprawie zasad wypłacania radnym diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych.  

5. Uchwała Nr XLII/292/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 r. 

6. Uchwała Nr XLII/293/21 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021 – 2030. 

7. Uchwała Nr XLII/294/21 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na ich realizację na rok 2021. 

 

XLIII sesja – 2 grudnia 2021 r.  

1. Uchwała Nr XLIII/295/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 r. 

 

XLIV sesja – 9 grudnia 2021 r.  

1. Uchwała Nr XLIV/296/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 r.; 

2. Uchwała Nr XLIV/297/21 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021-2030.  

 

XLV sesja – 21 grudnia 2021 r.  

1. Uchwała Nr XLV/298/21 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Koszalińskiego na rok 2022.  

2. Uchwała Nr XLV/299/21 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032. 

3.  Uchwała Nr XLV/300/21 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2021. 

4. Uchwała Nr XLV/301/21 w sprawie przekształcenia Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Koszalinie poprzez zmianę siedziby. 

5. Uchwała Nr XLV/302/21 w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu 

w Koszalinie na 2022 r. 
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6. Uchwała Nr XLV/303/21 w sprawie ustalenia rocznego planu pracy i kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie na 2022 r.  

7. Uchwała Nr XLV/304/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie. 

 

XLVI sesja – 28 grudnia 2021 r.  

1. Uchwała Nr XLVI/305/21 w sprawie ustalenia wykazu wydatków 

niewygasających z końcem roku budżetowego 2021 oraz określenia 

ostatecznego terminu dokonania tych wydatków. 

 

W roku 2021 radni Rady Powiatu w Koszalinie złożyli 2 zapytania oraz wnieśli 

5 interpelacji. Ponadto Rada Powiatu rozpatrywała 5 skarg,  z czego 3 na działalność 

kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, 1. na działalność Zarządu Powiatu 

w Koszalinie oraz 1. na działalność Radnego. 

Zarząd Powiatu w Koszalinie przyjął do wykonania uchwały podjęte przez Radę 

Powiatu w Koszalinie w 2021 roku. Wszystkie uchwały Rady Powiatu wpisano 

do rejestru uchwał oraz podano do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Koszalinie.  

Stosownie do treści art. 78 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, w terminie 7 dni od dnia podjęcia, uchwały przesłano organom nadzoru: 

− Wojewodzie Zachodniopomorskiemu -   35 uchwał; 

− Regionalnej Izbie Obrachunkowej - 50 uchwał - w zakresie spraw finansowych. 

Organy nadzoru nie zakwestionowały żadnej uchwały podjętej przez Radę Powiatu.   

Ponadto 28 uchwał Rady Powiatu skierowano do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

Zarząd Powiatu w 2021 roku odbył 52 posiedzenia, na których rozpatrzono 510 

wniosków złożonych przez dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz pracowników  

Starostwa Powiatowego. Zarząd podjął 128 uchwał oraz skierował pod obrady sesji 

Rady Powiatu 85 projektów uchwał Rady. Ponadto wydano 9 decyzji w zakresie 

ustanowienia lub wygaszenia trwałego zarządu do nieruchomości, 3 decyzje w 

sprawie przyznania stypendium sportowego, 6 postanowień w zakresie opiniowania 

zmian planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z wnioskami Gmin.  

Podpisano 11 porozumień dotyczących m.in. nieodpłatnej pomocy prawnej, 
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przekazania Gminom zadania zarządzania drogami powiatowymi w zakresie 

utrzymania czystości, pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości oraz powierzenia przez 

miasto Koszalin  

Powiatowi Koszalińskiemu zadania prowadzenia spraw rzeczy znalezionych.  

 

3. FINANSE POWIATU – BUDŻET  

Wykonanie budżetu powiatu koszalińskiego pomimo stanu pandemii spowodowanej 

wirusem SARS-CoV-2 przebiegało prawidłowo i ukształtowało się na następującym 

poziomie: 

 

Wyszczególnienie 

  

 

Rok 2020 

- wykonanie w zł 

 

Rok 2021 

- wykonanie w zł 

 

Dynamika 

%               

3:2 

1 2 3 4 

dochody ogółem 107 474 658,82 120 801 296,12 112,40 

dochody bieżące 93 483 926,47 100 295 053,46 107,29 

dochody majątkowe 13 990 732,35 20 506 242,66 146,57 

wydatki ogółem 113 834 366,97 110 136 996,32 96,75 

wydatki bieżące 87 530 231,70 88 203 553,18 100,77 

wydatki majątkowe 26 304 135,27 21 933 443,14 83,38 

Nadwyżka/Deficyt -6 359 708,15 10 664 299,80 
 

 

Ostatecznie budżet powiatu zamknął się nadwyżką w kwocie 10.664.299,80 zł przy 

planowanym pierwotnie, na dzień 1 stycznia, deficycie budżetowym w wysokości 

10.440.000,00 zł. 

Poniższy wykres przedstawia realizację dochodów i wydatków w 2021 roku 

w porównaniu z rokiem 2020, w podziale na bieżące i majątkowe oraz ostateczny 

wynik budżetu. 



 

 

22 

 

 

PODSTAWOWE WSKAŹNIKI BUDŻETU POWIATU 2021 R. 

DOCHODY 

Analiza dochodów ze względu na źródła 

Planowane dochody w 2021 r. zostały zrealizowane w wysokości 120.801.296,12 zł, 

co stanowi 109,60 % planu po zmianach. 

Strukturę zrealizowanych dochodów powiatu koszalińskiego wg źródeł w 2021 roku – 

w porównaniu z rokiem 2020 przedstawia poniższa tabela oraz wykres:  
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Analiza dochodów ze względu na rodzaj 

W 2021 roku, w ogólnej kwocie zrealizowanych dochodów, dochody majątkowe 

stanowiły kwotę 20.506.242,66 zł co stanowi 16,98% dochodów ogółem. Dochody 

bieżące zostały zrealizowane w wysokości 100.295.053,46 zł. , 

 

 

Dochody majątkowe 

W roku 2021 dochody majątkowe zostały wykonane w kwocie 20.506.242,66 zł, 

a w roku 2020 wyniosły 13.990.732,35 zł. Zanotowano więc, w porównaniu 

z rokiem 2020, znaczny ich wzrost o 46,57%. Wynika to głównie z zakresu 

realizacji planowych inwestycji w 2021 r. oraz możliwości pozyskania 

zewnętrznych środków na ich finansowanie, głównie z państwowych funduszy 

celowych. 

W 2021 r. dochody majątkowe powiązane z zadaniami inwestycyjnymi wyniosły 

20.065.962,60 zł, z tego kwota środków pozyskanych z: 

a) Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 12.907.132,34 zł (64,32% 

dochody na inwestycje); 

z tego: 

⎯ 2.165.875,84 zł na inwestycje drogowe realizowane w 2021 r.; 

⎯ 5.303.931,99 zł na inwestycje drogowe planowane do realizacji w 2022 r.; 

⎯ 2.937.324,51 zł na zadanie „Przebudowa, termomodernizacja i zmiana 

sposobu użytkowania pomieszczeń w budynku Powiatu Koszalińskiego wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną - ul. Andersa 32”; 

⎯ 2.500.000,00 zł na zadanie „Zakup, instalacja i wdrożenie elektronicznego 

systemu zarządzania domami pomocy społecznej w Powiecie Koszalińskim” 

realizowanego w latach 2021-2022; 

b) Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych 4.384.628,38 zł (21,85% 

dochodów na inwestycje) w tym: kwota 298.285,01 zł do wykorzystania 

w 2022 r.; 
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c) Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 20.660,00 zł na 

zakup sprzętu do Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach; 

d) dotacji od 5 Gmin i Powiatu Sławieńskiego na wspólnie realizowane inwestycje 

drogowe łącznie w kwocie 2.501.122,49 zł (12,46% dochodów na inwestycje); 

e) dotacji od 7 Gmin na zakupy inwestycyjne (separator komórkowy i aparat USG), 

które łącznie wyniosły 140.000,00 zł; 

f) dotacji od Województwa Zachodniopomorskiego w wysokości 13.000,00 zł na 

dofinansowanie modernizacji boiska w SOSW w Warninie; 

g) dotacji ze środków unijnych na zakup dodatkowego oprzyrządowania do 

kolonoskopu w ramach realizowanego projektu „WIEM, BADAM SIĘ, 

ZAPOBIEGAM” – badania dla mieszkańców powiatu koszalińskiego w kierunku 

wykrywania raka jelita grubego” kwota 99.419,39 zł.  

W 2020 r. dochody majątkowe pozyskane na realizację zadań inwestycyjnych 

wyniosły 13.189.709,36 zł, gdzie 3.586.193,37 zł stanowiły środki otrzymane 

z Funduszu Dróg Samorządowych na realizowane przez powiat inwestycje 

drogowe, (co stanowiło 27,19 % dochodów na inwestycje). Drugim, pod względem 

wielkości, źródłem dochodów były dotacje pozyskane od Gmin na inwestycje 

realizowane na podstawie porozumień. Była to kwota 8.234.927,73 zł (65,25% 

dochodów na inwestycje).  

Znaczące zmiany w proporcjach udziału poszczególnych źródeł dochodów na 

inwestycje w latach 2020-2021 wynikają z realizowanych przez powiat zadań 

i możliwości pozyskiwania na nie środków zewnętrznych. 

Dochody majątkowe własne wynikające z wpłat z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości i wpływów ze 

sprzedaży składników majątkowych wyniosły w 2021 r. 440.280,06 zł, co stanowi 

54,96% dochodów osiągniętych w roku 2020 z tego tytułu. W roku poprzednim 

była to kwota 801.022,99 zł. 
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Dochody bieżące 

W roku 2021 dochody bieżące zostały wykonane w kwocie 100.295.053,46 zł, 

a w roku 2020 wyniosły 93.483.926,47 zł, tak więc w 2021 roku, w porównaniu 

z rokiem 2020, zanotowano wzrost dochodów bieżących o 7,29%.  

 

 

Udział dochodów własnych (bieżących i majątkowych) w dochodach  

ogółem 

Dochody własne powiatu w dochodach ogółem stanowiły 26,30% i wyniosły 

31.772.896,50 zł, (w 2020 r. 29.147.407,40 zł tj.  27,12% w dochodach ogółem), 

z tego: 

1. dochody bieżące wyniosły 31.332.616,44 zł; (w 2020 r. 28.346.384,41 zł). 

2. dochody majątkowe to kwota 440.280,06 zł (w 2020 r. 801.022,99 zł), z tego 

wpływy z tytułu: odpłatnego nabycia praw majątkowych w 2021 r wyniosły 

179.000,00 zł, (w 2020 r. 779.746,99 zł), odszkodowania za przejęte 

Własne Dot. unijne i inne RFIL RFDS i PFRON Dot. od innych jst

ROK 2020 801 022,99 678 301,34 601 431,49 3 675 048,80 8 234 927,73

ROK 2021 440 280,06 99 419,33 12 907 132,34 4 405 288,38 2 654 122,49
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Subwencja
ogólna

PIT i CIT
Dot. od innych

jst
Inne źródła Doch wł.

ROK 2020 6 397 334,11 11 009 195,49 0,00 22 466 950,00 16 388 846,05 3 315 325,20 5 559 891,21 28 346 384,41

ROK 2021 8 260 640,23 10 526 721,00 570 125,70 26 224 041,00 18 074 993,58 3 640 411,49 1 665 504,02 31 332 616,44
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nieruchomości pod inwestycje celu publicznego kwota – 238.924,52 zł oraz 

sprzedaży składników majątkowych – 22.355,54 zł. (w 2020 r. 21.276,00 zł). 

Znaczącą pozycję w zrealizowanych w 2021 r. dochodach bieżących własnych 

powiatu stanowiły: 

1.  wpływy z usług 23.956.938,86 zł (w 2020 r. 22.046.047,79 zł), w tym 

odpłatności za pobyt w domach pomocy społecznej 22.614.379,52 zł (w 2020 

r. 20.839.057,18 zł)  

2. wpływy z różnych opłat 5.976.889,21 zł, (w 2020 r. 4.784.111,92 zł) w tym: 

      - dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego - 1.855.792,91 zł, (w 2020 r.    

1.883.560,93 zł), 

  - wpływy m.in. za wydanie tablic rejestracyjnych, czasowych pozwoleń i innych 

druków przyjmowane przez Wydział Komunikacji - 1.899.044,47 zł, (w 2020 r. 

1.356.618,72 zł), 

  - dochody realizowane przez Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru w tym 

opłaty  geodezyjne - 1.824.338,37 zł, (w 2020 r. 1.290.374,97 zł), 

  - opłaty za zezwolenia na pracę dla obcokrajowców - 111.324,00 zł, (w 2020 r. 

113.135,80 zł), 

  - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych – 264.913,80 zł, (w 2020 

r. 248.130,88 zł).  

 

WYDATKI 

Wydatki zrealizowane w 2021 r. w wysokości 110.136.996,32 zł stanowią 95,64 % 

planu po zmianach. 

 

 

Realizację wydatków w 2021 r. wg działów klasyfikacji budżetowej ilustruje poniżej 

zamieszczony wykres.  
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Wydatki majątkowe 

W 2021 roku zrealizowane wydatki majątkowe powiatu zamknęły się kwotą 

21.933.443,14 zł co stanowiło w wydatkach ogółem 19,91%. W roku 2020 wydatki 

majątkowe wyniosły 26.304.135,27 zł co stanowiło 23,11% wydatków ogółem.  

 

    Wydatki inwestycyjne 

Największy udział w wydatkach majątkowych 2021 r. stanowiły wydatki 

inwestycyjne jednostek. Łączna kwota wydatków inwestycyjnych wyniosła 

20.737.873,80 zł, co stanowi 94,55% wszystkich poniesionych wydatków 

majątkowych. 

    W ramach tej kwoty zrealizowano m.in.: 

1) inwestycje drogowe: 

a) Przebudowa drogi powiatowej nr 3519Z na odcinku Świemino-Warnino – 

kwota 3.438.513,45 zł; 

b) Przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z Świelino-Dargiń-Grzybnica 

z włączeniem do DK11-etap I – kwota 2.949.189,03 zł; 

c) Przebudowa drogi powiatowej nr 3508Z na odcinku Mścice-Dobiesławiec – 

kwota 2.286.779,10 zł; 

d) Przebudowa drogi powiatowej nr 3522Z Parnowo - Biesiekierz, II etap – 

kwota 1.866.836,19 zł; 

600-Transport i
łączność

750-Administracja
publiczna

851,852,853,855-
Pomoc, społ.,

Zdrowie, Rodzina
801,854-Oświata Pozostałe

2020 wyd. bieżace 5 244 391,60 13 057 155,33 54 751 992,83 10 417 375,13 4 059 316,81

2020 wyd. mająt. 23 517 567,85 1 662 474,73 960 905,73 0,00 163 186,96

2021 wyd. bieżace 5 927 222,50 13 790 748,85 54 451 333,12 10 428 895,10 3 605 353,61

2021 wyd. mająt. 14 870 262,56 6 011 711,26 763 572,77 27 000,00 260 896,55
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e) Przebudowa drogi powiatowej nr 3593Z ul. Ogrodowa w Sianowie – kwota 

1.264.141,23 zł; 

f) Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego - przebudowa pobocza w pasie drogi powiatowej nr 3525Z w m. Stare 

Bielice – kwota 922.500,00 zł; 

g) Przebudowa ciągu pieszego wzdłuż ulicy Piastów w Sianowie w pasie drogi 

powiatowej ruchu drogowego – kwota 518.894,61 zł; 

h) Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach powierzchniowego utrwalenia 

nawierzchni na odcinku Laski-Bożenica -Krąg– kwota 499.663,37 zł; 

i) Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach powierzchniowego utrwalenia 

nawierzchni – 345.569,04 zł; 

j) Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego– łącznie 381.656,34 zł; 

2) inwestycje realizowane przez Starostwo Powiatowe w Koszalinie: 

a) Przebudowa, termomodernizacja i zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń 

w budynku Powiatu Koszalińskiego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, 

Koszalin ul. Andersa 32 – kwota 5.658.197,26 zł; 

b) Utworzenie stacji ładowania pojazdów elektrycznych – kwota 51.187,74 zł; 

c) Budowa Domów Pomocy Społecznej wraz z systemem usprawniającym ich 

zarządzanie w Powiecie Koszalińskim – kwota 119.851,20 zł; 

d) Zakup, instalacja i wdrożenie elektronicznego systemu zarządzania domami 

pomocy społecznej w Powiecie Koszalińskim kwota 66.666,00 zł; 

 

Zakupy inwestycyjne 

Zakupy inwestycyjne zamknęły się kwotą 942.173,40 zł, w tym na: 

⎯ doposażenie domów pomocy społecznej wydatkowano łącznie 360.358,14 zł; 

⎯ zakup solarko-posypywarki dla Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie kwota 

72.570,00 zł; 

⎯ zakup i wdrożenie elektronicznego systemu zarządzania w Starostwie 

Powiatowym w Koszalinie kwota 77.541,67 zł; 

⎯ zakup samochodu elektrycznego na potrzeby Starostwa Powiatowego w 

Koszalinie kwota 150.390,00 zł; 

⎯ zakup separatora komórkowego typu MCS+ kwota 106.920,00 zł; 
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⎯ zakup systemu ultrasonograficznego - aparatu USG kwota 99.999,00 zł. 

 

Wydatki bieżące 

W porównaniu z rokiem 2020, w 2021 roku można zaobserwować nieznaczny wzrost 

wydatków bieżących. W 2020 wydatki bieżące wyniosły 87.530.231,70 zł, a w 2021 

roku stanowiły kwotę 88.203.553,18 zł co oznacza wzrost o 0,77%. 

Wydatki bieżące zabezpieczały głównie statutową działalność jednostek 

organizacyjnych oraz kontynuację działań mających na celu zapobieganie, 

przeciwdziałanie i zwalczanie epidemii COVID-19.  

 

PLANOWANY DEFICYT I ŹRÓDŁA JEGO POKRYCIA 

Budżet Powiatu Koszalińskiego na 2021 r., przyjęty uchwałą Rady Powiatu 

w Koszalinie nr XXIX/208/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. określił deficyt budżetu na 

kwotę 10.440.000,00 zł. Miał on być pokryty: 

⎯ wolnymi środkami z lat ubiegłych w wysokości 3.832.307,14 zł; 

⎯ planowanymi do wyemitowania obligacjami o wartości 5.000.000,00 zł; 

⎯ zaciągniętą pożyczką w WFOŚiGW w Szczecinie w kwocie 1.038.964,15 zł; 

⎯ niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w 

kwocie 568.728,71 zł. 

W trakcie roku, w wyniku dokonywanych zmian w budżecie, korekcie ulegała kwota 

deficytu budżetu, który ostateczne na dzień 31 grudnia 2021 r został zaplanowany 

w wysokości 4.938.744,21 zł, i miał być pokryty: 

⎯ wolnymi środkami w wysokości 3.331.051,35 zł; 

⎯ zaciągniętą pożyczką w WFOŚiGW w Szczecinie w kwocie 1.038.964,15 zł; 

⎯ niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w 

kwocie 568.728,71 zł. 

Ostateczne po rozliczeniu roku budżetowego nadwyżka budżetu zgodnie 

ze sprawozdaniem Rb-NDS za 2021 r. wyniosła 10.664.299,80 zł.  

Kształtowanie się planowanego deficytu budżetowego w trakcie roku 2021 oraz 

wskazanie źródeł jego pokrycia przedstawia poniższy wykres. 



 

 

30 

 

 
 

Wolne środki 

Wolne środki wprowadzone do budżetu na 2021 rok uchwałą Rady Powiatu  

w Koszalinie nr XXXIV/205/21 z 29 kwietnia 2021 r. stanowiły kwotę 8.295.917,71 zł, 

z tego: 

⎯ nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst wynikająca 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów 

i pożyczek w latach ubiegłych kwota – 7.727.189,00 zł; 

⎯ niewykorzystane środki pieniężne w 2020 r. na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach kwota – 568.728,71 zł.  

Były one przeznaczone na pokrycie planowanego deficytu.  

W trakcie roku budżetowego kwota angażowanych wolnych środków ulegała zmianie 

w zależności od wysokości planowanego deficytu budżetowego.  

 

Obligacje 

W budżecie powiatu koszalińskiego na 2021 r. przyjętego uchwałą nr XXIX/208/20 

Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 17 grudnia 2020 r. zaplanowano emisję obligacji 

o wartości 7.500.000,00 zł. Środki z obligacji planowano przeznaczyć na spłatę rat 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań (wyemitowanych obligacji w 2015 r. i spłatę raty   

Uchwała
Budżetowa

2021 r.

URP
XXX/221/21 z

14.01.21

URP
XXXI/229/21
z 28.01.21

URP
XXXII/234/21

z 26.02.21

URP
XXXIV/250/2
1 z 29.04.21

URP
XXXV/255/21

z 20.05.21

URP
XXXVII/261/2
1 z 23.06.21

URP
XXXIX/277/2
1 z 16.09.21

URP
XLI/283/21 z

28.10.21

URP
XLII/292/21 z

25.11.21

URP
XLIV/296/21
z 09.12.21

pożyczka 1 038 964,15 1 038 964,15 1 038 964,15 1 038 964,15 1 038 964,15 1 038 964,15 1 038 964,15 1 038 964,15 1 038 964,15 1 038 964,15 1 038 964,15

wolne środki 3 832 307,14 2 778 622,50 2 935 847,50 2 668 579,65 2 303 239,76 2 306 479,76 7 288 902,62 4 822 377,23 4 777 355,20 3 475 325,05 3 331 051,35

obligacje 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

śr. z roz. doch. i wyd. 568 728,71 568 728,71 568 728,71 568 728,71 568 728,71 568 728,71 568 728,71 568 728,71 568 728,71 568 728,71 568 728,71
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zaciągniętej pożyczki w WFOŚiGW) w łącznej wysokości 2.500.000,00 zł oraz 

pokrycie planowanego deficytu budżetowego w wysokości 5.000.000,00 zł. 

W toku realizacji budżetu wartość planowanych do wyemitowania obligacji ulegała 

zmianom i tak: 

⎯ Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr XXXVII/261/21 z 23 czerwca 2021 r. 

ograniczono w 2021 r. kwotę emisji obligacji o 5.000.000,00 zł (planowaną na 

pokrycie planowanego deficytu) do wysokości 2.500.000,00 zł, Zmiana ta 

wynikała ze zmian w planie dochodów i wydatków oraz  zaangażowania wolnych 

środków wynikających z rozliczenia budżetu za 2020 r.;  

⎯ Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr XXXIX/277/21 z dnia 16 września 2021 r. 

podjęto decyzję o rezygnacji z emisji w 2021 r. obligacji.  

 

Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie 

Zgodnie z podjętą przez Radę Powiatu w Koszalinie uchwałą nr XVIII/142/20 

z dnia 30 stycznia 2020 r. powiat zaciągnął w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie pożyczkę długoterminową w kwocie 

1.568.400,00 zł, przeznaczoną na realizację w latach 2020-2021 inwestycji ujętej 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021-2030 

określającym wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2021-2030 pn. „Przebudowa, 

termomodernizacja i zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń w budynku Powiatu 

Koszalińskiego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, Koszalin ul. Andersa 

32”. 

Z zaciągniętej pożyczki, pierwsza transza w wysokości 529.435,85 zł wpłynęła na 

rachunek powiatu w 2020 roku. Kolejne transze na łączną kwotę 1.038.964,15 zł 

wpłynęły na konto powiatu w 2021 r.  

W roku 2021 dokonano spłaty wyznaczonej pierwszej raty pożyczki w wysokości 

500.000,00 zł. 

 

Nadwyżka operacyjna 

Wyodrębnienie w budżetach JST kategorii dochodów bieżących i majątkowych oraz 

wydatków bieżących i majątkowych pozwala nam określić wielkość nadwyżki 

operacyjnej budżetu JST. Nadwyżka operacyjna to wartość dodatnia różnicy między 
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dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (odpowiednio deficyt operacyjny 

w przypadku ujemnego wyniku bieżącego).  

Wynik budżetu operacyjnego wskazuje, czy JST jest w stanie pokryć wydatki 

bieżące dochodami bieżącymi. Im wyższa jest wartość nadwyżki operacyjnej, tym 

większa jest możliwość realizacji przez JST nowych przedsięwzięć majątkowych 

zarówno bezpośrednio, przeznaczając tę kwotę na inwestycje, jak i pośrednio, 

spłacając wcześniej zaciągnięte zobowiązania na cele inwestycyjne.  

W budżecie powiatu koszalińskiego za rok 2020 wystąpiła nadwyżka operacyjna 

w wysokości 5.953.694,77 zł, natomiast rok 2021 zakończył się nadwyżką 

operacyjną w wysokości 12.091.500,28 zł. 

 

Zadłużenie i wskaźniki ostrożnościowe 

Poniższa tabela prezentuje parametry budżetowe związane z zadłużeniem Powiatu 

Koszalińskiego na koniec 2020 i 2021 roku.  

Lp. Wyszczególnienie 2020 r. 2021 r. 

PLN PLN 

1 STAN ZADŁUŻENIA (na dzień 31 grudnia) 17 029 435,85 15 568 400,00 

1.1 Obligacje 16 500 000,00 14 500 000,00 

1.2 Pożyczka z WFOŚiGW w Szczecinie 529 435,85 1 068 400,00 

2 OBSŁUGA ZADŁUŻENIA (na dzień 31 grudnia) 2 803 409,11 2 419 560,00 

2.1 ROZCHODY 2 500 000,00 2 500 000,00 
 

Wykup obligacji 2 500 000,00 2 000 000,00 

 Spłata raty pożyczki WFOŚiGW w Szczecinie 0,00 500 000,00 

2.2 ODSETKI I PROWIZJE 303 409,11 202 749,36 

 Odsetki 270 489,11 202 749,36 

 Prowizje 32 920,00 0,00 

3 WSKAŹNIK OBSŁUGI ZADŁUŻENIA  2,62% 2,24% 

4 WSKAŹNIK POZIOMU ZADŁUŻENIA                                                15,93% 12,89% 

 

Stan zadłużenia powiatu koszalińskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. 

wyniósł: 15.568.400,00 zł, co stanowi 12,89% wykonanych dochodów budżetowych. 

W roku 2021 na obsługę zadłużenia wyasygnowano środki w wysokości 202,749,36 

zł oraz dokonano wykupu wyemitowanych w 2015 r. obligacji o wartości 2.000.000,00 

zł oraz spłacono I ratę w wysokości 500.000,00 zł zaciągniętej w 2020 r. pożyczki 

w WFOŚiGW w Szczecinie. 
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Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Koszalińskiego na lata 2021-2030. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu przedstawia kształtowanie się 

podstawowych wielkości budżetu Powiatu w latach 2021-2030 tj.: dochodów, 

wydatków, wyniku budżetu (deficyt/nadwyżkę), kwoty długu i wydatków na jego 

obsługę oraz wskaźnika wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

i wartość limitowanych przedsięwzięć zawartych w wykazie stanowiącym załącznik 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Poniższe wykresy przedstawiają plan i wykonanie budżetu za 2021 rok oraz 

planowane podstawowe wielkości budżetu powiatu koszalińskiego na lata 2021-

2030.  

 

Dochody budżetu Powiatu w latach 2021-2030 

 

 

Wydatki budżetu Powiatu w latach 2021-2030 
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Kształtowanie się wyniku budżetu oraz wysokości środków do dyspozycji 

w latach 2021-2030. 

Wielkość planowanego wyniku budżetu na dzień 31 grudnia 2021 r. określona 

została deficytem w wysokości 4.938.744,21 zł.  

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-NDS na koniec 2021 r. ostatecznie budżet powiatu 

zakończył się nadwyżką w wysokości 10.664.299,80 zł.  

W latach następnych 2022-2030 założono kształtowanie się wyniku budżetu 

w granicach od 0,60 mln (w 2022 r.) do 3,07 mln nadwyżki.  

Nadwyżki budżetu w latach 2022-2028, będą przeznaczane na spłatę rat 

zaciągniętych zobowiązań – wykup wyemitowanych obligacji i spłatę zaciągniętej 

pożyczki.  

Kształtowanie się wyniku budżetu w latach 2020-2030 przedstawia poniższy wykres. 

 

 

Wydatki limitowane 

W ogólnej kwocie wydatków w poszczególnych latach objętych Wieloletnią Prognozą 

Finansową powiatu koszalińskiego (w 2021 wydatki wykonane i w latach następnych 

- planowane) zawarte są wydatki limitowane, ujęte w załączniku do WPF – 

w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2030. 

Dotyczą one głównie wydatków na inwestycje drogowe zrealizowane w 2021 r. oraz 

planowane do realizacji w latach następnych.  

Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych zmiany kwot wydatków 

limitowanych należą wyłącznie do kompetencji Rady Powiatu. 
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Kształtowanie się wydatków limitowanych realizowanych w latach 2021-2030 

w ogólnych kwotach wydatków ogółem przedstawia wykres. 

 

 

Kształtowanie się długu Powiatu Koszalińskiego w latach 2021-2030 i wydatki 

na jego obsługę. 

Wysokość długu w latach 2021-2030. 

Zgodnie z Uchwałą nr XXIX/209/20 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 17 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2021-2030, planowana kwota długu powiatu w 2021 r. 

wynosiła 23.068.400,00 zł. W uchwale założono przychody z tytułu emisji obligacji na 

pokrycie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

w wysokości 7.500.000,00 zł.  

W toku realizacji budżetu kwota długu ulegała zmianom w związku 

z zaangażowaniem wolnych środków wynikających z rozliczenia budżetu za 2020 r. 

i bieżącą realizacją budżetu i tak: 

⎯ Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr XXXVII/261/21 z 23 czerwca 2021 r. 

ograniczono w 2021 r. kwotę emisji obligacji o 5.000.000,00 zł (planowaną na 

pokrycie planowanego deficytu) do wysokości 2.500.000,00 zł. Po zmianie dług 

powiatu w 2021 r. wynosił 18.068.400,00 zł; 

⎯ Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr XXXIX/277/21 z dnia 16 września 2021 r. 

podjęto decyzję o rezygnacji z emisji w 2021 r. obligacji, co spowodowało 

obniżenie planowanego długu powiatu do kwoty 15.568.400,00 zł. 
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Powyższe zmiany wpłynęły na wysokości planowanego długu w latach następnych 

objętych Wieloletnią Prognozą Finansową. Zależność tą obrazuje poniższy wykres. 

 

 

Obsługa długu 

W podjętej przez Radę Powiatu uchwale budżetowej na 2021 r. (Uchwała nr 

XXIX/208/20 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 17 grudnia 2020 r.) planowano 

emisję obligacji o wartości 7.500.000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie 

planowanego deficytu i spłatę rat zaciągniętych zobowiązań w latach 

wcześniejszych.  

Ostatecznie w toku wykonywania budżetu  Rada Powiatu podjęła uchwałę o 

rezygnacji z emisji obligacji w 2021 r.  

Decyzja ta wpłynęła na obniżenie wysokości planowanych środków przeznaczonych 

na obsługę długu Powiatu w roku 2021 oraz w latach następnych, co obrazuje 

poniższy wykres. 
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Indywidualny wskaźnik zadłużenia (spłaty) – w oparciu o obowiązujące 

przepisy. 

Indywidualny wskaźnik spłaty zadłużenia (IWZ), określony w art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (uofp) ma za zadanie zabezpieczyć JST 

przed nadmierną kumulacją płatności z tytułu zadłużenia w stosunku do ich zdolności 

ekonomicznych. Ponadto limit spłaty zadłużenia ma na celu zabezpieczyć JST przed 

nadmiernym poziomem zadłużenia, bowiem limit uzależniony jest od indywidualnej 

sytuacji ekonomicznej danej jednostki. 

Poniższe wykresy przedstawiają kształtowanie się wskaźnika z art. 243 uofp dla 

Powiatu Koszalińskiego zgodnie z obowiązującym od 2020 r. wzorem na dzień 

01.01.2021 r. i 31.12.2021 r. 

 

 

 
 

Na podstawie przedstawionych w wykresach relacji możemy stwierdzić, 

że dopuszczalny wskaźnik zadłużenia, wynikający z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych, nie został przekroczony w roku 2021 oraz kolejnych latach 

obowiązywania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego, tj. do 

końca 2030 r. i kształtował się w bezpiecznych wartościach. 
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4. ŚRODKI POZYSKANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH  

Dochody pozyskane przez Powiat Koszaliński w 2021 r. z innych źródeł 

 

Dochody pozyskane przez Powiat Koszaliński w 2021 r. ze źródeł 
zewnętrznych  (zł) 

     89 028 399,62     

z tego:   

1. 
Dotacje z budżetu państwa (w tym od Wojewody 
Zachodniopomorskiego) na zadania własne, zlecone i 
powierzone 

     18 787 361,23     

2. 
Środki z Państwowych Funduszy Celowych (RFRD I 
PFRON) na real. inwestycyjnych zad. wł. powiatu §2170 
i§6350 

       4 484 439,08     

3. 
Subwencja ogólna z budżetu państw (przekazane przez Min. 
Fin.) 

     26 224 041,00     

4. 
Dochody z udziału w podatki PIT i CIT (przekazane przez 
Min. Fin.) 

     18 074 993,58     

5. 
Dotacje pozyskane od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

       6 294 533,98     

  z tego z:   

5.1  - województwa             13 000,00     

5.2  - powiatu        3 890 243,17     

5.3  - gmin        2 391 290,81     

6. Środki pozyskane z innych źródeł      15 163 030,75     

  z tego:   

6.1 
 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 

          754 108,71     

6.2  - środki pozyskane z  Funduszy Celowych (FP)           801 201,55     

6.3 
 - środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 
ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

     13 398 107,34     

6.5  - środki z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa           179 743,15     

6.6  - darowizny i inne             29 870,00     
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 4.1.REALIZOWANE PROJEKTY 

 

 

„Wiem, Badam się, Zapobiegam – badania dla mieszkańców powiatu 

koszalińskiego w kierunku wykrywania raka jelita grubego”. Powiat koszaliński 

18 maja 2018 r. zawarł umowę na dofinansowanie projektu z zakresu profilaktyki 

nowotworowej w ramach działania 6.8 wdrożenie kompleksowych programów 

zdrowotnych dotyczących chorób negatywnie wpływających na rynek pracy, 

ułatwiających powroty do pracy, umożliwiających wydłużenie aktywności zawodowej 

oraz zwiększenie zgłaszalności na badania profilaktyczne, finansowanego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-

2020. Projekt realizowany jest wśród mieszkańców powiatu koszalińskiego i miasta 

Koszalin w wieku 55 – 64 r.ż. i potrwa do 30 czerwca 2023 r., w którym ostatecznie 

przebadanych zostanie 3 000 mieszkańców. W roku 2021 bezpłatną profilaktyką 

objęto 222 osoby. Kontynuowane były coroczne wydarzenia kulturalne na terenie 

powiatu koszalińskiego, podczas których projekt był popularyzowany wśród 

społeczności lokalnej w stoiskach rekrutacyjno-informacyjnych, we wszystkich 

gminach powiatu koszalińskiego. Zrealizowano kampanię w lokalnych mediach 

(TV, radio) wspierającą powszechność wykonywania badań profilaktycznych 

kolonoskopii. W ramach zawartych umów z TIME SA - Radio PLUS Koszalin oraz 

z Telewizją Kablową Koszalin Sp. z o.o.,  na antenie rozpowszechniono 360 emisji 

spotu radiowego oraz 90 emisji filmu informacyjno – promocyjnego.  

Łączna wartość projektu: 2 815 241,96 zł 

Łączna kwota wsparcia: 2 674 479,86 zł 

Wkład własny powiatu koszalińskiego: 140 762,10 zł 
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„Smaki obszarów wiejskich Powiatu Koszalińskiego”, Powiat koszaliński w dniu 

25.05.2021 r. zawarł umowę nr WPROW-FV/13/2021 na realizację operacji, której 

celem było zaktywizowanie mieszkańców z województwa zachodniopomorskiego  

(powiat koszaliński) do podjęcia działań/ inicjatyw lokalnych na rzecz rozwoju 

obszarów wiejskich. 40 mieszkańców z terenów wiejskich i miejsko-wiejskich powiatu 

wzięło udział w warsztatach, pozyskało wiedzę z zakresu zielarstwa, przypraw i ich 

zastosowania w kosmetologii naturalnej, a także w codziennej kuchni. Uczestnicy 

wzięli udział również w wyjeździe studyjnym do Gospodarstwa 7 Ogrodów w Łowiczu 

Wałeckim, by rozpowszechnić wiedzę zdobytą podczas warsztatów, a także 

pozyskać nowe doświadczenie poprzez przyjrzenie się dobrym praktykom 

stosowanym w innych Kołach Gospodyń Wiejskich. 

Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs kulinarny „4 pory roku w kuchni”, do 

którego wpłynęło 20 zgłoszeń promujących wyroby i produkty naturalne, zdrową 

lokalną kuchnię. Nagrody w postaci nagród pieniężnych o łącznej wartości 2 400 zł, 

na uroczystym podsumowaniu wręczali przedstawiciele władz powiatu. 
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W ramach konkursu zrealizowana została publikacja 

w nakładzie 1000 egz., której dystrybucja pozwoliła dotrzeć 

z promocją obszarów wiejskich i efektów realizowanych 

działań do szerokiego grona mieszańców powiatu oraz 

turystów. Budżet operacji: 33 249,40 zł Kwota kosztów 

kwalifikowalnych: 27 857,50 zł Kwota wkładu własnego: 

5 391,90 zł Operacja realizowana przy udziale 

3 dodatkowych partnerów KSOW: Stowarzyszenie 

Powiatowe Forum Sołtysów; Samorządowe Centrum 

Kultury w Sarbinowie; Koło Gospodyń Wiejskich w Jacinkach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/forum.soltysow/
https://www.facebook.com/forum.soltysow/
http://scksarbinowo.pl/
http://scksarbinowo.pl/
https://www.facebook.com/KGWJacinki/
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„Innowacyjne sołectwa-innowacyjna wieś” Powiat koszaliński w dniu 25.05.2021 

r. zawarł umowę nr WPROW-FV/14/2021 w ramach Planu Działania Krajowej Sieci 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Plan operacyjny na lata 2020-2021  dla 

Województwa Zachodniopomorskiego na realizację operacji, której celem była 

aktywizacja jak największej liczby sołectw znajdujących się na terenie powiatu 

koszalińskiego, zaangażowanie jak największej liczby mieszkańców do udziału 

w projekcie, zwiększenie integracji społecznej mieszkańców, umacnianie więzi 

pomiędzy poszczególnymi pokoleniami, pobudzanie aktywności społecznej oraz 

promocja wsi jako  miejsca do życia i  rozwoju zawodowego.  Celem było stworzenie 

kapitału społecznego, który  jest tradycją wspólnego działania. W ramach operacji 

zorganizowany został ranking wraz z konkursem pn. „Sołectwo Roku 2021 Powiatu 

Koszalińskiego”, w którym Komisja 

Konkursowa wyłoniła Laureata zmagań 

konkursowych – Sołectwo Żydowo, 

a kolejne miejsca zajęły Sołectwa: 

Gołogóra, Niekłonice, Dobiesławiec, 

Węgorzewo Koszalińskie, Świeszyno 

i  Cieszyno. Wszystkie wykazały się 

wielkim zaangażowaniem w prezentację 

swojego potencjału społecznego, 

kulturowego i przyrodniczego, jak i ukazały zaangażowanie i wielki wysiłek jaki 

wkładają w rozwój swojej małej lokalnej ojczyzny. W ramach operacji zrealizowano 

film promocyjny sołectw z terenu powiatu koszalińskiego pn. „Mój powiat – Mój 

zakątek”, a także warsztaty wspólnego pieczenia i lepienia pierogów podczas 

wydarzenia plenerowego w Biesiekierzu. 

 Budżet Operacji: 28 837,58 zł  

 Kwota kosztów kwalifikowalnych: 23 868,50 zł 

 Kwota wkładu własnego: 4 969,08 zł  

 

Operacja realizowana przy udziale 3 dodatkowych partnerów KSOW: Samorządowe 

Centrum Kultury w Sarbinowie; Stowarzyszenie Powiatowe Forum Sołtysów; 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Niekłonicach. 

 

https://www.facebook.com/pages/category/Local-Service/So%C5%82ectwo-%C5%BBydowo-2199888180279673/
https://www.gologora.com/solectwo/solectwo-gologora
https://www.gologora.com/solectwo/solectwo-gologora
https://www.facebook.com/solectwoniedalino/
https://www.facebook.com/solectwowegorzewokoszalinskie/
http://scksarbinowo.pl/
http://scksarbinowo.pl/
https://www.facebook.com/forum.soltysow/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057148492329&hc_ref=ARSAYc44xB5NfJOgTpbfkf7MwtSSb1BVrtzBdEVgoqUTK08jYzNaQYH4lOikIN1XgxY&fref=nf
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„Elektroniczny system zarządzania domami pomocy społecznej (DPS) 

w powiecie koszalińskim”. Powiat Koszaliński rozpoczął  działania dot. realizacji 

projektu pn. „Elektroniczny system zarządzania domami pomocy społecznej (DPS) 

w powiecie koszalińskim”. Na realizację projektu pozyskano dofinansowanie 

w wysokości 2 500 000 zł ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych ze 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Stanowi ono 100% całkowitych 

kosztów projektu. Głównym celem realizacji projektu jest poprawa bezpieczeństwa 

i opieki nad mieszkańcami domów opieki społecznej (DPS). System poza funkcjami 

wspierającymi czynności opiekuńcze pozwoli także usprawnić zarządzanie DPS. 

W 2021 roku w ramach dialogu technicznego opracowany został opis przedmiotu 

zamówienia OPZ. Wszczęto postepowanie przetargowe na wybór wykonawcy 

systemu informatycznego. Projektem objęte będą wszystkie DPS-y prowadzone 

przez Powiat Koszaliński. Wprowadzenie systemu umożliwi: 

- kontrolę dostępu do DPS poprawiającą bezpieczeństwo epidemiologiczne 

mieszkańców (pomiar temperatury, odkażanie itp.); 

- stały kontakt mieszkańca DPS z rodziną i znajomymi (telespotkania); 

- poprawę dostępu do opieki medycznej – teleporady i konsultacje medyczne; 

- usprawnienie bieżącej opieki nad mieszkańcem – np.  pomiar wybranych 

parametrów życiowych mieszkańców; 

- ułatwienie w tworzeniu i realizacji Indywidualnych Planów Wsparcia Mieszkańca; 

- usprawnienie zarządzaniem DPS. 

Rezultatem realizacji projektu będzie zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców 

oraz polepszenie ich opieki i komfortu. System wpłynie na zmniejszenie wykluczenia  

społecznego mieszkańców DPS umożliwiając im kontakt z rodziną, znajomymi oraz 

opiekunami prawnymi poprzez wideo spotkania. 

 

Budowa domów pomocy społecznej wraz z systemem usprawniającym ich 

zarządzanie w powiecie koszalińskim w ramach partnerstwa publiczno – 

prywatnego. Realizacja projektu w systemie Partnerstwa Publiczno-Prywatnego 

zakłada  budowę dwóch nowych budynków DPS w nowej lokalizacji w Nowych 

Bielicach, utworzenie centrum usług wspólnych (CUW) tj. wspólnej obsługi 

administracyjno – finansowej, pralni, usług przygotowania posiłków oraz transportu. 

W ramach realizacji zadania w latach 2020-2021 roku Powiat Koszaliński 

przeprowadził konsultacje rynkowe z potencjalnymi partnerami prywatnymi. 
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Opracowana została ocena efektywności projektu która wykazała zasadność jego 

realizacji w formule PPP. Ocena została zaakceptowana przez Wydział Wsparcia 

Projektów PPP Departamentu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej. Na tej podstawie Ministerstwo podjęło decyzję 

o udzieleniu wsparcia finansowego w wysokości 90% na doradztwo prawne oraz 

ekonomiczno-finansowe. Obecnie projekt jest na etapie wyboru doradcy 

technicznego, ekonomiczno-finansowego oraz innych doradców niezbędnych  przy 

wyborze partnera prywatnego. We wrześniu podczas Międzynarodowego Forum 

PPP w Płocku projekt otrzymał wyróżnienie w konkursie praktycy PPP w kategorii 

projekt planowany. Projekt ze względu na kompleksowe podejście do 

rozwiązywanego problemu jest innowacyjny. Rozwiązuje problemy na poziomie 

organizacyjnym zarządzania DPS, funkcjonalnym poprzez budowę obiektów 

optymalnie zaprojektowanych przy zasadzie zrównoważonego projektowania w pełni 

przystosowanego do osób z niepełnosprawnościami oraz  wyposażonych w system 

informatyczny, który realizowany będzie w ramach projektu pn. „Elektroniczny system 

zarządzania domami pomocy społecznej (DPS) w powiecie koszalińskim” z 

nowoczesnym zapleczem rehabilitacyjnym.  Wszystkie działania zostaną podjęte w 

celu  świadczenia pomocy społecznej na jak  najwyższym poziomie.  W roku 2022  

rozpocznie się procedura wyboru Partnera Prywatnego w formule dialogu 

konkurencyjnego. 

 

Przebudowa, termomodernizacja i zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń 

w budynku powiatu koszalińskiego wraz z niezbędna infrastrukturą techniczną 

przy ul. Andersa 32 w Koszalinie.  W 2020 r.  rozpoczęły się  prace przebudowy  

oraz remontu budynku nowej siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Koszalinie oraz Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej przy 

ul. Andersa 32. W 2020 r. zawarto umowy pożyczki i dotacji z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Szczecinie. W 2021 r. 

wykonano część prac remontowych związanych z dociepleniem dachu i stropodachu, 

dociepleniem ścian, wymianą stolarki okiennej, dociepleniem tarasu, montażem 

ogniw fotowoltaicznych, modernizacją instalacji, wymianą oświetlenia, 

termomodernizacją obiektu. Kwota udzielonej pożyczki wyniosła  1 568 400,00 zł 

natomiast pozyskanej dotacji 250 000,00 zł. W roku 2021 realizowano płatności i 

rozliczenia pozyskanych środków. Na początku grudnia 2021 roku budynek został  w 
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pełni przystosowany  do potrzeb komunikacyjnych osób niepełnosprawnych poprzez 

budowę windy wewnętrznej, podjazdów dla osób niepełnosprawnych oraz montaż 

poręczy i uchwytów sanitarnych. W ramach podpisanej umowy z  dnia 13.07.2020 r 

środki na ww. prace pozyskano z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych  w ramach  „Programu wyrównywania różnic między regionami 

III” w obszarze B. Łączna kwota  otrzymanego dofinasowania wyniosła 88 855,43 zł. 

Kolejną kwotą otrzymanego wsparcia  na remont budynku były środki pozyskane 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,  na podstawie wniosku złożonego 

w dniu 03.08.2020 r. Łączna kwota pozyskanego wsparcia wyniosła  3 538 756,00 zł. 

Całość inwestycji planowana jest na sumę 6 939 359,79 zł. Całkowite zakończenie 

i rozliczenie projektu nastąpi w 2022 r.  

 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach Koszalińsko – Kołobrzesko - 

Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego.  W dniu 17 czerwca 2021 r. Powiat 

Koszaliński podpisał porozumienie w sprawie zasad współpracy i partycypacji 

w kosztach przy opracowaniu i realizacji Strategii rozwoju ponadlokalnego dla 

Koszalińsko- Kołobrzesko- Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-

2030 pomiędzy Gminami: Będzino, Biesiekierz, Bobolice, Dygowo, Gościno, Karlino, 

Kołobrzeg, Manowo, Mielno, Polanów, Rymań, Sianów , Siemyśl, Świeszyno, 

Tychowo, Ustronie Morskie oraz Miastem Białogard,  Gminą  i Miastem:   Kołobrzeg,  

Koszalin oraz Powiatami Białogardzkim i Kołobrzeskim. Planowany wkład Powiatu 

Koszalińskiego wynosi 250 000,00 zł. Pierwsze koszty dotyczące opracowania 

Strategii są zaplanowane na rok 2022 r. 

 

5. STRATEGIE I PROGRAMY REALIZOWANE W POWIECIE 

KOSZALIŃSKIM 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim  

na lata 2016-2024. Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI/120/16 

- pozyskano środki zewnętrzne na realizację zadań społecznych – Projekt 

„Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży”; 

- Kontynuowano realizację Projektu „Koperta Życia” – inicjatywę powiatu 

Koszalińskiego skierowaną głównie do osób starszych, chorych, samotnych; 
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- zapewniono przez cały 2021 rok dostęp dla mieszkańców powiatu do poradnictwa 

specjalistycznego; 

- podejmowano działania interdyscyplinarne i profilaktyczne na rzecz dziecka i 

rodziny; 

- podejmowano działania mające na celu zmniejszenie marginalizacji społecznej 

mieszkańców oraz łagodzenie jej negatywnych skutków; 

- ukierunkowano działania na zapewnienie optymalnych warunków pobytu w 

jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej powiatu; 

- budowano zintegrowany system profilaktyki i rozwiązywania problemów 

społecznych poprzez współpracę z innymi samorządami i monitoring Strategii. 

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych   

na lata 2016-2024. Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI/122/16 

- likwidacja psychospołecznych barier, utrudniających integrację osób 

niepełnosprawnych ze środowiskiem, dofinansowano organizację  integracyjnej 

imprezy z zakresu sportu, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. W imprezie 

uczestniczyło łącznie 120 osób, 

- usuwanie barier architektonicznych, technicznych i komunikacyjnych 

utrudniających funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym w środowisku, 

dofinansowano likwidację barier 33 osobom niepełnosprawnym, 

- stworzenie osobom niepełnosprawnym możliwości równoprawnego uczestnictwa 

w różnych formach życia społecznego, dofinansowano uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Z 

dofinansowania skorzystało 105 osób niepełnosprawnych,  

- zapewniono osobom niepełnosprawnym, znajdującym się w trudnej sytuacji 

życiowej i/lub materialnej, różnorodne formy wsparcia socjalnego, wypłacono 323 

dofinansowania dla osób z niepełnosprawnością do zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 

- realizowano program pn. „Aktywny Samorząd”, w którym można uzyskać szeroko 

rozumiane wsparcie polegające na wyeliminowaniu lub zmniejszeniu barier  

ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym 

zawodowym i w dostępie do edukacji. Na wskazaną pomoc łącznie wydatkowano  

kwotę 262 529,10 zł., 
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- realizowano program „Wyrównywanie różnic między regionami III” obszar D, w  

ramach którego pozyskano środki w wysokości 349 284,74 zł na zakup 2 pojazdów 

do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich, 

- realizowano moduł IV programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym 

poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych 

chorobami zakaźnymi”. Wsparciem objęto mieszkańców domów pomocy 

społecznej oraz specjalnego ośrodka szkolno – wychowawczego. W wyniku 

sytuacji kryzysowych uruchomiono dodatkowe wsparcie dla osób 

niepełnosprawnych i ich otoczenia. Wypłacono 6 dofinansowań na kwotę 

99 810,70 zł. 

Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Koszalińskim   

na lata 2020-2022. Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI/126/19 

Głównym celem Programu jest zapewnienie dzieciom umieszczanym w pieczy 

zastępczej opieki poprzez budowę zintegrowanego systemu pieczy zastępczej                               

i zapewnienie rodzinom zastępczym profesjonalnego wsparcia. W 2021 r. w celu 

zapewnienia prawidłowej realizacji programu niezwykle ważne było, aby w jego 

realizację włączały się różne podmioty i instytucje. Realizatorami „Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej” w powiecie koszalińskim byli: Starostwo 

Powiatowe  w Koszalinie, PCPR w Koszalinie, ośrodki pomocy społecznej z terenu 

Powiatu Koszalińskiego, policja, straż graniczna, uczelnie, sądy, prokuratura, 

placówki oświatowe, placówki opiekuńczo-wychowawcze, poradnie 

psychologiczno – pedagogiczne, ośrodki adopcyjne, organizacje pozarządowe 

działające na rzecz rodziny, rodziny zastępcze i pomocowe oraz inne instytucje i 

służby.  

W 2021 r. zapewniono pracę z rodzinami ukierunkowaną na powrót dzieci do  

rodzin naturalnych (15 dzieci powróciło do rodzin biologicznych). Ponadto 2 dzieci 

zostało przysposobionych, a 9 pełnoletnich wychowanków rozpoczęło proces 

usamodzielnienia. 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony 

ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018-2025. 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXIII /303/17 
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- rozpoczęto realizację kampanii społecznej „Przemoc boli”, która ma na celu 

informowanie społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych 

agresywnych postaw; 

- udzielono pomocy i wsparcia osobom doświadczającym przemocy domowej 

poprzez poradnictwo specjalistyczne i działania interwencyjne. Na terenie powiatu 

koszalińskiego udzielono łącznie 1756 porad, w tym: 625 psychologicznych (343 

przez OPS-y, 282 przez PCPR), 275 socjalnych (275 przez OPS-y), zawodowo – 

rodzinne 139 (4 przez OPS, 135 przez PCPR), 154 prawnych (29 przez OPS-y,  

57 przez PCPR, 68 przez Powiat Koszaliński), 482 terapeutycznych (482 przez 

OPS-y) oraz 81 porad dietetycznych (81 przez PCPR). Liczba informacji 

przekazanych/przesłanych do właściwych instytucji o podejrzeniu stosowania 

przemocy w rodzinie – 181, (17 informacji przekazanych przez OPS-y, 158 przez 

KMP Koszalin, 6 przez PCPR). Liczba podjętych działań interwencyjnych – 200, 

(42 podjętych działań przez OPS-y, 158 przez KMP Koszalin).; 

- edukowano społeczność lokalną na temat zjawiska przemocy w rodzinie - Liczba 

przeprowadzonych działań (prelekcji, pogadanek) – 36 (32 zrealizowano przez 

OPS, 2 przez PCPR, 2 przez KMP), Liczba osób uczestniczących w działaniach – 

501 (443 osób uczestniczących w realizacjach OPS, 50 osób uczestniczących w 

projektach KMP w Koszalinie, 8 osób w spotkaniach z PCPR); 

- współpracowano z Gminami z terenu Powiatu Koszalińskiego, ośrodkami pomocy 

społecznej, zespołami interdyscyplinarnymi ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, Sądem Rejonowym w Koszalinie i Szczecinku, Prokuraturą Rejonową w 

Koszalinie i Szczecinku, Komendą Miejską Policji w Koszalinie, Placówką 

Żandarmerii Wojskowej w Koszalinie, Powiatową Poradnią Psychologiczno – 

Pedagogiczną w Koszalinie, Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej, 

Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego, 

stowarzyszeniami, 

fundacjami, kościołami i związkami kościelnymi. 

Program Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie w Powiecie Koszalińskim. Uchwała Rady Powiatu w 

Koszalinie Nr XXXVI /321/17 
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- do udziału w programie korekcyjno – edukacyjnym początkowo wytypowano 23 

osoby, z czego 6 zaczęło jego realizację, a 5 osób zakończyło go z wynikiem 

pozytywnym; 

- do udziału w programie psychologiczno-terapeutycznym adresowanym do osób, 

które ukończyły program korekcyjno – edukacyjny oraz innych zagrożonych 

stosowaniem przemocy początkowo wytypowano 11 osób, 6 osób zaczęło jego 

realizację, z czego 4 uczestników zakończyło go z wynikiem pozytywnym. 

Program indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych kierowanych do 

osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz realizujący formy pomocy 

terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej 

i rodzinnej „PrzeMoc ToNieMy - wybierz” 

- program wprowadzony Zarządzeniem Nr 9/2021 Dyrektora PCPR w Koszalinie,  

ma na celu zapewnienie mieszkańcom Powiatu Koszalińskiego indywidualnych i 

grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie oraz realizację form pomocy terapeutycznej i psychologicznej, 

pedagogicznej, prawnej, socjalnej, rodzinnej poprzez: organizację pogadanek, 

prelekcji, warsztatów obejmujących tematykę zjawiska przemocy w rodzinie 

(podstawy prawne oraz zagadnienia psychologiczne); udzielanie indywidualnych 

informacji o prawach i uprawnieniach, w tym podstaw prawnych zjawiska przemocy 

w rodzinie; prowadzenie poradnictwa specjalistycznego (prawnego, 

psychologicznego, socjalnego, rodzinnego) oraz psychoedukację indywidualną 

udzielaną przez psychologów w ramach udzielanego wsparcia, w tym zagadnień 

psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc; prowadzenie terapii dla osób 

doświadczających przemocy lub udzielanie informacji o podmiotach prowadzących 

taką terapię; prowadzenie skrzynki e-mail: przemoc@powiat.koszalin.pl w celu 

ułatwienia kontaktu osobom doświadczającym przemocy lub zagrożonym 

doświadczaniem przemocy. 

- w roku 2021 osiągnięto następujące wskaźniki: liczba osób objętych wsparciem 

indywidualnym - 27 (19 kobiet, 8 dzieci), liczba osób objętych działaniami 

grupowymi  edukacyjnymi – 0, liczba udzielonych porad/informacji indywidulanych 

–  
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79 (23 psychologiczne, 15 prawnych, 16 rodzinnych z elementami terapii, 25 

udzielonych przez pracowników PCPR), liczba przeprowadzonych grupowych 

działań edukacyjnych – 0. 

Program oddziaływań edukacyjnych lub/i wspierających dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie, które ukończyły program korekcyjno – 

edukacyjny lub psychologiczno – terapeutyczny „Bez Przemocy – można”.  

- program wprowadzony Zarządzeniem Nr 9/2021 Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie  

- działania polegające na: oddziaływaniu edukacyjnym (pogadanki, prelekcje, 

warsztaty grupowe i indywidualne obejmujące tematykę zjawiska przemocy w 

rodzinie (podstawy prawne oraz zagadnienia psychologiczne) oraz udzielanie 

indywidualnych/grupowych informacji o podstawach prawnych zjawiska przemocy 

w rodzinie i konsekwencjach z tym związanych; oddziaływaniu wspierającym 

polegającym na wsparciu  specjalistycznym (prawnym, psychologicznym, 

socjalnym, rodzinnym) oraz psychoedukacji indywidualnej udzielanej przez 

psychologów w ramach udzielanego wsparcia; organizacja grup wsparcia dla osób, 

które ukończyły Programy oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc oraz psychologiczno – terapeutycznych w sytuacji 

zapotrzebowania na takie działanie przez te osoby. W roku 2021 żaden z 

uczestników z poprzednich lat nie skorzystał z pomocy z tego programu. 

Powiatowy Program profilaktyczny mający na celu udzielenie 

specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie „Rodzina Bez Przemocy” na lata 2019 – 

2022  

Uchwała Nr VII/47/19 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28.02.2019 r.  

Celem głównym działań jest zwiększenie dostępności do poradnictwa 

specjalistycznego w powiecie koszalińskim dla osób z rodzin dotkniętych przemocą 

ze szczególnym uwzględnieniem dzieci. Poradnictwa specjalistycznego udzielano 

w siedzibie PCPR w Koszalinie oraz w trybie zdalnym (on-line, telefonicznie). 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie w ramach wykonywania zadań  

w roku 2021 udzieliło: 25 porad dla 24 osób udzielonych przez merytorycznego 

pracownika Działu Pomocy Instytucjonalnej, 145 porad psychologicznych dla 60 

osób objętych wsparciem w ramach poradnictwa specjalistycznego dla rodzin 
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zastępczych (w tym dla umieszczonych w nich małoletnich), 43 porady 

psychologiczne dla 17 osób w ramach interwencji kryzysowej. 

Lokalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2017 – 2022. Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie nr 

XXXI/273/17 

- wydano kolejną edycję przewodnika informującego o lokalnie dostępnych 

formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi. W roku 2021 wersja elektroniczna została  rozesłana 

do urzędów gmin na terenie powiatu; 

- odbyły się konsultacje mailowe przedstawicieli Lokalnego Zespołu 

koordynującego program uzgadniające realizację założeń programu, poradnika. 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna w Koszalinie zrealizowała  

w ramach Programu: 

- diagnozę psychologiczną,  

- diagnozę lekarsko- psychiatryczną, 

- grupy wsparcia dla nauczycieli zainteresowanych profilaktyką zdrowia 

psychicznego,  

- spotkania z pedagogami, psychologami szkolnymi,  

- spotkania pedagogów i psychologów z nauczycielami w przedszkolach i szkołach  

w zakresie pomocy dzieciom/uczniom w przypadku wystąpienia kryzysu 

psychicznego, 

- szkolenia (z zakresu zdrowia psychicznego) dla nauczycieli, specjalistów,  

lekarzy: („Jak skutecznie pomagać nastolatkom z fobią społeczną? Druga  

 i trzecia fala terapii behawioralnej w pracy z fobią społeczną” - Warsztat 

terapeutyczny, 

-  „zaburzenia psychiczne u dzieci – wybrane problemy,  z którymi zmagamy się w 

codzienności szkolnej”, 

- „wsparcie psychologiczne u uczniów z myślami samobójczymi, 

samookaleczeniami i depresją”), 

- wsparcie psychologiczne, psychoterapeutyczne, psychiatryczne dzieci, uczniów  

i rodziców, 

-  współpraca z poradniami zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, oddziałami 

szpitalnymi dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
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- porady zawodoznawcze dla uczniów z problemami w zdrowiu psychicznym 

(zespół Aspergera, autyzm, zaburzenia psychiczne), 

- konsultacje, porady dotyczące uczniów zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym, niedostosowanych społecznie i uczniów z niepełnosprawnościami, 

- współpraca z: GOPS, PCPR, DPS, ŚDS, ROD-K, MOS, MOW, SOS-W, OR-E-W, 

TPD, Kuratorium Oświaty, TZN, WTZ, PP-P, 

- dyżur pedagoga - bezpośrednia pomoc dla dzieci, uczniów, rodziców, nauczycieli 

oraz specjalistów. 

Roczny Program współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego  

na rok 2021. Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXVII/203/20 

- zlecono trzy zadania publiczne w ramach ogłoszonych otwartych konkursów 

ofert: 

1) z zakresu pomocy społecznej oraz działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych – prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Bobolicach, 

środki przeznaczone na zadanie 1 136 763,00 zł; 

2) z zakresu udzielania  nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej na terenie powiatu 

koszalińskiego, środki przeznaczone na zadanie 126 060,00 zł; 

3) z zakresu wspierania działań na rzecz rozwoju wspólnot i społeczności 

lokalnych powiatu koszalińskiego, w ramach dofinansowania wkładu własnego 

organizacji pozarządowych do projektów współfinansowanych z funduszy 

zewnętrznych, środki przeznaczone na zadanie 10 000,00 zł; 

- zlecono dwa zadania publiczne w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie – „małe granty”: 

1) z zakresu ratownictwa i ochrony ludności, środki przeznaczone na zadanie  

10 000,00 zł; 

2) z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, środki przeznaczone 

na zadanie 5 000,00 zł. 

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Koszalińskiego na lata 2017-2020 

z 

perspektywą do 2024 r. Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXVII/243/17 
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W programie ochrony środowiska określono następujące obszary interwencji 

(priorytety inwestycyjne) dla obszaru całego powiatu: ochrona klimatu i jakości 

powietrza; zagrożenie hałasem; pola elektromagnetyczne; gospodarowanie 

wodami; gospodarka wodno-ściekowa; zasoby przyrodnicze; zagrożenia 

poważnymi awariami. 

Wymienione zadania realizowane są w czteroleciach i zgodnie z ustawą Prawo 

Ochrony środowiska podlegają raportowaniu w okresie co dwa lata. Zadania 

realizowane w ramach programu ochrony środowiska stanowią sumę działań 

kompetencyjnych gmin, jednostek powiatu Powiatowego Zarządu Dróg w 

Koszalinie, Starostwa Powiatowego w Koszalinie, Samorządowego Centrum 

Edukacji Ekologicznej w Sarbinowie oraz innych organów środowiska i służb 

ochrony środowiska.  

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2021. 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXI/272/17 

- przeprowadzono ocenę zagrożeń i eliminacji ich skutków dla każdej z gmin; 

- dokonano oceny stanu bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego i sanitarno-

weterynaryjnego na terenie powiatu; 

- w roku 2021 główne działania skoncentrowane były na zapobieganiu i zwalczaniu 

skutków wystąpienia pandemii COVID-19; 

- prowadzono monitoring zagrożeń, a informacje o zagrożeniach przekazywano do 

samorządów lokalnych CAR (Centralna Aplikacja Raportująca). 

Strategia Rozwoju Infrastruktury Drogowej i Mostowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2021-2024. Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr 

XXXIX /276/21 z dnia 16.09.2021 r. 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego - przebudowa ciągu pieszego 

w pasie drogi powiatowej nr 3531Z w m. Mierzym- zadanie zakończone w 2021r. 
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6. MIENIE POWIATU 

Zestawienie wartości gruntów, budynków, budowli i urządzeń powiatu koszalińskiego 

według przynależnego prawa dysponowania według stanu na dzień  31.12.2020 r. 

i 31.12.2021 r. 

Sposób dysponowania 
Powierzchnia (ha) 

Wartość gruntu 

 (zł) 

Wartość budynków, budowli 

i urządzeń (zł) 

2020 r. 2021 r. 2020 r. 2021 r. 2020 r. 2021 r. 

Siedziba Starostwa 

Powiatowego w  

Koszalinie  

 

 

 0,6838 

  

 

 0,6838 

 

 

 571 061,09 

   

 

571 061,09 

 

 

3 885 738,20 

  

 

 3 885 738,20 

Trwały zarząd 
 

102,5784 

 

104,1146 

 

1 722 112,23 

 

2 518 187,41 

  

30 305 403,38 

  

31 790 914,08 

Użytkowanie 

wieczyste 

nieruchomości 

 

 0,0006 

 

0,0006 

 

140,00 

 

 140,00 

 

0,00 
 

0,00 

Najem i dzierżawa 

 

 

 

0,3065 

 

 

 
0,3065 

 

 

 

284 896,95 

 

 

 

284 896,95 

 

 

 

626 629,79 

 

 

 

626 629,79 

Użyczenie 
  

1,4919 

 

1,5200 

 

300 972,50 

 

241 032,50 

 

6 720 986,21 

 

4 643 218,69 

Niezagospodarowane 

nieruchomości 

stanowiące 

Powiatowy  

Zasób Nieruchomości  

  

 

 

 7,5507 

  

 

 

 4,3980 

 

 

 

 1 445 301,00 

  

 

 

 635 484,17 

 

 17 455 479,91 

pozostałe 

 115 579,32 

 

 16 851 868,33 

pozostałe 

 2 226 342,73 

 

Razem 

 

 

 112,6119 

 

 

 111,0235 

 

 

 4 324 483,77 

 

 

 4 250 802,12 

 

 

59 109 816,81 

 

 

60 024 711,82 

 

Zestawienie gruntów pod drogami powiatowymi w trwałym zarządzie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Koszalinie – stan na dzień 31.12.2020 r. i 31.12.2021 r. 
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Wyszczególnienie 

Powierzchnia gruntów 

(ha) 

 

Wartość księgowa gruntów (zł) 

Uwagi 

2020 r. 2021 r. 2020 r. 2021 r. 

Grunty pod 

drogami 

powiatowymi 
 

 

667,4252 

Przed 

przekazanie

m Gminom 

dróg stan na 

dzień 

31.12.20 r. 

 
639,3736 

 

10 020 579,39 

Przed 

przekazaniem 

Gminom dróg 

stan na dzień 

31.12.20 r. 

 
10 291 634,88 

wartości ustalone na 

podstawie decyzji 

wojewody lub przyjęte z 

aktów notarialnych i 

protokołów zdawczo - 

odbiorczych 

636,2032 

Po 

przekazaniu 

Gminom 

dróg stan na 

dzień 

31.12.20 r. 

9 894 877,67 

Po przekazaniu 

Gminom dróg 

stan na dzień 

31.12.20 r. 

 

Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego uzyskanych z tytułu wykonywania prawa 

własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania w roku 2021. 

1. Dochody powiatu koszalińskiego z tytułu sprzedaży nieruchomości stanowiły 

kwotę 179 000,00 zł. 

2. Z tytułu najmu i dzierżawy - 264 913,80 zł. 

3. Z tytułu odszkodowań za przejęcie nieruchomości pod inwestycje celu publicznego 

– 238 924,52 zł. 

4. Z tytułu udostępnienia nieruchomości gruntowych, opłaty za trwały zarząd, 

użytkowanie  i służebność - 47 521,42 zł. 

5. Dochody z tytułu sprzedaży składników majątkowych 22 355,54 zł.   

Razem dochody w 2021 r. wyniosły – 752 715,28 zł. 

 

 

 

 



 

 

56 

 

Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego uzyskanych z tytułu sprzedaży, najmu 

i dzierżawy wg. stanu na dzień 31.12.2020 r. i 31.12.2021 r. 

 

 

Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego uzyskanych z tytułu udostępniania 

nieruchomości gruntowych oraz opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebność 

0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

800 000,00

Sprzedaż
nieruchomości

2020 r.

Sprzedaż
nieruchomości

2021 r.

Najem, dzierżawa
2020 r.

Najem, dzierżawa
2021 r.

779 746,99

179 000,00
248 130,88 264 913,80

UZYSKANE DOCHODY W ROKU 2020 i 2021 Z TYTUŁU 
SPRZEDAŻY, NAJMU i DZIERŻAWY 

(w zł)
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oraz dochody ze sprzedaży składników majątkowych wg. Stanu na dzień 31.12.2020 

r. i 31.12.2021 r. 

 

Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego uzyskanych z tytułu odszkodowań 

za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego wg. stanu na 

dzień  31.12.2020 r. i 31.12.2021 r. 

 

 

 

0

238 924,52

0

50000
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150000

200000

250000

300000

Odszkodowania za
przejęte nieruchomości

pod inwestycje celu
publicznego 2020 r.

Odszkodowania za
przejęte nieruchomości

pod inwestycje celu
publicznego 2021r.

UZYSKANE DOCHODY W ROKU 2020 i 2021 Z TYTUŁU 
ODSZKODOWAŃ ZA PRZEJĘTE NIERUCHOMOŚCI POD INWESTYCJE 

CELU PUBLICZNEGO 
(w zł)

46 497,97 47 521,42

21 276,00 22 355,54
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służebność 2021 r.

Sprzedaż składników
majątkowych 2020 r.

Sprzedaż składników
majątkowych 2021 r.

UZYSKANE DOCHODY W ROKU 2020 i 2021 Z TYTUŁU UDOSTĘPNIANIA 
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH, OPŁATY ZA TRWAŁY ZARZĄD, 

UŻYTKOWANIE, 
SŁUŻEBNOŚĆ, SPRZEDAŻ SKŁADNIKÓW MAJĄTKOWYCH 

(w zł)
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7. INWESTYCJE 

Inwestycje, remonty, zakupy inwestycyjne w 2021 r.  

 

Wyszczególnienie Poniesiony wydatek  

(w zł) 

Wykonanie 

Remont 

pomieszczeń pralni  

i suszarni  

w DPS Cetuń 

 

27 581,79 

 

Remont 

pomieszczeń 

gospodarczych  

i technicznych  

w DPS Cetuń  

 

28 835,00 

 

Malowanie  pokoi 

mieszkalnych  

w DPS Cetuń 

 

2 000,00 
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Pralnico - wirówka  

w DPS im. Anselma 

Alojzego Młodzika  

w Parsowie  

 

 

 

12 500,00 

 

Zestaw do 

magnetoterapii wraz 

z laserem, sondą 

i okularami w DPS 

im. Anselma 

Alojzego Młodzika 

 w Parsowie  

 

10 617,00  

 

 

Urządzenie do 

treningu rąk w DPS 

im. Anselma 

Alojzego Młodzika  

w Parsowie  

 

 

 

 

 

 

 

 

16 950,00 
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Stacja ładowania 

samochodów 

elektrycznych 

zlokalizowana 

w Koszalinie,              

ul. Racławicka 13 

 

51 187,74 

 

 

Remont 

i modernizacja 

trawiastej 

nawierzchni boiska 

szkolnego  

w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym  

w Warninie 

 

 

 

 

 

27 000,00 
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Modernizacja 

monitoringu  

w DPS w Mielnie. 

 

 

 

 

 

17 279,04 

 

 

Remonty bieżące 

pokoi mieszkańców  

w budynku głównym 

w DPS w Mielnie 

 

 

41 481,39 

 

Magiel nieckowy  

w DPS w Żydowo  

 

 

 

 

 

22 693,50 
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8. OŚWIATA 

Powiat Koszaliński jest organem prowadzącym dla następujących placówek 

oświatowych:  

1. Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Warninie, w skład którego 

wchodzą: 

Patelnia elektryczna 

w DPS w Żydowie 

 

19 169,00 

 

Urządzenia 

kuchenne w DPS 

w Żydowie 

 

11 723,37 

 

Pralnico - wirówki 

oraz suszarka  

w DPS w Żydowie 

 

59 484,03 

19 188,00 
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⎯ Szkoła Podstawowa Specjalna, dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym i z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi. 

⎯ Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla uczniów 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi, której ukończenie umożliwia 

uzyskanie świadectwa potwierdzającego przysposobienie do pracy (trzyletnia) 

– na podbudowie Szkoły Podstawowej Specjalnej, 

⎯ Zespoły rewalidacyjno - wychowawcze dla dzieci i młodzieży 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim organizowane 

na terenie Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach – na podstawie 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. 

w sprawie warunków i sposobu organizowania zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym 

w stopniu głębokim (Dz. U. z 2013 r. poz. 529). 

⎯ Grupy wychowawcze (opieka całodobowa). 

Celem wszystkich działań Ośrodka jest: 

⎯ zapewnienie optymalnych warunków do wszechstronnego rozwoju 

osobowości dziecka w bezpiecznym i przyjaznym środowisku szkolnym, 

⎯ wspieranie indywidualnej drogi rozwoju każdego ucznia, 

⎯ kształtowanie postaw twórczych, opartych na akceptowanym społecznie 

systemie wartości, ukierunkowanych na poszanowanie godności własnej 

i drugiego człowieka, 

⎯ stwarzanie warunków do efektywnej współpracy z domem rodzinnym ucznia 

oraz integracji ze środowiskiem lokalnym, 

⎯ rozwijanie więzi emocjonalnych, 

⎯ przygotowanie wychowanka do podjęcia nauki na kolejnym etapie kształcenia. 

 

2. Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie. 

Placówki resocjalizacyjno-rewalidacyjnej dla uczniów zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym, niedostosowanych społecznie, w tym 

niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu lekkim. Wychowankowie są kierowani do 

Ośrodka przez Centralny System Kierowania Nieletnich (Ośrodek Rozwoju Edukacji, 
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Warszawa) na podstawie postanowień Sądów Rejonowych - Wydziałów Rodzinnych 

i Nieletnich.  

W skład Ośrodka wchodzą: 

⎯ Szkoła Podstawowa Specjalna, 

⎯ Grupy wychowawcze (opieka całodobowa). 

Celem funkcjonowania Ośrodka jest: 

⎯ przygotowanie wychowanków do prawidłowego funkcjonowania w życiu 

społecznym; 

⎯ umożliwienie uzyskania w bezpiecznych warunkach wiedzy i umiejętności do 

ukończenia szkoły podstawowej; 

⎯ stworzenie warunków umożliwiających intelektualny i emocjonalny rozwój 

uczniów poprzez odpowiednią organizację procesu kształcenia; 

⎯ stosowanie indywidualnych metod nauczania i wychowania celem osiągnięcia 

wszechstronnego rozwoju wychowanków; 

⎯ umożliwienie rozwijania zainteresowań, poczucia odpowiedzialność; 

⎯ zapewnienie wychowankom wszechstronnej pomocy psychologicznej 

i pedagogicznej; 

⎯ zaspokajanie poczucia bezpieczeństwa i potrzeb wychowanków, w tym przed 

przemocą, uzależnieniami i innymi przejawami patologii społecznej. 

 

3. Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie. 

Rejon działania Poradni – gminy Powiatu Koszalińskiego – Będzino, Biesiekierz, 

Bobolice, Manowo, Mielno, Polanów, Sianów, Świeszyno.  Pod opieką Poradni w 

roku 2021   było 4.512 dzieci i młodzieży. Celem działania Poradni jest udzielanie: 

dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej, pomocy w wyborze 

kierunku kształcenia i zawodu, rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-

pedagogicznej związanej z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży, 

wspomaganie przedszkoli, szkół i placówek w zakresie realizacji zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
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Działalność merytoryczna 

Działalność diagnostyczna – diagnozy psychologiczne, diagnozy pedagogiczne 

diagnozy logopedyczne, diagnozy związane z wyborem kierunku kształcenia i 

zawodu oraz planowaniem kształcenia i kariery zawodowej. 

Udzielanie pomocy bezpośredniej dzieciom i młodzieży: 

⎯ zajęcia korekcyjno - kompensacyjne- terapia logopedyczna - terapia 

psychologiczna w tym psychoterapia- socjoterapia - zajęcia z uczniem zdolnym - 

inne zajęcia o charakterze terapeutycznym - zajęcia grupowe aktywizujące do 

wyboru kierunku kształcenia i zawodu, zajęcia grupowe prowadzone w szkołach 

i placówkach oświatowych, interwencja kryzysowa, indywidualne porady 

zawodowe na podstawie badań, indywidualne porady zawodowe bez badań, 

zajęcia psychoedukacyjne prowadzone w szkołach i placówkach. 

Wydawanie orzeczeń do kształcenia specjalnego dla:  

⎯ niesłyszących i słabosłyszących,  

⎯ niewidomych i słabowidzących,  

⎯ z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym 

i znacznym, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

⎯ zagrożonych niedostosowaniem społecznym, niedostosowanych społecznie, 

o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o potrzebie indywidualnego 

nauczania, o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania  

przedszkolnego, z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją, z autyzmem w tym 

z zespołem Aspergera. 

Wydawanie opinii w sprawach: wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, 

odroczenia rozpoczęcia spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego, objęcia 

ucznia nauką w klasie terapeutycznej, dostosowania wymagań edukacyjnych 

wynikających z programu nauczania do indywidualnych potrzeb edukacyjnych, 

dostosowania warunków i formy sprawdzianu przeprowadzonego w ostatnim roku 

nauki w szkole podstawowej do indywidualnych potrzeb ucznia, dostosowania 

warunków i formy egzaminu gimnazjalnego do indywidualnych potrzeb ucznia, 

przyjęcie ucznia gimnazjum do oddziału przysposabiającego do pracy, 

pierwszeństwa w przyjęciu ucznia z problemami zdrowotnymi do szkoły 

ponadgimnazjalnej, objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w 

przedszkolu, objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole lub 
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placówce. Placówka prowadzi również terapię metodą EEG Biofeedback i wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka od 0 do 3 lat. 

 

 

Poradnia w roku 2021 realizowała rządowy program „Za życiem”. Z dniem 1 

września 2017 r. Starosta Koszaliński wskazał na terenie Powiatu Koszalińskiego 

Powiatową Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Koszalinie, jako wiodący 

ośrodek koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczy.  

Do zadań ośrodka należy udzielanie kompleksowego wsparcia rodzinom z dziećmi od 

chwili wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością do podjęcia 

nauki w szkole, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci do 3 roku życia, obejmującego 

w szczególności udzielanie informacji rodzinom, zapewnienie usług specjalistów 

w zależności od potrzeb dziecka i jego rodziny oraz koordynowanie działań służących 

wykorzystaniu dostępnych usług, w tym zajęć w ramach wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka. 

 

914

1982

569

1209

164

480

1126

2189

748

1207

241

636

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Liczba dzieci
i młodzieży
przyjętej do

poradni

Działalność
diagnostyczna

dzieci i uczniów
(psychologiczna,
pedagogiczna,
logopedyczna,

lekarska,
rehabilitacyjna)

Pomoc udzielona
nauczycielom,

rodzicom
i wychowawcom,

w tym dyżur
pedagoga

Pomoc
bezpośrednia

udzielona dzieciom
i młodzieży, w tym

godzin WWRD

Wydane orzeczenia
do kształcenia

specjalnego, zajęć
rew.-wych.,
nauczania

indywidualnego
oraz opinie WWRD

Wydane opinie
i informacje
o wynikach

diagnozy

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
w Koszalinie

(formy wsparcia w porównaniu do roku poprzedniego)

2020 2021



 

 

67 

 

Szkoły i placówki przekazane do prowadzenia innym jednostkom samorządu 

terytorialnego w drodze porozumień:  

1. Liceum Ogólnokształcące w Polanowie - przekazane na podstawie porozumienia 

i włączone do Zespołu Szkół Publicznych, 76-010 Polanów, ul. Gradowe Wzgórze 5 – 

organ prowadzący Gmina Polanów. 

Od dnia 1 września 2019 r. – w skład Zespołu Szkół Publicznych w Polanowie  

wchodzą jeszcze następujące szkoły: Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny 

ps. „Inka”(Polanów, ul. Wolności 4; Filialna Szkoła Podstawowa w Nacławiu 

(Nacław 12) – zgodnie z uchwałą NR VIII/66/19 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 18 

kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Koszalińskiego od dnia 1 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 17 maja 2019 r. 

poz. 2782). 

2.Schronisko Młodzieżowe im. Kazimierza Nowaka przy Szkole Podstawowej 

w Iwięcinie. 

Od dnia 1 września 2011 r. Szkoła Podstawowa w Iwięcinie jest prowadzona 

przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi. Stowarzyszenie korzysta 

z nieruchomości zajmowanej przez Szkołę na zasadzie użyczenia i prowadzi 

schronisko w okresie wakacji letnich. Gmina Sianów zgodnie z zawartym 

porozumieniem pełni rolę organu prowadzącego schronisko. Schronisko jest 

dotowane z budżetu Powiatu – Powiat otrzymuje subwencję oświatową na to zadanie 

i przekazuje subwencję oświatową w formie dotacji Gminie Sianów. 

Gmina Sianów zgodnie z zawartym porozumieniem pełni rolę organu prowadzącego 

schronisko. 

Szkoły i placówki niepubliczne wpisane do ewidencji szkół niepublicznych pro 

wadzonej przez Starostę Koszalińskiego, dotowane z budżetu powiatu: 

1. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Nauta” w Bobolicach – szkoła 

funkcjonująca w systemie zaocznym dla dorosłych. 

2. Branżowa Szkoła I stopnia „Nauta” w Bobolicach (dla młodzieży) – Kształci 

w zawodach: murarz-tynkarz, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, 

sprzedawca, ślusarz. W szkole utworzone są klasy wielozawodowe. Praktyka 

odbywa się u pracodawców (nie jest realizowana w szkole). 

3. Liceum Ogólnokształcące „Nauta” w Bobolicach – szkoła funkcjonująca w 

systemie dziennym dla młodzieży. 
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4. Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Bobolicach. 

Funkcjonuje od 1 września 2013 r. w budynku po byłym SOSW im. Nikifora 

Krynickiego w Bobolicach. Ośrodek umożliwiający dzieciom i młodzieży 

niepełnosprawnej intelektualnie w  stopniu głębokim, umiarkowanym, znacznym 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację obowiązku szkolnego i obowiązku 

nauki. Ośrodek jest założony przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Wykluczonych 

i  Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym „Wspólny Świat”. Stowarzyszenie zostało 

utworzone przez byłych pracowników SOSW w Bobolicach.  

 

Zestawienie liczby uczniów – ogółem (szkoły/placówki publiczne i niepubliczne): 

 

Kategoria uczniów 

Liczba uczniów/słuchaczy 

stan na - 30 września 

2019 r. przyjęty do 

wyliczeń subwencji 

oświatowej na 2020 r. 

Liczba uczniów/słuchaczy 

stan na - 30 września 

2020 r. przyjęty do 

wyliczeń subwencji 

oświatowej na 2021 r. 

 

Uczniowie szkół publicznych i 

niepublicznych - młodzież 

107 (w tym 2 uczniów poza 

szkołą) 

 

94 (w tym 2 uczniów poza 

szkołą) 

Uczniowie szkół 

niepublicznych  - dorośli 

34 23 

Razem uczniów 
 

141 (w tym 2 poza szkołą) 117 (w tym 2 poza szkołą) 

Wychowankowie SOSW 
 

31+9 (zespoły rewalid. 

wychow.) 

32 +6 (zespoły rewalid. 

wychow.) 

Wychowankowie MOW 

 

31+ 5 miejsca 

zarezerwowane 

28+ 2 miejsca 

zarezerwowane 

Wychowankowie OREW 17 17 

Dzieci i młodzież z terenu 

Powiatu Koszalińskiego objęte 

opieką Poradni (zadania 

pozaszkolne) 

4523 4512 

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka – realizowane 

przez: 

*PPPP w Koszalinie 

 

Razem 27 w tym: 

 

20 

 

Razem 25 w tym: 

 

18 
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*OREW w Bobolicach 

*SOSW w Warninie 

 

6 

1 

6 

1 

Schronisko w Iwięcinie 

 

90 miejsc 2 miesiące 

działalności 

90 miejsc 2 miesiące 

działalności 

 

 

Kategoria uczniów 

Liczba uczniów/słuchaczy 

stan na - 30 września 

2020 r. przyjęty do 

wyliczeń subwencji 

oświatowej na 2021 r. 

Liczba uczniów/słuchaczy 

stan na 25 maja 2021 r. 

 

Uczniowie szkół publicznych i 

niepublicznych - młodzież 

94 (w tym 2 uczniów poza 

szkołą) 

101 (w tym 1 uczeń poza 

szkołą) 

Uczniowie szkół 

niepublicznych  -  dorośli 

23 25 

Razem uczniów 
 

117 (w tym 2 poza szkołą) 126 (w tym 1 poza szkołą) 

Wychowankowie SOSW 
 

32 + 6 (zespoły rewalid. 

wychow.) 

32 +6 

Wychowankowie MOW 

 

28+ 2 miejsca 

zarezerwowane 

37+ 4 miejsca 

zarezerwowane 

Wychowankowie OREW 17 17 

Dzieci i młodzież z terenu 

Powiatu Koszalińskiego objęte 

opieką Poradni (zadania 

pozaszkolne) 

4512 4512 

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka – realizowane 

przez: 

*PPPP w Koszalinie 

*OREW w Bobolicach 

*SOSW w Warninie 

Razem 25 w tym: 

 

 

18 

6 

1 

Razem 26 w tym: 

 

 

17 

8 

1 

Schronisko w Iwięcinie 

 

90 miejsc 2 miesiące 

działalności 

90 miejsc 2 miesiące 

działalności 
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Subwencja oświatowa 

Porównanie subwencji oświatowej ostatecznej (metryczki) – rok 2020 i 2021: 

 

Rok 2020 - metryczka Rok 2021 - metryczka Różnica 

A= 5917,8938 A= 6069,377 + 151,4832 (większy od A z roku 2020) 

Di= 1,0101185722 

 

Di= 1,0255853091 

 

+0,0154667369 (większy od Di z roku 

2020) 

A x Di= 5.977,7744 A x Di= 6.224,6638 Kwota większa w stosunku do roku 2020 

o +246,8894 zł. 

Subwencja ostateczna 

8.133.453 

Subwencja ostateczna 

8.001.625,00 

Kwota mniejsza o 131.828,00 zł w 

stosunku do roku 2020 

 

Zmiany w wysokości subwencji oświatowej przyznanej powiatowi koszalińskiemu  

w latach 2020-2021 

 

Wyszczególnienie 2020 2021 

Układ wykonawczy  

7 805 150,00 

7 929 726,00 

Zmiany w trakcie roku:  

 

 

- zwiększenia 328 303,00 180 011,00 

- zmniejszenia  

 

- 108 112,00 

SUMA 8 133 453,00 8 001 625,00 
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Lata 2020 2021 

Szkoła/Placówka 
Plan wydatków                                    

(po zmian.) 
Wykonanie 
wydatków 

z tego: 

 
Plan wydatków                                    

(po zmian.) 

 
Wykonanie 
wydatków 

w tym: 

fin. z 
subwencji 
oświatowej 

 
fin. ze śr. 

pozyskanyc
h/ zew. i 
doch. wł. 

fin. ze 
środków 
Powiatu 

finansowane 
z subwencji 
oświatowej 

fin. ze śr. 
pozyskanych
/ zew. i doch. 

wł. 

fin. ze 
środków 
Powiatu 

           

SOSW                               
w Warninie 

4 598 495,94 4 287 254,68 3 272 527,00 122 443,52 892 284,16 4 267 382,89 4 214 850,81 3 371 602,97 141 420,06 701 827,78 

MOW                               
w Polanowie 

3 506 956,47 3 419 276,66 2 497 954,00 73 170,63 848 152,03 3 390 038,86 3 329 177,97 2 388 032,00 106 197,63 834 948,34 

PPPP                                 
w Koszalinie 

1 534 193,00 1 395 339,38 1 098 189,01 14 842,70 282 307,67 1 622 606,40 1 536 251,56 1 011 428,40 51 620,42 473 202,74 

Starostwo 
Powiatowe w tym 

na dotacje z 
budżetu Powiatu dla 

jednostek 
oświatowych 

1 385 528,00 1 315 504,41 1 264 782,99 44 121,42 6 600,00 1 391 633,00 1 382 998,06 1 230 561,63 0,00 152 436,43 

SUMA 11 025 173,41 10 417 375,13 8 133 453,00 254 578,27 2 029 343,86 10 671 661,15 10 463 278,40 8 001 625,00 299 238,11 2 162 415,29 

pozostała część subwencji 
oświatowej 

         

część subw. ośw. 
przeznaczona na 
rezerwy celowe 

4 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 562,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM 11 029 672,41 10 417 375,13 8 133 453,00  254 578,27  2 029 343,86  10 682 223,75  10 463 278,40  8 001 625,00  299 238,11  2 162 415,29  
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Wyposażenie szkół i placówek w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny 

do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych 

oraz realizacja zadań statutowych przez prowadzone placówki. 

Zarząd Powiatu prowadził stałe działania w celu poprawy bazy lokalowej, w tym 

wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. W ramach odpowiedzialności 

za prawidłową organizację i finansowanie szkół oraz nadzór nad placówkami w tym 

zakresie dążył do tego aby bieżące funkcjonowanie placówek było zabezpieczone. 

Placówki realizowały zadania statutowe w oparciu o obowiązujące przepisy. 

Organizowały szereg imprez o charakterze edukacyjno-wychowawczym. Praca 

dydaktyczna i wychowawcza we wszystkich placówkach przebiegała bez zakłóceń. 

Priorytetowym zadaniem była dbałość o stan techniczny i poprawę bezpieczeństwa 

w placówkach i obiektach sportowych.  

Ograniczenie działania placówek prowadzonych przez Powiat w związku 

z pandemią: 

SOSW w Warninie: W związku z ograniczeniem funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty spowodowanym zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19 zawieszano zajęcia w placówce zgodnie z obowiązującymi przepisami - odbywało 

się nauczanie z wykorzystaniem metod i technik na odległość tzw. nauka zdalna, 

którą objęci zostali uczniowie Szkoły Podstawowej Specjalnej, Szkoły Specjalnej 

Przysposabiającej do Pracy, uczestnicy zajęć rewalidacyjno – wychowawczych 

i wczesnego wspomagania. W formie kształcenia na odległość odbywały się również 

zajęcia opiekuńczo – wychowawcze prowadzone przez wychowawców grup 

wychowawczych. Nauczyciele i wychowawcy w ramach nauczania zdalnego 

realizowali założenia zawarte w IPET i podstawie programowej kształcenia ogólnego. 

Psycholog i pedagog w ramach swojej pracy udzielali wsparcia uczniom i rodzicom, 

którzy znaleźli się w trudnej sytuacji w związku z ograniczeniem działalności 

placówki.  

Nauczyciele i wychowawcy planując naukę zdalną zobowiązani byli 

do uwzględnienia potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych uczniów/ 

wychowanków oraz możliwości rodziców i opiekunów. Przeprowadzając 

wielospecjalistyczną diagnozę umiejętności funkcjonalnych ucznia i dokonując 

klasyfikacji za drugie półrocze roku szkolnego nauczyciele współpracowali 

z rodzicami lub opiekunami ucznia, uwzględniali pracę uczniów i udokumentowane 
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działania ucznia tj. np. skany kart pracy, prac plastycznych, zdjęcia wykonywanych 

czynności w ramach zadań edukacyjnych.  

Spotkania zespołów nauczycieli wychowawców i specjalistów pracujących 

z uczniami odbyły się zgodnie z ustalonym harmonogramem za pośrednictwem 

technologii komputerowej i komunikacyjnej. 

 

MOW w Polanowie. Działalność Ośrodka nie była zawieszona. W okresie pandemii 

placówka funkcjonowała zgodnie z wytycznymi, m.in. Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, Ośrodka Rozwoju Edukacji, Głównego Inspektora Sanitarnego. 

Ograniczenia w MOW dotyczyły: odwiedzin rodziców/opiekunów prawnych 

w placówce, wyjazdów wychowanków na urlopy i wychodzenia poza teren Ośrodka. 

W Ośrodku zostały wyznaczone pomieszczenia izolacyjne z węzłem sanitarnym 

i monitoringiem. Została opracowana procedura dotycząca przyjęcia nowych 

wychowanków i wychowanków po urlopowaniu lub ucieczkach w okresie epidemii. 

Systematycznie dokonywano dezynfekcji ciągów komunikacyjnych, pomieszczeń 

biurowych, klas, grup wychowawczych oraz powierzchni dotykowych. Ograniczono 

liczbę osób przebywających danego dnia w Ośrodku (administracja i obsługa) 

i częstotliwość zmian nauczycieli w szkole i wychowawców (zmiana planu lekcji 

i harmonogramu czasu pracy wychowawców). 

 

PPPP w Koszalinie. Na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. (poz.780) praca w Poradni, od 04.05.2020 r.,  została 

przywrócona do trybu pracy stacjonarnej. Umożliwiło to realizację zadań 

związanych z wydawaniem orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, orzeczeń 

o potrzebie zajęć rewalidacyjno - wychowawczych oraz opinii dotyczących 

specyficznych trudności w nauce i wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. Takie 

działania umożliwiły rodzicom dzieci i młodzieży terminowe uzyskanie ww. 

dokumentów, niezbędnych do organizacji kształcenia i wsparcia dzieci w szkole 

w kolejnym roku szkolnym. 
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9. POMOC SPOŁECZNA 

program /projekt /działanie Źródło finansowania w zł 

Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Koszalińskim na lata 

2016 – 2024 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego, dotacje, 

inne źródła finansowania 

PCPR - REHABILITACJA SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – (RSON)  

1 520 460,03  

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2016-2024 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego  

102 851,23 

Środki PFRON na rehabilitację społeczną  

1 055 269,00 

Pilotażowy program Aktywny Samorząd Środki PFRON 262 529,10 

Projekt Koperta Życia - dla osób starszych, 

niepełnosprawnych, niesamodzielnych 
Wydano 80 kopert 

Program „Pomoc osobom niepełnosprawnym 

poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami 

zakaźnymi” – Moduł IV 

Środki PFRON 99 810,70 

PCPR – WSPARCIE   DZIECKA I RODZINY – (WDiR) 1 012 381,54 

Projekt „SZANSA - jestem ZA” 
Dofinansowanie ze środków EFS/dotacja                    

z budżetu państwa razem 76 226,20 

Projekt „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzi” 

Dofinansowanie ze środków EFS/dotacja                     

z budżetu państwa/dotacja z ZUW Szczecin wkład 

własny Lidera ROPS w Szczecinie) razem 

114 596,18 

Pomoc państwa w wychowaniu dzieci (500+) 

wraz z kosztami obsługi 
Dotacja ZUW 821 559,16 

Szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej 

W ramach posiadanych certyfikatów bez kosztów 

powiatu 

Program Akademia Przyszłości -zadanie klubu 

rodzica zastępczego 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej bez 

kosztów powiatu 

PCPR - POMOC INSTYTUCJONALNA – (PI) – 15 400,00 

Powiatowy Program Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Środki własne powiatu, komiksy promujące 

właściwe postawy wychowawcze - 5 500 zł (budżet 

PCPR) 
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Przemocy w Rodzinie   w Powiecie 

Koszalińskim na lata 2018-2025 

Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie na lata 2014 – 2020 
bez kosztów powiatu 

Powiatowy program profilaktyczny mający na 

celu udzielenie specjalistycznej pomocy, 

zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod wychowawczych w 

stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie "Rodzina Bez Przemocy" 

na lata 2019 – 2022 

bez kosztów powiatu 

Program Oddziaływań Korekcyjno - 

Edukacyjnych dla osób stosujących przemocy 

w rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 

2018 – 2022 

Dotacja ZUW 5 400 zł 

Program psychologiczno - terapeutyczny dla 

osób stosujących przemoc w rodzinie 
Dotacja ZUW 4 500 zł 

Lokalna Kampania Społeczna „Pokonać 

przemoc” 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego                         

w  ramach Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie  w Powiecie 

Koszalińskim na lata 2018-2025 

Programu indywidualnych i grupowych działań 

edukacyjnych kierowanych do osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie oraz 

realizujący formy pomocy terapeutycznej i 

pomocy psychologicznej, pedagogicznej, 

prawnej, socjalnej i rodzinnej „PrzeMoc 

ToNieMy - wybierz” 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego                      

 w ramach Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 

Koszalińskim na lata 2018-2025 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie 

Rehabilitacja Społeczna Osób Niepełnosprawnych 

 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych. Wykorzystano środki w kwocie – 144 542,00 zł. 

Wypłacono dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 105 

osobom. Przeciętna wysokość dofinansowania wyniosła w 2021 r. – 1 376,59 zł na 

osobę. 

 

 

 

Programu oddziaływań edukacyjnych lub/i 

wspierających dla osób stosujących przemoc 

w rodzinie, które ukończyły program 

korekcyjno – edukacyjny lub psychologiczno – 

terapeutyczny „Bez Przemocy – można” 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego                         

w ramach Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 

Koszalińskim na lata 2018-2025 

turnusy
rehabilitacyjne

przedmioty
ortopedyczne i

środki
pomocnicze

sprzęt
rehabilitacyjny

likwidacja barier
imprezy

integracyjne

2020 47 048,00 350 703,00 43 359,00 227 007,00 750,00

2021 144 542,00 542 274,00 35 795,00 328 058,00 4 600,00

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

Dofinansowanie w zł
PFRON w 2021 r: 1 055 269,00 zł, 

w 2020 r:    668 867,00 zł
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Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne  

i środki pomocnicze.  

W ramach dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych wypłacono 304 dofinansowania dla osób z niepełnosprawnością,   

w łącznej kwocie 542 274,00 zł. Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego 

otrzymało 11 osób na kwotę 35 795,00 zł. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się 

i technicznych dla osób niepełnosprawnych.  

Z tytułu likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 

wypłacono dofinansowanie dla 33 osób niepełnosprawnych, w tym na likwidację barier 

architektonicznych 16 osobom, na likwidację barier technicznych 11 osobom, na 

likwidację barier w komunikowaniu się 6 osobom. Wydatkowane środki na likwidację 

barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w 2021 r., wyniosły  

328 058,00 zł. 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 

W roku 2020 zostało złożonych 12 wniosków do realizacji w roku 2021. Zawarto 4 

umowy na dofinansowanie imprezy integracyjnej i wykorzystano środki w wysokości 4 

600,00 zł. W związku z ogłoszonym na terenie Polski stanem epidemii, w trosce o 

zdrowie i życie osób niepełnosprawnych, tylko jedna jednostka sektora publicznego i 

niepublicznego zdecydowała się na organizację zaplanowanych imprez. W 2021 roku 

odbyły się tylko 3 imprezy, w których uczestniczyło 120 osób niepełnosprawnych. 

Imprezy odbyły się z zachowaniem bezpiecznych warunków.  

Warsztaty terapii zajęciowej. Poza środkami PFRON przyznanymi na realizację 

zadań ustawowych, Powiat Koszaliński wydatkował kwotę 102 851,23 zł na 

dofinansowanie kosztów rehabilitacji 42 mieszkańców Powiatu Koszalińskiego 

uczestniczących w zajęciach Warsztatów Terapii Zajęciowej w Koszalinie (liczba 

uczestników: stan na 31 grudnia 2021 r.).  

Pilotażowy program „Aktywny samorząd”. W roku 2021 Powiat Koszaliński 

wzorem lat poprzednich przystąpił do realizacji pilotażowego programu pn. „Aktywny 

samorząd” finansowanego ze środków PFRON. Realizatorem przedmiotowego 

programu było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Do 15 kwietnia 2021 r. 

w ramach umów zawartych w ramach programu wydatkowano środki w wysokości – 

231 725,10 zł. Łącznie w 2021 r. wydatkowano kwotę – 262 529,10 zł. 



 

 

78 

 

Moduł IV Programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym                       

w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi 

W ramach ww. programu 6 jednostek organizacyjnych Powiatu (5 domów pomocy 

społecznej i specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy) otrzymało dofinansowanie ze 

środków PFRON na kwotę 99 810,70 zł. Wsparcie finansowe zostało przeznaczone 

na przeciwdziałanie skutkom pandemii. 

Piecza zastępcza 

W 2021 r. wszystkie rodziny zastępcze z terenu Powiatu Koszalińskiego zostały 

objęte opieką organizatora rodzinnej pieczy zastępczej ze wskazaniem pracownika 

wyznaczonego do współpracy (koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej/pracownika 

socjalnego). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piecza Zastępcza

rodzinna piecza zastępcza
84 RZ/RDD dla 152 dzieci

rodzinne domy 
dziecka 5

liczba dzieci 39

rodziny zastępcze

liczba rodzin 79

liczba dzieci 113

zawodowe 
rodziny zastępcze

liczba rodzin 2

liczba dzieci 8

zawodowe 
rodziny 

zastępcze 
pełniące funkcje 

pogotowia 
rodzinnego

liczba rodzin 1

liiczba dzieci 0

spokrewnione 
rodziny zastepcze

liczba rodzin 53

liiczba dzieci 68

niezawodowe 
rodziny zastępcze

liczba rodzin 23

liczba dzieci 37

instytucjonalna piecza zastępcza

7 POW dla 16 dzieci

placówki 
opiekuńczo-

wychowawcze

liczba dzieci 16
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PCPR – Organizator rodzinnej pieczy zastępczej zapewnił pracę z rodzinami 

ukierunkowaną na powrót dzieci do rodziny naturalnej lub konsekwentnie dążył do 

przysposobienia wychowanków, i tak:  

- 15 dzieci powróciło do rodzin biologicznych,  

-  2 dzieci zostało przysposobionych,  

-  9 wychowanków rozpoczęło proces usamodzielnienia. 
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Opiek.-Wychow.

2020 5 37 74 95 16

2021 5 39 79 113 16

Formy zapewnienia pieczy oraz liczba wychowanków w latach 2020 - 2021 
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Pomimo występującej pandemii wirusa SARS-CoV-2, PCPR zorganizowało szkolenie 

dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz dla spokrewnionych 

rodzin zastępczych. W szkoleniu wzięło udział 8 osób (6 rodzin). Wszyscy uczestnicy 

ukończyli szkolenie. Dodatkowo w 2021 roku 2 osoby (1 rodzina) po otrzymaniu 

pozytywnej wstępnej oceny została przeszkolona jako kandydat do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej zawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka. 

Usamodzielnianie wychowanków 

W 2021 r. z pomocy skorzystało 37 usamodzielnianych wychowanków 

(33 wychowanków rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka oraz 4 z 

placówek opiekuńczo – wychowawczych). Z pomocy pieniężnej na usamodzielnienie 

skorzystało 12 usamodzielnianych wychowanków. Proces usamodzielnienia 

rozpoczęło 10 wychowanków. Ponadto 9 wychowanków otrzymało pomoc na 

zagospodarowanie. 

Mieszkanie chronione 

      Z tej formy pomocy skorzystał jeden usamodzielniany wychowanek pieczy 

zastępczej. Mieszkanie chronione posiada charakter mieszkania chronionego 

treningowego, którego celem jest przygotowanie do prowadzenia samodzielnego 

życia.  
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Projekt „SZANSA – jestem ZA 

       W PCPR w Koszalinie od 2018 r. do 31 marca 2021 r. realizowany był w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego projekt 

„Szansa – jestem ZA!”, którego całkowita wartość wynosiła 1.252.610,37 zł. Projekt 

współfinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  w kwocie 

1.064.718,81 zł oraz ze środków dotacji celowej budżetu państwa w kwocie 

125.257,56 zł. W okresie od 1 stycznia do 31 marca 2021 w ramach projektu 

zorganizowano: warsztaty informatyczne, teatralne, „Wiem co jem”, „Zarządzanie 

budżetem domowym”, „Bezpiecznie w świecie”, „doskonalenie umiejętności 

wychowawczych”,  warsztaty z dietetykiem: „zajęcia profilaktyczne kształtujące 

prozdrowotny tryb życia” oraz zakup na ten cel artykułów spożywczych dla każdej 

rodziny biorącej udział w projekcie. Ponadto grupa usamodzielnianych wychowanków 

wraz z otoczeniem uczestniczyła w Musicalu „The Bodyguard”, a każdy uczestnik 

warsztatów otrzymał materiały edukacyjne. 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

W 2021 r. PCPR kontynuowało realizację Krajowego i Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

Dodatkowo prowadziło kampanię społeczną pn. „Pokonać przemoc”, która ma na 

celu informowanie społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych 

agresywnych postaw. W 2021 r. zapewniono dostęp do poradnictwa 

specjalistycznego (psychologicznego, prawnego, pedagogicznego, socjalnego, 

rodzinnego, dietetycznego), które w dużej mierze było realizowane dzięki środkom 

zewnętrznym  w ramach projektu „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży”. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie w ramach wykonywania zadań w 

roku 2021 udzieliło:  

⎯ 25 porad dla 24 osób przez merytorycznego pracownika Działu Pomocy 

Instytucjonalnej, 

⎯ 145 porad psychologicznych dla 60 osób objętych wsparciem w ramach 

poradnictwa specjalistycznego dla rodzin zastępczych (w tym dla umieszczonych 

w nich małoletnich), 

⎯ 43 porady psychologiczne dla 17 osób w ramach interwencji kryzysowej, 

W 2021 roku PCPR opracowało i przesłało gminom, prokuratorowi, komendantowi 

miejskiemu policji, prezesom sądów rejonowych aktualny informator instytucji 

rządowych i samorządowych, podmiotów oraz organizacji pozarządowych, które 
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realizują oferty dla osób stosujących przemoc w rodzinie, a w szczególności 

realizujących programy korekcyjno - edukacyjne. 

PCPR w Koszalinie zachęcał osoby stosujące przemoc w rodzinie do uczestnictwa 

w: Programie oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy oraz 

w Programie Psychologiczno – Terapeutycznym dla sprawców przemocy. Program 

korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie był realizowany 

w Powiecie Koszalińskim w 2021 r. w sali szkoleniowej zapewnionej przez realizatora 

programu. Uczestnikami były osoby, które dobrowolnie zgłosiły chęć uczestnictwa 

w nim, zostały wytypowane przez ośrodki pomocy społecznej z Powiatu 

Koszalińskiego, zespoły interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, Zespół Kuratorów Sądu Rejonowego w Koszalinie, Prokuraturę Rejonową 

w Koszalinie lub osoby realizujące nałożony na nie obowiązek sądowy. Łącznie 

wytypowano 24 osoby. Do programu przystąpiło 7 osób, a ukończyły go 2 osoby. 

PCPR w Koszalinie realizował również zadanie polegające na prowadzeniu 

Programu psychologiczno – terapeutycznego dla sprawców przemocy zmierzającego 

do zmiany wzorców zachowań, którego adresatami były osoby które ukończyły 

program korekcyjno – edukacyjny oraz inne zagrożone stosowaniem przemocy. Do 

udziału w Programie wytypowano 23 osoby, z czego 6 zaczęło jego realizację, a 2 

uczestników zakończyło go z wynikiem pozytywnym. Ponadto PCPR prowadzi 

monitoring osób uczestniczących w ww. programach celem określenia poprawy 

zachowania i funkcjonowania w środowisku rodzinnym. W 2021 roku Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie monitoringiem objęło osoby uczestniczące w 

edycjach Programów w latach 2018 - 2021. 

PCPR w Koszalinie ma do dyspozycji w sytuacjach konieczności interwencyjnego 

wsparcia ofiar przemocy całodobowy Punkt Interwencji Kryzysowej. W 2021 roku z 

tej pomocy nie skorzystała żadna osoba (rodzina).  

Kontynuowano pracę Powiatowego Konwentu ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w skład, którego wchodzą przedstawiciele instytucji zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

Program Akademia Przyszłości – Zadanie Klubu Rodzica Zastępczego 

W  roku 2021 dwie rodziny zastępcze z Powiatu Koszalińskiego ukończyły szkolenia 

dla Liderów Klubów Rodzica Zastępczego w ramach projektu Akademia Przyszłości. 

Liderzy spotykali się systematycznie z rodzinami zastępczymi z Powiatu 

Koszalińskiego w ramach Klubu korzystając ze wsparcia ROPS i PCPR. 
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Program „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii 

COVID-19”.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie w 2020 pozyskało w ramach 

projektu  ze środków europejskich oraz krajowych aż 524 054,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup niezbędnego sprzętu do nauki zdalnej. W ramach projektu 

rodziny zastępcze z terenu Powiatu Koszalińskiego otrzymały: 124 komputery 

przenośne wraz z oprogramowaniem; 16 telewizorów 55”; 32 urządzenia 

wielofunkcyjne (drukarki ze skanerem); 2 projektory multimedialne; środki ochrony 

osobistej (maseczki, rękawiczki  i  płyny do dezynfekcji rąk); specjalistyczne 

programy dla wychowanków z niepełnosprawnościami. Sprzęt jest własnością 

Powiatu Koszalińskiego i w drodze użyczenia trafił do rodzin zastępczych i 

rodzinnych domów dziecka jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego. W 

przypadku odejścia wychowanka z pieczy bądź rozwiązania rodziny zastępczej 

sprzęt przekazywany jest innym potrzebującym wychowankom/rodzinom. Projekt 

przewidziany jest na lata 2020 – 2025.  

Program „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży”.  

W roku 2021 r. Powiat Koszaliński był jednym z 8 partnerów projektu „Regionalna 

Akademia Dzieci i Młodzieży”, który jest realizowany w latach 2021 – 2023. Celem 

jest wielopłaszczyznowe wsparcie dzieci i młodzieży do 25 roku życia oraz ich 

opiekunów. W ramach projektu udzielono dla 121 osób 94 porad psychologicznych, 

57 porad prawnych, 110 porad rodzinnych, 81 porad dietetycznych oraz 104 porad 

udzielonych przez Powiatowych Doradców ds. RADiM. 

SARS-CoV-2 działania:  

W związku ze stanem zagrożenia epidemicznego związanym z SARS-CoV-2 

nastąpiła zmiana organizacji pracy, która polegała na częściowej pracy zdalnej. W 

celu zapewnienia ciągłości pracy i zachowania obostrzeń sanitarnych pracowników 

PCPR   w Koszalinie podzielono na zespoły, które wymiennie pracowały w siedzibie 

PCPR lub zdalnie w domu. Warto podkreślić, że jakość i efektywność wykonywanych 

zadań nie uległa pogorszeniu. Zadania były realizowane na bieżąco, terminowo 

i z należytą starannością, część w trybie on-line.  

Dodatkowym zadaniem było sporządzanie raportów o sytuacji w domach pomocy 

społecznej i pieczy zastępczej, które były przekazywane Staroście Koszalińskiemu 

w każdy poniedziałek i piątek. 

  



 

 

84 

 

Podstawowe informacje dotyczące finansowania domów pomocy społecznej 

Powiatu Koszalińskiego w 2021 r. 

 

Placówka 

Liczba mieszkańców na dzień 

31.12.2021 r. 

Budżet w 2021 r. 
Roczne dochody 

w zł uzyskane z 

odpłatności 

mieszk. w 2021 r. 

w zł 

Średni 

miesięczny 

koszt 

utrzymania 

mieszk.  

w 2021 r. w zł 

Ogółem 

wykonanie  

(w zł) 

W tym dotacja 

Wojewody 

Zachodnio- 

pomorskiego 

w 2021 r. w zł 

Umieszczonych 

przed  

1.01.2004 r. 

Umieszczonych 

po  

1.01.2004 r. 

DPS w Cetuniu 13 59 5 080 776,12 580 462,00 3 733 180,12 4 900,00 

DPS w Parsowie 15 57 5.215.520,00 804.784,00 3.818.853,15 4.900,00 

DPS w Mielnie 9 67 4 928 939,00 440 082,00 3 861 422,80 4 900,00 

DPS w Żydowie 101 113 10 297 050,58 3 696 937,00 6 575 376,18 3 928,80 

DPS w Nowych 

Bielicach 
88 52 9 090 735,00 3 784 799,00 4 625 547,00 4 900,00 

DPS w 

Bobolicach 
33 32 3 257 924,55 1 136 763,00 1 979 019,29 3 872,10 

RAZEM 259 380 37 870 945,25 10 443 827,00 24 593 398,54 - 
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w tym:

Umieszcz. 

przed 

01.01.  

2004 r.

Umieszcz.

po 01.01. 

2004 r.

 z odpł. od 

mieszkańców

DPS w Cetuniu 14 62 76 5 080 776,12 621 953,00 3 554 097,65 3 551 394,24 36 367,73 418 018,75 20 000,00 430 338,99 4 587,33

DPS w Parsowie 20 64 84 5 215 520,00 867 328,00 3 620 184,61 3 619 410,74 0,00 454 748,25 30 000,00 243 259,14 4 481,00

DPS w Mielnie 11 64 75 4 928 939,00 598 351,00 3 590 187,73 3 581 556,40 0,00 377 798,00 0,00 362 602,27 4 556,80

DPS w Żydowie 105 101 206 10 297 050,58 3 988 848,00 5 424 085,20 5 401 136,11 98 422,23 784 695,15 1 000,00 0,00 3 544,82

DPS w Nowych 

Bielicach
94 50 144 9 090 735,00 3 650 018,40 4 353 307,89 4 304 445,86 0,00 769 566,99 0,00 317 841,72 4 489,53

DPS w 

Bobolicach
36 0 36 1 241 539,10 1 226 616,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 922,61 3 583,46

RAZEM 280 341 621 35 854 559,80 10 953 114,89 20 541 863,08 20 457 943,35 134 789,96 2 804 827,14 51 000,00 1 368 964,73 -

w tym:

Umieszcz. 

przed 

01.01.  

2004 r.

Umieszcz. 

po 01.01. 

2004 r.

 z odpł. od 

mieszkańców

DPS w Cetuniu 13 59 72 5 080 776,12 580 462,00 3 761 822,01 3 733 180,12 35 657,42 55 403,00 0,00 647 431,69 4 900,00

DPS w Parsowie 15 57 72 5 215 520,00 804 784,00 3 820 826,15 3 818 853,15 0,00 58 308,00 0,00 531 601,85 4 900,00

DPS w Mielnie 9 67 76 4 928 939,00 440 082,00 3 930 106,60 3 861 422,80 0,00 53 173,00 27 870,00 477 707,40 4 900,00

DPS w Żydowie 101 113 214 10 297 050,58 3 696 937,00 6 392 697,52 6 354 050,56 79 374,06 126 042,00 2 000,00 0,00 3 928,80

DPS w Nowych 

Bielicach
88 52 140 9 090 735,00 3 845 435,80 4 672 702,02 4 625 547,27 0,00 97 633,00 0,00 474 964,18 4 900,00

DPS w 

Bobolicach
33 0 33 1 207 511,50 1 161 029,00 0,00 0,00 0,00 40 416,00 0,00 6 066,50 3 872,10

RAZEM 259 348 607 35 820 532,20 10 528 729,80 22 578 154,30 22 393 053,90 115 031,48 430 975,00 29 870,00 2 137 771,62 -

Placówka

Liczba mieszk. na  

31.12.2021 r.

SUMA
Wydatki wyk.            

w 2021 r.

dotacje od 

Wojewody Zach. 

na zad. własne i 

zlecone Powiatu 

(§211 i §213)

dochody własne 

jednostki

środki z NFZ 

na zwalczanie 

COVID -19 

(śr. Unijne)

środki od 

Marszałka 

Województwa na 

zwalczanie COVID-

19 (śr. Unijne)

śr.  z innych 

źr. -

darowizny

dochody własne 

jednostki

środki z NFZ 

na zwalczanie 

COVID -19 

(śr. Unijne)

Fundusz 

Przeciwdziałania 

COVID-19

śr.  z innych 

źr. -

darowizny

Żródła finansowania wydatków

środki Powiatu

Źródła finansowania wydatków zrealizowanych przez Domy Pomocy Społecznej - jednostki organizacyjne Powiatu oraz środki, w tym dotacja przekazana z 

budżetu Powiatu dla Domu Pomocy Społecznej w Bobolicach w latach 2020-2021

środki Powiatu

Średni 

miesięczny 

koszt 

utrzymania 

mieszk.  w 

2020 r.

Średni 

miesięczny 

koszt 

utrzymania 

mieszk. w 

2021 r.

Placówka

Liczba mieszk. na  

31.12.2020 r.

SUMA
Wydatki wyk.            

w 2020 r.

Żródła finansowania wydatków

dotacje od 

Wojewody Zach. 

na zad. własne i 

zlecone Powiatu 

(§211 i §213)
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DPS w Bobolicach finansowany jest poprzez przekazanie dotacji w całości ze 

środków Wojewody Zachodniopomorskiego.  

W 2021 r. w znacznym stopniu zmniejszył się ruch w zakresie umieszczania 

mieszkańców w domach pomocy społecznej. Na koniec roku w domach wykazano aż 

28 wolnych miejsc (DPS w Cetuniu 8, w DPS w Mielnie 4, w DPS w Parsowie 13,  

w DPS w Żydowie 1 i w DPS w Nowych Bielicach 2), co do tej pory nie miało miejsca 

na taką skalę. Główną przyczyną wolnych miejsc w domach pomocy społecznej był 

przede wszystkich brak chętnych do umieszczenia, za wyjątkiem specjalistycznych 

typów domów, tj. dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz dla osób dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie oraz dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 

intelektualnie. Powodem zmniejszenia się liczby osób ubiegających się o miejsce 

w domu pomocy społecznej była również panująca pandemia.  

W 2021 r. sytuacja w domach pomocy społecznej pod kątem zakażenia wirusem 

SARS-CoV-2 była opanowana. Ogółem z powodu zakażenia koronawirusem zmarło 

6 mieszkańców, natomiast zakażonych ww. wirusem było łącznie 9 mieszkańców. 

W związku z wybuchem epidemii w domach pomocy społecznej obowiązywały 

różnorodne procedury regulujące funkcjonowanie placówek, które w miarę potrzeb 

były na bieżąco dostosowywane do panującej sytuacji prawnej i rzeczywistej. 

Dotyczyły one m.in. funkcjonowania domów, opuszczania domów poza teren 

budynku przez mieszkańców i odwiedzin osób z zewnątrz oraz przyjmowania 

nowych mieszkańców, postępowania w przypadku podejrzenia lub wystąpienia 

zarażenia wirusem SARS-CoV-2 u mieszkańca placówki lub personelu domu, 

organizacji pracy kadry DPS. 

Wyzwaniem dla Powiatu oraz domów pomocy społecznej było  zaopatrzenie  

w odpowiednie ilości środków ochrony osobistej dla pracowników oraz mieszkańców 

placówek (maseczki jednorazowe i wielokrotnego użytku, przyłbice, fartuchy, 

kombinezony, rękawiczki, płyny dezynfekujące). Istotne znaczenie w zabezpieczeniu 

potrzeb domów pomocy społecznej miały środki przekazywane przez samorządy 

i administrację rządową, a także nieoceniona była pomoc ze strony podmiotów 

prywatnych, organizacji pozarządowych i indywidualnych darczyńców.  

 

Informacja o sytuacji w domach pomocy społecznej w związku z zagrożeniem 

epidemicznym. 
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Dom 

Pomocy 

Społecznej 

Pracownicy Mieszkańcy 

Liczba 

pracowników 

wg stanu na 

dzień 31.12. 

Liczba  

pracowników 

zakażonych 

wirusem 

COVID-19 

Liczba 

miejsc  

w DPS 

Liczba 

mieszkańców 

wg stanu na 

dzień 31.12. 

Liczba 

mieszkańców 

zakażonych 

wirusem 

COVID-19 

Liczba zgonów 

mieszkańców  

w 2021 r. 

ogółem 

w tym  

z powodu 

COVID-19 

2020 2021 2020 2021  2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 

DPS w 

Cetuniu 
65 67 14 2 80 76 72 20 1 20 9 2 0 

DPS w 

Parsowie 
67 67 10 4 85 84 72 3 8 0 19 0 3 

DPS w 

Mielnie 
60 55 12 6 80 75 76 33 0 20 16 4 3 

DPS w 

Żydowie 
129 131 18 3 215 204 214 19 0 19 9 7 0 

DPS w 

Nowych 

Bielicach 

118 112 23 6 142 144 140 4 0 0 6 0 0 

DPS w 

Bobolicach 
46 45 7 0 65 65 65 0 0 2 2 0 0 

OGÓŁEM 485 477 84 21 667 648 639 79 9 61 61 13 6 

 

   10. ZDROWIE 

Uchwałą Nr 292/2017 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 7 czerwca 2017 r., 

został powołany Lokalny Zespół koordynujący realizację Lokalnego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022. W 2021 r. Zespół dokonał 

uaktualnienia informacji do wydawanego corocznie 

przewodnika informującego o lokalnie dostępnych 

formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i 

aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi.  

Przewodnik został udostępniony mieszkańcom w wersji 

elektronicznej, która została także zamieszczona na 

prowadzonej przez powiat koszaliński stronie 

internetowej - Powiatowy Portal Zdrowia 

www.zdrowie.powiat.koszalin.pl  

http://www.zdrowie.powiat.koszalin.pl/
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Uwzględniając potrzeby mieszkańców powiatu koszalińskiego w zakresie 

zdrowia, profilaktyki oraz różnych form pomocy i wsparcia społecznego, 

aktywizacji, powiat koszaliński nieustannie ubiega się o środki finansowe z 

funduszy zewnętrznych.  

Realizowanym od 2018 r. 

przedsięwzięciem ukierunkowanym na 

bezpłatną profilaktykę i badania jest 

projekt pn. „Wiem, badam się, 

zapobiegam – badania dla 

mieszkańców powiatu koszalińskiego w 

kierunku wykrywania raka jelita 

grubego”. Działania z zakresu 

profilaktyki nowotworowej będą 

realizowane do 2023 r., w ramach działania 6.8 wdrożenie kompleksowych 

programów zdrowotnych dotyczących chorób negatywnie wpływających na rynek 

pracy, ułatwiających powroty do pracy, umożliwiających wydłużenie aktywności 

zawodowej oraz zwiększenie zgłaszalności na badania profilaktyczne, 

finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020. W roku 2021 badaniami objęto 222 osoby. 

Projekt zakłada przebadanie łącznie 3 000 osób, zgodnie z założeniami kategorii 

wiekowej 55 – 64 r.ż. Realizatorem badań, a tym samym Partnerem Projektu jest 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Koszalinie (Poliklinika). 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 42/2020 Starosty Koszalińskiego z 18 września 2020  r. 

w Starostwie Powiatowym w Koszalinie oraz dla dwóch, znajdujących się w tym  

samym budynku, jednostek organizacyjnych powiatu (PCPR, PPPP), powołany 

został Koordynator oraz Zespół do spraw dostępności. Do ich zadań należą, m.in.:   

⎯ wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych 

przez Starostwo Powiatowe w Koszalinie, Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie Koszalinie i Powiatową Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną 

w Koszalinie, 

⎯ przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy 

zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w obszarze 

dostępności architektonicznej, cyfrowej, informacyjno – komunikacyjnej 

i alternatywnej, 
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⎯ monitorowanie działalności Starostwa Powiatowego w Koszalinie, 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie i Powiatowej Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Koszalinie w zakresie zapewniania 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami,  

⎯ prowadzenie działań na rzecz promocji dostępności. 

Wśród działań zmierzających do poprawy i zapewnienia dostępności na bieżąco 

redagowana jest strona internetowa, informacyjno – promocyjna powiatu 

koszalińskiego pod adresem www.powiat.koszalin.pl, zgodna z wytycznymi w 

zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, spełniająca standardy 

WCAG 2.1. W ślad za bieżącą aktualizacją strony www, również treści przekazywane 

użytkownikom za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego, 

publikowane są dostępnie dla osób z niepełnosprawnościami. W tym celu również 

zapewniono transkrypcję zamieszczanych nagrań z Sesji Rady Powiatu w 

Koszalinie.  

 

11.KULTURA, PROMOCJA, SPORT 

Powiat koszaliński realizuje w zakresie swoich zadań cele związane z promocją, 

kulturą i sportem. W strukturze organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Koszalinie 

Wydział Organizacyjny odpowiedzialny jest za prowadzenie spraw związanych 

z organizacją i współorganizacją ważnych wydarzeń odbywających się na terenie 

powiatu. Odpowiada, m.in. za promocję i wizerunek powiatu na zewnątrz, podczas 

odbywających się wydarzeń, imprez kulturalnych, uroczystości. W celu jak najlepszej 

komunikacji z mieszkańcami regionu, promowanie i informowanie o prowadzonych 

działaniach odbywa się za pośrednictwem mediów społecznościowych, strony 

internetowej.   

W 2021 roku powiat koszaliński współorganizował, m.in.: Międzynarodowy Turniej 

Młodych Talentów z Powiatowym Zrzeszeniem Ludowym Zespoły Sportowe, 

V Ogólnopolski Turniej Seniorów „Zdążyć przed lotką z Sianowskim 

Stowarzyszeniem Badmintona, XXIV Turniej Judo pamięci Ewy Larysy Krause z 

Uczniowskim Klubem Sportowym TORI z Dąbrowy. XXIII Ogólnopolski Turniej Piłki 

Nożnej Kobiet im. Anny Bocian o puchar Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego i Polskiego Związku Piłki Nożnej z UKS „Victoria” Sianów, 

XVII Festiwal Szachowy „Perła Bałtyku” z Klubem Szachowym „Hetman” Koszalin, 
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Turniej im. Herberta Lubke z GLKS Wicher Mierzym, Nocna Ściema 2021 ze 

Stowarzyszeniem „SFX”, Grand Prix Juniorów i Młodzików w badmintonie z UKS 

„Kometa” Sianów, zawody sprawnościowe organizowane przez OSP w Starych 

Bielicach w ramach projektu „Animator życia społecznego na obszarach wiejskich – 

OSP”, X Otwarty Rodzinny Festyn Wędkarski pn. „Puchar Ziemi Koszalińskiej” z 

Wędkarskim Klubem Sportowym „Jurmen”, XIX Wojewódzkie Igrzyska Sportowo 

Rekreacyjne LZS, VI Ogólnopolski Gwiazdkowy Turniej Halowy Piłki Nożnej 

Dziewcząt o Puchar Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego z UKS 

„Victoria” Sianów, Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego LZS w piłce 

siatkowej kobiet i mężczyzn – memoriał  

T. Wolaniana i F. Palenicy w Łobzie.  

Ważnym zadaniem z zakresu sportu i docenieniem młodzieży aktywnie 

uczestniczącej w różnego rodzaju zawodach, rozgrywkach, zajmującej wysokie 

miejsca o znaczeniu krajowym i międzynarodowym było przyznanie przez Zarząd 

Powiatu w Koszalinie, zgodnie z decyzją nr 2/2021, 3/2021 oraz 4/2021 z dnia 24 

lutego 2021 roku stypendiów za wysokie osiągnięcia sportowe w 2020 r., które 

otrzymali: Martyna Kowalczyk – Członek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kometa 

Sianów” na okres 1 marca do 31 sierpnia w formie świadczenia pieniężnego 

w wysokości 600,00 zł miesięcznie, Dominika Gajda - Członek Uczniowskiego Klubu 

Sportowego „Kometa Sianów” na okres 1 marca do 31 sierpnia w formie świadczenia 

pieniężnego w wysokości 500 zł miesięcznie oraz Nestor Gabrysiak Członek 

Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kometa Sianów” na okres 1 marca do 31 

sierpnia, w  formie świadczenia pieniężnego w wysokości 500,00 zł miesięcznie.  

Elementem wpływającym na atrakcyjność kulturową powiatu koszalińskiego są 

organizowane na jego terenie festiwale i imprezy cykliczne: Nadmorski Zlot Starych 

Ciągników i Maszyn Rolniczych w Łazach, Festiwal Kwiatów Jadalnych w Dobrzycy, 

Międzynarodowy Zlot Motocykli w Polanowie, Festiwal Filmów Wiejskich „Film Folk 

Festiwal” w Sianowie oraz wiele innych. W okresie letnim w nadmorskich 

miejscowościach odbywa się również wiele koncertów, na których występują artyści 

z kraju i  zagranicy. W roku 2021 wiele z powyższych wydarzeń niestety nie mogło 

się odbyć, organizatorzy zapraszali do wspomnień z lat ubiegłych poprzez relacje on-

line, zamieszczanie filmów, slajdów z pokazami zdjęć poprzez media 

społecznościowe bądź zapraszali do udziału w zmienionych formułach, głównie 

poprzez internetowe źródła przekazu/komunikacji.   

https://bip.powiat.koszalin.pl/uploads/files/Decyzja%20nr%202_2021%20Kowalczyk%20Martyna.pdf
https://bip.powiat.koszalin.pl/uploads/files/Decyzja%20nr%203_2021%20Gajda%20Dominika.pdf
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Wydarzenia kulturalne, w których powiat koszaliński współuczestniczył to m.in.: 

Turniej i Targi Kół Gospodyń Wiejskich w Sianowie (Węgorzewo Koszalińskie),  

 XIX Ogólnopolskie Integracyjne Warsztaty Artystyczne w Łazach, Powiatowy 

Festiwal Ziemniaka w Świeszynie, VIII Komorowska Biesiada Historyczna, XVI 

Spotkania Kultur, V Plenerowe Spotkania z Rzemiosłem i Sztuką Kowalską 

„Przystanek Kuźnia”, XLVI Festiwal Ukraińskich Zespołów Dziecięcych, Powiatowy 

Festyn Rodzinny pn. „Z rodziną zdrowo i aktywnie”, VII Festyn „Bezpieczne 

wakacje”, Gala 75-lecia TPD w Koszalinie, 15.Festiwal Piosenki Turystycznej i 

Żeglarskiej SZUM. 

 

Ważną rolę i niezwykle ogromny wpływ na uatrakcyjnienie kultury na obszarach 

wiejskich naszego powiatu odgrywają Koła Gospodyń Wiejskich, których na naszym 

obszarze funkcjonuje już przeszło 51. Wszystkie ujęte są w Krajowym Rejestrze Kół 

Gospodyń Wiejskich, prowadzonym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa. Utworzone zostały na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 

2018 roku. o kołach gospodyń wiejskich. Powiat koszaliński w ramach wnioskowania 

o środki z Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, corocznie współpracuje z wieloma 

Kołami, które są w projektach partnerami. Wzajemne połączenie sił w realizacji 

działań kulturalnych na obszarze powiatu, to również dodatkowa szansa dla KGW na 

tworzenie współpracy w KSOW, którego stają się partnerami. W roku 2021 

w projekcie „Smaki obszarów wiejskich powiatu koszalińskiego” udział wzięło ponad 

60 przedstawicieli z różnych KGW powiatu, ponad 40 uczestniczyło w szkoleniach, a 

40 w wyjeździe studyjnym do Łowicza Wałeckiego. Partnerem KSOW i dodatkowym 

w ramach realizowanej operacji było Koło Gospodyń Wiejskich z Jacinek 

(gm. Polanów). 

 

11.1. SAMORZĄDOWE CENTRUM KULTURY W SARBINOWIE 

 Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie w roku 2021 zrealizowało zadania 

z zakresu kultury oraz edukacji ekologicznej i ochrony środowiska. 

Działania z zakresu edukacji ekologicznej. Zajęcia edukacyjne. 

W roku sprawozdawczym wprowadzono w SCK w Sarbinowie nowe tematy zajęć, 

które zostały urozmaicone o zagadnienia z dziedziny chemii i biologii. Zakres 

materiału oraz trudność wykonywanych zajęć praktycznych zostały dostosowane do 
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poziomu wieku odbiorców. W roku 2021 SCK w Sarbinowie stworzyło specjalną 

ofertę edukacyjną dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

Specjalna oferta dotyczyła zajęć laboratoryjnych z chemii oraz biologii. W 2021 roku 

SCK w Sarbinowie zorganizowało zajęcia przygotowujące do matury z chemii oraz 

zorganizowało zajęcia laboratoryjne dla uczniów SP im. Straży Granicznej w 

Sarbinowie z okazji „Dnia chemii”. Łącznie w zajęciach edukacyjnych wzięło udział 

2075 osób (szczegóły w tabeli poniżej). Liczba ta jest znacznie wyższa niż w roku 

poprzednim co wiąże się z mniejszymi obostrzeniami z powodu pandemii wirusa 

SARS-Cov19. Dużym powodzeniem cieszyły się zajęcia laboratoryjne ze specjalnej 

oferty dla szkół oraz zajęcia związane z wykonywaniem doświadczeń przez uczniów. 

 

Tematy zajęć edukacyjnych Liczba osób 

"Czy każde E to trucizna" 135 

"Domowe laboratorium" 714 

"Plastik - wpływ na zdrowie człowieka i środowisko 227 

"Mały naukowiec" 156 

"Kilka słów o wodzie. 99 

"Źródła i rodzaje śmieci" 89 

"Czy tylko cukier jest słodki" 14 

"Biodiesiel - czyli jak otrzymać paliwo z oleju jadalnego" 26 

"Bioplastik - alternatywa tworzyw sztucznych" 26 

"Izolacja DNA z roślin" 8 

"Naukowy zawrót głowy" 111 

"Eksperymenty z jajkiem" 4 

"Tajemnice chlorofilu" 35 

"Dzień chemika" 34 

"Zajęcia maturalne" 4 

"Warsztaty laboratoryjne" 393 

Łącznie: 2075 

 

Multimedialna działalność edukacyjna.  

W związku z mniejszymi obostrzeniami związanymi z pandemią wirusa SARS Cov19 

SCK w Sarbinowie ograniczyło  prowadzenie edukacji zdalnej. Przed okresem świąt 
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Bożego Narodzenia, w ośrodku nagrano film związany z tworzeniem stroików 

świątecznych. 

 

Działalność edukacyjna z wykorzystaniem bazy noclegowej. 

Z uwagi na pandemię wywołaną wirusem Sars-CoV-19 możliwość działalności 

z wykorzystaniem bazy noclegowej SCK w Sarbinowie była niemożliwa do początku 

lipca 2021 roku, decyzją Prezesa Rady Ministrów.  

W lipcu i sierpniu w wyniku poluzowania obostrzeń związanych z pandemią SCK 

w Sarbinowie miało możliwość prowadzenia działalności na terenie bazy noclegowej 

przy wprowadzeniu ścisłego reżimu sanitarnego. Pomimo obaw związanych 

z zagrożeniami epidemiologicznymi SCK w Sarbinowie zanotowało wykorzystanie 

bazy noclegowej na poziomie – w lipcu 64%, sierpniu 63% i wrześniu 16%. 

Dzięki staraniom personelu SCK w Sarbinowie, jak i przestrzeganiu reżimu 

sanitarnego, w ośrodku nie zanotowano ani jednego przypadku zakażenia lub 

podejrzenia zakażenia wirusem Sars-CoV-19 w odróżnieniu od sytuacji w kilku 

obiektach wypoczynkowych w Sarbinowie i Mielnie.  

 

Działalność kulturalna. 

W roku 2021 SCK w Sarbinowie zorganizowało II Ogólnopolski Plener Malarsko-

Rzeźbiarski. Plener trwał w dniach 17-20 maj. Łącznie udział w plenerze brało  

20 artystów z całej Polski. Instytucja brała również czynny udział w festynach 

organizowanych przez jednostki samorządowe Powiatu Koszalińskiego. W roku 2021 

SCK w Sarbinowie miało swoje stanowisko na „Dniu Dziecka” w Biesiekierzu, „Dniu 

Ziemniaka” w Niedalinie, „Dożynkach Gminnych” w Biesiekierzu, „Dożynkach 

Ogólnopolskich” w Bobolicach, „II Turniej Kół Gospodyń Wiejskich” w Węgorzewie 

Koszalińskim. Ponadto w sezonie letnim 2021 SCK w Sarbinowie organizowało dla 

turystów wydarzenia kulturalne takie jak: letnie kino dla dzieci, teatr dla dzieci 

i dorosłych, koncerty muzyki: ludowej, współczesnej, akordeonowej, szanty. W 

ramach projektu instytucja prowadziła warsztaty florystyczne oraz warsztaty z 

plecenia koszy i makram. 

Tematy materiałów edukacyjnych umieszczonych w 

mediach społecznościowych 
Liczba odbiorców/odsłon 

„Warsztaty florystyczne – stroiki bożonarodzeniowe” 423 
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12.RYNEK PRACY   

Ograniczenie bezrobocia oraz łagodzenie jego negatywnych skutków. 

Na koniec  2021 r. w powiecie koszalińskim zarejestrowanych było 2.636 osób 

bezrobotnych, co  oznacza spadek w odniesieniu do końca 2020 r. o  302 osoby tj. 

10,3%.  

 W powiecie koszalińskim w roku 2021: 

⎯ zarejestrowało się (napływ) - 2 712 bezrobotnych,   

⎯ wyłączono z ewidencji (odpływ) – 3 014 bezrobotnych.  

saldo: - 302 osoby. 

 

Przyczyny wyrejestrowań bezrobotnych z ewidencji.: 

Powiat Koszaliński Wyłączeni z ewidencji 

 2020 2021 

Ogółem: 2 673 3 014 

z tytułu:   

podjęcia pracy 1 867 2 065 

rozpoczęcia szkolenia 19 68 

rozpoczęcia stażu 35 64 

rozpoczęcia przygotowania zawodowego dorosłych 1 1 

rozpoczęcia prac społecznie użytecznych 182 188 

odmowy bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia 

propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej 

formy pomocy 

36 64 

niepotwierdzenia gotowości do pracy 160 174 

dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego 98 128 

podjęcia nauki 3 6 

osiągnięcia wieku emerytalnego 89 72 

nabycia praw emerytalnych lub rentowych 11 18 

nabycia uprawnień do świadczenia 

przedemerytalnego 

19 19 

inne 153 147 
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Realizacja projektów mających na celu aktywizację młodzieży i dorosłych 

zagrożonych wykluczeniem społecznym (w tym zwłaszcza dziedziczenie 

bezrobocia, roszczeniowych i biernych postaw społecznych). 

W 2021 roku PUP w Koszalinie kontynuował realizację projektu pn. „Aktywizacja 

osób młodych pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto 

Koszalin (V)” w ramach PO WER 2014-2020, Oś Priorytetowa I Rynek pracy otwarty 

dla wszystkich, Działanie 1.1, Poddziałanie 1.1.1.  

Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku 

życia pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin 

w okresie do 31.12.2022 r.  

W 2021 r.  wsparciem objęto 261 osoby, w tym 117 mieszkańców powiatu  

koszalińskiego. Z uczestników, którzy zakończyli udział w projekcie 79,09 % podjęło 

zatrudnienie spełniające kryteria efektywności zatrudnieniowej w projekcie. W 2021 r. 

57 uczestników programu nabyło kompetencje lub uzyskało kwalifikacje. 

W ramach projektu realizowano następujące zadania: staże, prace interwencyjne, 

bony na zasiedlenie, bony szkoleniowe, szkolenia, jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej, wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy. 

Na realizację programu wydatkowano łącznie  2 864 947,24 zł. 

Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie realizował programy na rzecz aktywizacji osób 

bezrobotnych wynikające z bieżącej analizy rynku pracy, pozyskując na ten cel 

dodatkowe środki z rezerwy Ministra Rodziny, i Polityki Społecznej. W 2021 roku 

PUP pozyskał dodatkowe środki na realizację 2 programów:  

- programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w wieku 30-50 lat,  

- programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia. 

Do zadań w ramach powyższych programów kierowani byli zarówno mieszkańcy 

Koszalina jak i powiatu koszalińskiego. Realizacja programów pozwoliła objąć 

wsparciem 20 osób, w tym 13 mieszkańców powiatu koszalińskiego.  

Na realizację programów wydatkowano łącznie 526 953,47 zł. W ramach programów 

wypłacano jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz 

refundowano koszty wyposażonych lub doposażonych stanowisk pracy. 

 

Aktywizacja zawodowa osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy, w tym 

osób wychowujących dzieci, niepełnosprawnych, absolwentów i osób w wieku 

50+. 
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Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

 

 

Powiat koszaliński 

2020 2021 

 % 

w ogólnej 

liczbie 

zarejestrowany

ch w pow. 

koszalińskim 

 % 

w ogólnej 

liczbie 

zarejestrowany

ch w pow. 

koszalińskim 

Liczba zarejestrowanych 

bezrobotnych 

2 938 100 2 636 100 

W tym:     

Długotrwale bezrobotni 1 561 53,1 1 660 63,0 

Osoby do 30 roku życia 759 25,8 603 22,9 

w tym: do 25 roku życia 368 12,5 269 10,2 

Powyżej 50 roku życia 825 28,1 740 28,1 

Niepełnosprawni 142 4,8 143 5,4 

Posiadające co najmniej jedno 

dziecko do 6 r.ż. 

597 20,3 566 21,5 

Korzystający ze świadczeń z 

pomocy społecznej 

10 0,3 9 0,3 

Aktywizacja zawodowa. 

L.p. Aktywizacja 

zawodowa 

osób będących 

w szczególnej 

sytuacji na 

rynku pracy 

rok 2020 rok 2021 

Do 30 roku 

życia 

Powyżej 50 

roku życia 

Długo-

trwale 

bezro-

botni 

Niepełno-

sprawni 

Do 30 

roku 

życia 

Powyżej 

50 roku 

życia 

Długo-

trwale 

bezro- 

botni 

Niepełno- 

sprawni 

1. Podjęcia pracy 626 368 454 66 692 343 660 69 

 w tym:         

 Praca niesub-

sydiowana 

556 332 417 58 596 297 596 61 

 praca subsy-

diowana 

70 36 37 6 96 46 64 8 

2. Szkolenia 13 1 1 0 37 11 23 4 

3. Staże 31 1 7 1 50 9 17 1 

4. Prace spo-

łeczno - 

użyteczne 

7 103 72 27 9 105 156 17 
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Ogółem objęto  

aktywizacją 

677 

osób 

473 

osoby 

53 

osoby 

94  

osoby 

788 

osób 

468 

osób 

856 

osób 

91 

osób 

W celu ułatwienia bezrobotnym wychowującym dziecko/dzieci podjęcia aktywizacji 

zawodowej, PUP w Koszalinie stosuje tzw. „wsparcie towarzyszące” w postaci 

refundacji części kosztów poniesionych na opiekę nad dzieckiem do lat 7. W 2021 

roku wsparcie w tej formie uzyskało 12 osób zamieszkujących powiat koszaliński.  

Wspieranie osób podejmujących własną działalność gospodarczą, 

ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia sektorów innowacyjnych oraz 

działalności przyczyniającej się do tworzenia miejsc pracy na obszarach 

wiejskich. 

Mając na uwadze jak ważny jest rozwój przedsiębiorczości na lokalnym rynku, PUP 

w Koszalinie wspiera osoby bezrobotne w podejmowaniu działalności gospodarczej 

na własny rachunek. W tym celu przyznawane są dotacje na podjęcie działalności 

gospodarczej. W 2021 roku dotacje otrzymało 96 mieszkańców powiatu 

koszalińskiego. Poprzez umożliwienie bezrobotnym uzyskania wsparcia finansowego 

na podjęcie własnej działalności gospodarczej w 2021 r. na obszarach wiejskich 

powstały 62 nowe podmioty gospodarcze. 

Realizacja projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach RPO WZ na lata 2014-2020 dotyczących 

aktywizacji osób pozostających bez pracy znajdujących się w szczególnie 

trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie koszalińskim.  

W 2021 roku PUP w Koszalinie kontynuował realizację projektu pn. „Aktywizacja 

osób pozostających bez pracy w wieku 30 lat i więcej, w szczególności znajdujących 

się w trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto 

Koszalin (VI)” w ramach RPO WZ 2014-2020, Oś priorytetowa VI Rynek Pracy, 

Działanie 6.5. (VI edycja): 

Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób w wieku 30 lat i 

więcej, zwłaszcza tych, które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku 

pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin w okresie do 31.12.2022 

roku. Realizacja projektu w 2021 roku pozwoliła objąć wsparciem 300 osób., w tym 

138 mieszkańców powiatu koszalińskiego. 77,91% uczestników, którzy zakończyli 

udział w projekcie podjęło zatrudnienie spełniające kryteria efektywności 

zatrudnieniowej w projekcie.  

W 2021 r. 70 uczestników nabyło kompetencje lub uzyskało kwalifikacje. 
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W ramach projektu realizowano następujące zadania: staże, prace interwencyjne, 

szkolenia, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, wyposażenia 

lub doposażenia stanowisk pracy. Na realizację projektu PUP wydatkował kwotę 

4 510 892,84 zł. 

 

Realizacja zadań w ramach tarcz antykryzysowych- COVID. 

W celu złagodzenia negatywnych skutków finansowych dla przedsiębiorców w 

związku z epidemią COVID-19 Powiatowy Urząd Pracy w 2021 roku wypłacał 

dofinansowania wynikające z art. 15zzb-15zze, 15zze2 , 15zze4 ,15zze4a,  ustawy z 

dnia 2 marca 2020 r. o  szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. 2021 poz.2095 z późn. zm.). 

 W tym celu w 2021  roku Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przyznało 

Powiatowemu Urzędowi Pracy w Koszalinie środki finansowe w wysokości 

26 650 000,00  zł,    

z tego: 

-art. 15zzb-15zze2 6 650 000,00 zł 

 (pożyczka, dofinansowanie dla przedsiębiorców, 

 dofinansowanie dla organizacji pozarządowych), 

 

-art. 15zze4 19 000 000,00 zł 

 (jednorazowa dotacja na pokrycie bieżących 

 kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

 mikroprzedsiębiorcy i małemu przedsiębiorcy), 

 

-art. 15zze4a 1 000 000,00 zł 

 (jednorazowa dotacja na pokrycie bieżących 

 kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

 mikroprzedsiębiorcy i małemu przedsiębiorcy – sklepiki szkolne),  

 

Z powyższych środków w okresie 2021 roku wypłacono kwotę 22 936 503,36 zł, 

co stanowi 86,06 % limitu.  
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L.p. Wyszczególnienie 
Kwota wydatkowanych 

środków FP (w zł) 

1 2 3 

1 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

3 

     

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     5 

 

Jednorazowa pożyczka na pokrycie 

bieżących kosztów prowadzenia 

działalności gospodarczej mikro-

przedsiębiorcy  

(art. 15zzd, 15zzda) 

 

Dofinansowanie części kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej 

przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną 

niezatrudniającemu pracowników  

(art. 15zzc)  

 

Dofinansowanie przedsiębiorcy części 

kosztów wynagrodzeń pracowników oraz 

należnych od tych wynagrodzeń składek 

na ubezpieczenia społeczne (art. 15zzb) 

 

Dofinansowanie organizacji 

pozarządowej, kościelnej osobie prawnej 

lub jej jednostce organizacyjnej części 

kosztów wynagrodzeń pracowników oraz 

należnych od tych wynagrodzeń składek 

na ubezpieczenia społeczne, w 

przypadku spadku przychodów z 

działalności statutowej w następstwie 

wystąpienia  

COVID-19 (art. 15zze, 15zze2) 

 

Jednorazowa dotacja na pokrycie 

bieżących kosztów prowadzenia 

351 296,90 

 

 

 

 

 

1 729 120,00 

 

 

 

 

 

3 568 896,89 

 

 

 

 

77 193,57 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

17 184 996,00 
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6 

 

 

 

 

działalności gospodarczej mikro-

przedsiębiorcy i małemu przedsiębiorcy 

(art. 15zze4)  

 

Jednorazowa dotacja na pokrycie 

bieżących kosztów prowadzenia 

działalności gospodarczej mikro-

przedsiębiorcy i małemu przedsiębiorcy  

(art. 15zze4a - sklepiki szkolne)  

 

 

 

 

25 000,00 

 

  

 

 Razem 22  936 503,36 

 

Ogółem wydatki zrealizowane przez PUP w roku 2021: 

L.p. Forma wydatków Kwota wydatków  (w zł) 

1 Wydatki budżetowe 6 124 912,86 

2 

       

Wydatki na zadania zlecone 

(składka zdrowotna) 

5 352 225,44 

3 Wydatki z FP i EFS 30 083 595,92 

4 Wydatki  COVID 22 936 503,36 

Razem 64 497 237,58 
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13.DROGI I INFRASTRUKTURA DROGOWA

 

 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie na dzień 31.12.2021 r. posiadał w trwałym 

zarządzie 458,23 km dróg powiatowych oraz ponad 667 ha gruntów pod drogami i 

pasami drogowymi oraz utrzymywał 22 obiekty inżynierskie, o nadanym Jednolitym 

Numerze Inwentarzowym, znajdujące się w ciągu dróg powiatowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plan wydatków po zmianach wyniósł na dzień 31 grudnia 2021 r. 

20 735 678,18  zł, z czego:  

wydatki i zakupy inwestycyjne    -  15 037 383,23  zł, 

Podział dróg powiatowych ze względu na klasę wg SOSN 

L.p. Klasa drogi Długość w [km] Udział procentowy 

[%] 

1 A 139,32 30,4 

2 B 74,43 16,24 

3 C 224,36 48,97 

4 D 20,12 4,39 

Razem  458,23 100 
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wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  -  3 218 449,25  zł, 

pozostałe wydatki bieżące    -  2 479 845,70 zł. 

Wykonanie planu wydatków wyniosło na dzień 31 grudnia 2021 r.  

20 516 587,86    zł, z czego:  

 wydatki i zakupy inwestycyjne     -  14 870 262,56 zł,   

 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń    - 3 217 264,65 zł, 

 pozostałe wydatki bieżące    - 2 429 060,65 zł.    

Nazwa zadania Etap realizacji Wykonanie   

na  

31.12.2021 r. 

(zł) 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3501Z Świelino-Dargiń-

Grzybnica - etap I 

Wykonano roboty budowlane, 

zadanie zakończone 

2 949 189,03 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3529Z Dunowo- Golica  

Sporządzono dokumentacje 

projektową. Realizacja w latach 

późniejszych 

24 600,00 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3508Z na odcinku Mścice-

Dobiesławiec 

Wykonano roboty budowlane, 

zadanie zakończone 

2 286 779,10 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3522Z Parnowo- 

Biesiekierz, II etap 

Wykonano roboty budowlane, 

zadanie zakończone 

1 866 836,19 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3519Z na odcinku 

Świemino-Warnino 

Wykonano roboty budowlane, 

zadanie zakończone 

3 438 513,45 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3527Z Kotłowo-Laski 

Koszalińskie 

Wykonano mapy oraz wypis z 

rejestru gruntów, sporządzono 

dokumentacje projektową. Zadanie 

do realizacji w latach późniejszych. 

15 317,70 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3593Z ul. Ogrodowa w 

Sianowie 

Wykonano roboty budowlane, 

zadanie zakończone 

1 264 141,23 
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Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach 

poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego - 

przebudowa pobocza w pasie 

drogi powiatowej nr 3531Z w 

m. Mierzym 

Przebudowano pobocze z kostki 

betonowej siłami własnymi 

Powiatowego Zarządu Dróg w 

Koszalinie. Zadanie zakończone. 

45 081,91 

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach 

powierzchniowego utrwalenia 

nawierzchni 

Wykonano powierzchniowe 

utrwalenie nawierzchni siłami 

własnymi na odcinkach dróg 

powiatowych Nowosiółki-Ujazd, 

Wietrzno-Chocimino oraz m. 

Wierzchomino. Wykorzystano 

materiały oraz wynagrodzenia 

bezpośrednie. 

345 569,04 

Przebudowa ciągu pieszego 

wzdłuż ulicy Piastów w 

Sianowie w pasie drogi 

powiatowej 

Wykonano roboty budowlane, 

zadanie zakończone 

518 894,61 

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach 

powierzchniowego utrwalenia 

nawierzchni na odcinku Laski-

Bożenica-Krąg 

Wykonano roboty budowlane siłami 

własnymi. Zadanie zakończone 

499 663,37 

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach 

poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego 

W ramach realizacji zadania siłami 

własnymi PZD w Koszalinie 

wykonano remont ciągów pieszych w 

m. Niegoszcz, Karnieszewicach, 

przepusty w Sierakowie Sławieńskim 

i m. Smolne oraz chodnik w 

Kazimierzu Pomorskim. Zlecono 

wykonanie chodnika w Mielenku oraz 

na ul. Piastów w Sianowie.  

381 656,34 
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Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach 

poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego - 

przebudowa pobocza w pasie 

drogi powiatowej nr 3525Z w 

m. Stare Bielice 

Wykonano roboty budowlane, 

zadanie zakończone 

922 500,00 

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach 

poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego - 

przebudowa ciągu pieszego w 

pasie drogi powiatowej nr 

3576Z w miejscowości Kurowo 

Wykonano roboty budowlane, 

zadanie zakończone 

169 875,84 

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach 

poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego - 

przebudowa ciągu pieszego w 

pasie drogi powiatowej nr 

3537Z w miejscowości 

Rosnowo 

Siłami własnymi PZD w Koszalinie 

wykonano przebudowę ciągu 

pieszego. Zlecone zostały prace 

polegające na wymianie nawierzchni 

wraz oznakowaniem. 

 Zadanie zakończone 

58 498,51 

Przebudowa ciągu 

komunikacyjnego dróg powiatu 

koszalińskiego DP3544Z, 

DP3504Z, DP3506Z   

Wykonano dokumentację projektową 

siłami własnymi PZD w Koszalinie. 

Zadanie do realizacji latach 

kolejnych. 

10 025,00 

Przebudowa dróg powiatowych 

w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu 

drogowego w zakresie budowy 

przejścia dla pieszych w m. 

Stare Bielice  

Zakupiono dzienniki robót oraz 

tablicę informacyjną. Realizacja w 

2022r. 

183,74 
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Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3525Z polegająca na 

budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych, 

utwardzonego pobocza 

ziemnego oraz budowy 

chodnika  

Lokalizacja w m. Mścice. Zakupiono 

dzienniki robót oraz tablicę 

informacyjną. Realizacja w 2022r. 

                

183,75 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3525Z polegająca na 

budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych, zatoki 

autobusowej oraz przebudowie 

chodników  

Lokalizacja w m. Dobre. Zakupiono 

dzienniki robót oraz tablicę 

informacyjną. Realizacja w 2022r. 

               

183,75 

Zakupy Inwestycyjne Wartość 

Zakup posypywarki NPS-P 72 570,00 

Wartość ogółem 14 870 262,56 

 

Dotacje przekazane przez Gminy na realizację inwestycji drogowych 

Gmina Realizowane zadania 
Wysokość 

dotacji w zł 

Gmina Biesiekierz 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3522Z 

Parnowo- Biesiekierz, II etap 
197 008,53 

Gmina Biesiekierz 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3519Z na 

odcinku Świemino-Warnino 
859 887,49 

Gmina Biesiekierz 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w 

ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego - przebudowa pobocza w pasie 

drogi powiatowej nr 3525Z w m. Stare 

Bielice 

175 197,30 

Gmina Bobolice 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z 

Świelino-Dargiń-Grzybnica z włączeniem do 

DK11-etap I 

720 000,00 
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Gmina Bobolice 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w 

ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego–przebudowa ciągu pieszego w 

pasie drogi powiatowej nr 3576Z w m. 

Kurowo 

20 000,00 

Gmina Manowo 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w 

ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego–przebudowa ciągu pieszego w 

pasie drogi powiatowej nr 3537Z w m. 

Rosnowo 

29 249,25 

Gmina Sianów 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3593Z ul. 

Ogrodowa w Sianowie 
150 000,00 

Gmina Sianów 

Przebudowa ciągu pieszego wzdłuż ulicy 

Piastów w Sianowie w pasie drogi 

powiatowej ruchu drogowego 

75 000,00 

Gmina Świeszyno 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w 

ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego–przebudowa ciągu pieszego w 

pasie drogi powiatowej nr 3531Z w m. 

Mierzym 

24 948,24 

 

Dotacje przekazane przez Powiaty na realizację inwestycji drogowych 

Powiat Realizowane zadanie Wysokość dotacji w zł 

Powiat Sławieński 

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach 

powierzchniowego utrwalenia 

nawierzchni na odcinku Laski-

Bożenica -Krąg 

249 831,68 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z Świelino-Dargiń-Grzybnica - etap I 

Rozpoczęcie realizacji inwestycji miało miejsce w 

roku 2019. 

Zadanie położone w granicach administracyjnych 

gminy Bobolice. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat 

Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  2 604 808,60 zł. 

Wkład Gminy Bobolice do zadania to 1 720 000,00 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z 

Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 

4 193 328,08 zł. 

Całkowity koszt zadania 8 518 136,68 zł. 

Projektowana szerokość: do 6,0 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowano 

odcinek drogi powiatowej nr 3501Z o długości 6 

466 m., w tym: 

– przebudowa   i   wzmocnienie     konstrukcji     jezdni   wraz  z  jej  poszerzeniem 

do szerokości 5,5 m (przejścia przez miejscowości) oraz z poszerzeniem  

do szerokości 6 m (odcinki szlakowe), 

– wykonanie ciągów pieszych, 

– remont mostu w m. Dargiń, 

– remont kanalizacji deszczowej, 

– wykonanie zjazdów, 

– wykonanie poboczy, 

– wykonanie elementów bezpieczeństwa ruchu, 

– wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zakończone. 

 



 

 

108 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3508Z na odcinku Mścice-Dobiesławiec 

Rozpoczęcie inwestycji miało miejsce w roku 2019.  

Zadanie położone w granicach administracyjnych   

gminy Będzino. Inwestorem przedmiotowego zadania  

jest Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  913 120,03 zł. 

Wkład Gminy Będzino do zadania to 

980 596,52 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie  

z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 1 825 240,05 zł,  

Całkowita wartość inwestycji: 3 718 956,60 zł. 

Przebudowano drogę powiatową  na odcinku    

o długości 2,234 km, obejmując swoim zakresem 

– przebudowę  jezdni  wraz  z jej poszerzeniem   

do 5,5 m, 

– budowę ścieżki rowerowej, 

– wykonanie zjazdów (bitumicznych, z kostki  

betonowej), 

– wykonanie  elementów bezpieczeństwa ruchu (wysepki spowalniające), 

– wykonanie poboczy, 

– wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zostało zakończone. 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3529Z Dunowo- Golica 

W ramach realizacji projektu wykonano dokumentację projektową, obejmującą 

odcinek drogi o długości 5,139 km. 

Całkowity koszt  wyniósł 24 600,00 zł. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3522Z Parnowo- Biesiekierz, II etap 

Rozpoczęcie realizacji inwestycji miało miejsce w 

roku 2020. 

Zadanie położone w granicach administracyjnych 

gminy Biesiekierz. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat 

Koszaliński. 

Całościowy wkład Powiatu do zadania to  

880 295,03 zł. 

Całościowy wkład Gminy Biesiekierz do zadania to 

878 795,02 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z 

Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 

1 757 590,05 zł, 

Całkowity koszt robót budowlanych  

3 516 680,10 zł. 

W ramach realizacji projektu przebudowana została droga powiatowa, w skład 

czego wchodzi: 

⎯ przebudowa jezdni wraz z jej poszerzeniem do 5,5m; 

⎯ budowa ciągów pieszych z kostki betonowej; 

⎯ wykonanie zjazdów (bitumicznych, z kostki betonowej, z klińca); 

⎯ wykonanie elementów bezpieczeństwa ruchu (wysepki spowalniające); 

⎯ wykonanie poboczy z kruszywa; 

⎯ wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zakończono. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3519Z na odcinku Świemino-Warnino 

Zadanie realizowane było w granicach administracyjnych gminy Biesiekierz. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat 

Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  859 923,98 zł. 

Wkład Gminy Będzino do zadania to 

859 887,49 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z 

Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie  

1 718 738,46 zł, 

Całkowita wartość inwestycji: 3 438 513,45 zł.  

 

Przebudowa drogi  powiatowej  na odcinku o długości 3,087 km obejmowała: 

a) przebudowę jezdni  wraz z jej poszerzeniem  

do szerokości  6,0 m, 

b) wykonanie szykan spowalniających ruch, 

c) przebudowa istniejących zjazdów w pasie drogi, 

d) karczowanie kolidujących pni w skrajni  

drogowej, 

e) regulację skarp i przeciwskarp oraz usunięcie 

zakrzaczeń, 

f) remont uszkodzonych przepustów, 

g) wykonanie peronów, 

h) wykonanie poboczy  z kruszywa łamanego, 

i) wykonanie nasadzeń kompensacyjnych drzew, 

j) wykonanie wymaganego przepisami oznakowania. 

Zadanie zostało zakończone. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3593Z ul. Ogrodowa w Sianowie 

Zadanie inwestycyjne zrealizowane zostało na 

terenie m. Sianów, zlokalizowanego w  Gminie 

Sianów. Inwestorem przedmiotowego zadania był 

Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to 114 141,23 zł. 

Wkład Gminy Sianów do zadania to 150 000,00 zł.  

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 1 000 000,00 zł. 

Całkowita wartość inwestycji: 1 264 141,23 zł. 

W ramach realizacji projektu przebudowana 

została droga powiatowa, w skład czego wchodzi: 

⎯ wykonanie nowej nawierzchni  

mineralno- asfaltowej, 

⎯ budowa ciągów pieszych z kostki betonowej; 

⎯ wykonanie zjazdów z kostki betonowej; 

⎯ wykonanie elementów bezpieczeństwa ruchu; 

⎯ wykonanie poboczy z kruszywa; 

⎯ wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zostało zakończone. 

 

Przebudowa ciągu pieszego wzdłuż ulicy Piastów w Sianowie w pasie drogi 

powiatowej. 

 

Zadanie inwestycyjne polegało na przebudowie ciągu pieszego oraz ścieżki 

rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 3545Z w m. Sianów, na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Strzelecką (DK 6) do skrzyżowania z ul. Mickiewicza 

i Spółdzielczą.



 

 

112 

 

Wkład Gminy Sianów do zadania to 75 000,00 zł.  

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

w wysokości 443 894,61 zł. 

Całkowity koszt zadania to 518 894,61 zł. 

W ramach realizowanego zadania dokonano: 

− przebudowy istniejącego ciągu pieszego, 

− budowy ścieżki rowerowej, 

− przebudowy istniejących zjazdów, 

− przebudowy miejsc postojowych. 

Zadanie zostało zakończone. 

 

 

 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3527Z Kotłowo-Laski Koszalińskie 

Zadanie inwestycyjne polegać będzie na 

przebudowie drogi powiatowej na odcinku o 

długości 1,867 km. 

W 2021 r. wykonano dokumentację techniczną dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia, którego 

realizacja planowana jest w latach kolejnych. 

Planowana wartość zadania: 2 841 221,77 zł. 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego – przebudowa pobocza w pasie drogi powiatowej nr 3525Z 

w m. Stare Bielice 

Zadanie inwestycyjne realizowane było na terenie 

Gminy Biesiekierz. Inwestorem zadania był Powiat 

Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to 175 197,31 zł.  

Wkład Gminy Biesiekierz do zadania to 

175 197,30 zł. 
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W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w wysokości 572 105,39 zł. 

Całkowita wartość zadania wyniosła  

922 500,00 zł. 

W ramach realizowanej inwestycji wykonano 

utwardzone pobocze z kostki betonowej o 

szerokości 1 m i długości 2,211 km. 

Zadanie zostało zakończone. 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego–przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej nr 

3576Z w m. Kurowo 

Zadanie realizowane było na terenie Gminy 

Bobolice w m. Kurowo. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat 

Koszaliński. 

Wkład Gminy Bobolice do zadania to 20 000,00 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w  

wysokości 149 875,84 zł. 

Całkowita wartość zadania: 169 875,84 zł. 

Zadanie polegało na wykonaniu ciągu pieszego w miejscowości Kurowo, o 

długości 424,04 m. W ramach realizacji zadania:  

- wykonano ciąg pieszy o nawierzchni z kostki betonowej, 

- przebudowano istniejące zjazdy o nawierzchni z kostki bitumicznej, 

- umocniono skarpy i dna rowów przydrożnych. 

Zadanie zostało zakończone. 
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Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach powierzchniowego 

utrwalenia nawierzchni na odcinku Laski-Bożenica -Krąg 

Zadanie realizowane było na terenie Powiatu 

Koszalińskiego oraz Powiatu Sławieńskiego, w 

ciągu drogi powiatowej nr 3553Z. 

Inwestorem Przedmiotowego zadania był Powiat 

Koszaliński. 

Powiat Sławieński pokrył koszty zadania w części 

zlokalizowanej na terenie pozostającym we 

władaniu Powiatu Sławieńskiego, w wysokości 249 831,68 zł. 

 Powiat Koszaliński pokrył koszty zadania w części 

zlokalizowanej na terenie pozostającym we 

władaniu Powiatu Koszalińskiego, w wysokości 

249 831,69 zł. 

Całkowita wartość zadania: 499 663,37 zł. 

Zadanie zostało wykonane siłami własnymi 

Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie na odcinku o długości 8,7 km. W ramach 

inwestycji wykonano na istniejącej nawierzchni bitumicznej podwójne 

powierzchniowe utrwalenie nawierzchni przy użyciu remontera połaciowego. 

Zadanie zostało zakończone. 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego–przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej nr 

3531Z w m. Mierzym 

Zadanie było realizowane na terenie Gminy  

Świeszyno. 

Inwestorem zadania był Powiat Koszaliński. 

Wkład Gminy Świeszyno do zadania to  

24 948,24 zł. 

Wkład Powiatu Koszalińskiego do zadania to 

20 133,67 zł. 

Całkowita wartość zadania: 45 081,91 zł. 
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W ramach realizowanego przedsięwzięcia wykonano przebudowę ciągu pieszego 

na dwóch odcinkach o łącznej długości 345 m i szerokości 1,5 m, siłami własnymi 

Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie. 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego– przebudowa ciągu pieszego 

w pasie drogi powiatowej nr 3537Z w m. 

Rosnowo 

Realizowane zadanie inwestycyjne zlokalizowane 

było na terenie gminy Manowo.  

Inwestorem zadania był Powiat Koszaliński. 

Wkład Gminy Manowo do zadania to 29 249,26zł. 

Wkład Powiatu Koszalińskiego do zadania to 53 849,26zł. 

Całkowity koszt zadania: 83 098,51zł.  

Przedmiotowe zadanie inwestycyjne obejmowało:  

- wykonanie ciągu pieszego o nawierzchni z kostki 

betonowej o szerokości 1,5m i długości 82,8m; 

- przebudowę istniejącej nawierzchni jezdni na 

odcinku o długości 26,5m w bezpośrednim 

sąsiedztwie kanału energetycznego wraz z 

wprowadzeniem nowej organizacji ruchu poprzez lokalizację znaku B-20. (znak 

stop). 

 

Przebudowa dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego - w zakresie budowy przejścia dla pieszych w m. Stare Bielice 

W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania  

polegającego na budowie wyniesionego przejścia 

dla pieszych w m. Stare Bielice. 

Inwestorem przedmiotowego zadania jest Powiat 

Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  39 135,27 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg w kwocie 156 541,09 zł, 

Całkowity koszt zadania 195 676,36 zł. 



 

 

116 

 

Realizowane zadanie inwestycyjne polegać będzie na: 

- budowie wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z jego doświetleniem, 

- wykonanie utwardzonego pobocza ziemnego z kostki betonowej, 

- lokalizacja w pasie drogowym radarowego wyświetlacza prędkości, 

- wykonanie elementów oznakowania pionowego i poziomego. 

Planowane zakończenie przedmiotowego zadania nastąpi w czerwcu 2022 r. 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3525Z polegająca na budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych, zatoki autobusowej oraz przebudowie chodników 

W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania 

polegającego na budowie wyniesionego przejścia dla 

pieszych w m. Dobre, zlokalizowanej na terenie  

Gminy Będzino. 

Inwestorem przedmiotowego zadania jest  

Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  43 782,49 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg w kwocie 77 374,65 zł, 

Całkowity koszt zadania 121 157,14 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne polegać będzie na: 

- budowie wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z jego doświetleniem, 

- wykonaniu zatoki autobusowej, 

- przebudowie ciągu pieszego, 

- wykonaniu elementów oznakowania pionowego i poziomego. 

Planowane zakończenie przedmiotowego zadania nastąpi w czerwcu 2022 r. 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3525Z polegająca na budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych, utwardzonego pobocza ziemnego oraz przebudowie 

chodnika 

W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania 

polegającego na budowie wyniesionego przejścia 

dla pieszych w m. Mścice, zlokalizowanej na terenie 

Gminy Będzino. 
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Inwestorem przedmiotowego zadania jest Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  30 306,19 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

w kwocie 67 369,71 zł, 

Całkowity koszt zadania 94 675,46 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne polegać będzie na: 

- budowie wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z jego doświetleniem, 

- wykonaniu utwardzonego pobocza ziemnego z kostki betonowej, 

-przebudowie ciągu pieszego, 

- wykonaniu elementów oznakowania pionowego i poziomego. 

Planowane zakończenie przedmiotowego zadania nastąpi w czerwcu 2022 r. 

 

Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg Powiatu Koszalińskiego DP3544Z, 

DP3504Z, DP3506Z 

W roku 2021 wykonano dokumentację projektową mającą na celu przebudowę 

odcinków wyżej wymienionych dróg zlokalizowanych w pasie nadmorskim. Zadanie 

zlokalizowane jest w całości na terenie Gminy Mielno. 
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Koszt wykonania dokumentacji projektowej w wysokości 10 025,00 zł w całości 

poniósł Powiat Koszaliński. 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego 

W ramach realizacji zadania: 

− wykonano remont ciągu pieszego w m. Karnieszewice- 274 mb, 

− wykonano remont ciągu pieszego/wykonanie spocznika w m. Niegoszcz-szer. 

2,6 m, dł. 6 mb, 

− wykonano chodnik w m. Kazimierz Pomorski-146 mb, 

− wykonano przebudowę chodnika w m. Skibno - 71,3 m2, 

− wykonano chodnik w m. Mielenko- 215,5 mb, 

− wykonano chodnik w m. Sianów przy ul. Piastów- 105 mb, 

− wykonano remont przepustu w m. Sierakowo Sławieńskie, 

− wykonano remont przepustu w m. Smolne, 

− w ciągu drogi powiatowej nr 3525Z w m. Stare Bielice wykonano montaż  

elementów odblaskowych. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 381 656,34  zł. 

Zadanie zakończone. 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach powierzchniowego 

utrwalenia nawierzchni 

W roku 2021 w ciągu dróg powiatowych siłami własnymi wykonano podwójne 

utrwalenie nawierzchni z wykorzystaniem emulsji modyfikowanej i grysów 

bazaltowych. 

Realizacja zadania miała miejsce w ciągu drogi powiatowej: 

− Nr 3514Z w m. Wierzchomino- ok. 1,1 km, 

− Nr 3580Z Nowosiółki- Chmielno- ok. 3,0 km, 

− Nr 3571Z Wietrzno- Chocimino- ok. 2,7 km. 

 

Utrzymanie czystości, pielęgnacja zieleni i likwidacja śliskości na terenie gmin 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie na utrzymanie czystości, pielęgnacji zieleni 

i likwidacji śliskości na terenie gmin przeznaczył kwotę 235 680,00 zł.  
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Kwota w wysokości  280 897,43 zł została przekazana na realizację przedmiotowego 

zadania w formie dotacji Gminom: Będzino, Bobolice, Manowo, Mielno i Sianów. 

Na terenie pozostałych Gmin zadanie było realizowane samodzielnie 

przez Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie. 

 

Zimowe utrzymane dróg  

W okresie sprawozdawczym wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg 

powiatowych , które w roku 2021 składało się ze zlecania usług na odśnieżanie 

i likwidację śliskości, wyniosły 82 080,00 zł. W roku 2021 dokonano zakupu soli 

drogowej o wartości 338 250,00 zł oraz piasku o wartości 100 070,41 zł. 

 

Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie. 

Plan finansowy dochodów na 2021 rok dla Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie  

wynosił 1 886 100,00 zł,  na koniec 2021 r. PZD w Koszalinie wykonał dochody 

w wysokości 1 918 775,70  zł, tj.  101,73 % planowanych dochodów. 

 

Dochody zostały zrealizowane z następujących tytułów: 

Tytuł Wykonanie w zł 

2020 r. 2021 r. 

wpływy z innych opłat lokalnych (dochody z tytułu 

zajęcia pasa drogowego) 

1 883 560,93 1 855 792,91 

wpływy z tytułu kosztów upomnienia 855,60 1 145,60 

odsetki od nieterminowej wpłaty opłat  za zajęcie 

pasa drogowego 

1 332,59 746,48 

wpływy z usług 1 486,56 1 932,12 

wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 14 137,30 11 971,50 

wpływy z tytułu kar i odszkodowań 0,00 7 674,49 

wpływy z różnych dochodów 23 435,06 36 122,64 

wpływy z dzierżawy 3 453,44 3 389,96 

decyzje karne za zajęcie pasa drogowego bez 

zezwolenia 

36 127,60 0,00 

Ogółem 1 964 389,08 1 918 775,70 
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W roku 2021 r. wykonano 5 065,43 m2  oznakowania poziomego o wartości   

73 500,00 zł. 

Zestawienie robót w zakresie utrzymania dróg wykonanych siłami własnymi 

PZD w Koszalinie w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.: 

1. Wycinka drzew – 200 szt.  

2. Wycinka zakrzaczeń – 550,00 m2. 

3. Frezowanie pni – 360 szt. 

4. Koszenie traw w pasach drogowych – 870 km. 

5. Remont cząstkowy nawierzchni: 

- remont masą na zimno – 400,00 m2, 

- remont emulsją asfaltową i grysem – 4650,00 m2. 

6. Ścinka zawyżonych poboczy – 8450,00 m3,  tj. 17 900,00 mb. 

7. Uzupełnienie zaniżonego pobocza ziemnego kruszywem – 7164 mb, 480 Mg. 

8. Remont ciągów pieszych – 70,00 m2. 

9. Pielęgnacja zadrzewienia – 100 szt. 

 

14. ADMINISTRACJA  

W Starostwie Powiatowym w Koszalinie funkcjonuje 7 wydziałów, 3 referaty oraz 8    

samodzielnych stanowisk. 

 

14.1.  WYDZIAŁ BUDOWNICTWA  

W zakresie kompetencji Starosty wynikających z ustawy Prawo budowlane i ustawy 

o własności lokali, rozpatrzono 1165 wniosków o pozwolenie na budowę (liczba dot. 

również wniosków o zmianę pozwolenia na budowę 65), 1436 zgłoszeń budowy 

obiektów budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę, 367 wniosków 

o wydanie zaświadczeń o samodzielności lokali oraz wydano 1194 dzienników 

budowy.  

Najwięcej pozwoleń na budowę wydano dla obszarów gmin Mielno i Świeszyno, 

a najmniej dla obszarów gmin Polanów i Bobolice. Najwięcej pozytywnych zgłoszeń 

przyjęto na terenie gminy Mielno i Będzino, a najmniej na terenie gminy Bobolice 

i Manowo. 

Liczba wydanych pozwoleń na budowę i przyjętych zgłoszeń w roku 2021 wyniosła 

2281. W ogólnej liczbie 1156 udzielonych pozwoleń na budowę wydano 
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619 pozwoleń na budowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych. W ogólnej 

liczbie rozpatrzonych 1436 zgłoszeń, przyjęto pozytywnie 1125 zgłoszeń, wydano 

133 decyzje sprzeciwu, a 68 spraw zakończyło się innym rozstrzygnięciem. 

Zgłoszono z projektem budowlanym – 62 budynki mieszkalne jednorodzinne oraz 

138 sieci.  

W sumie w 2021 r. wydano 84 pozwolenia na budowę dla budynków usługowych 

i usługowo-mieszkalnych, 8 pozwoleń dla budynków wielorodzinnych, 19 pozwoleń 

dla budynków przemysłowych i magazynowych. Rozpatrzono pozytywnie 681 spraw 

związanych z budownictwem mieszkalnym jednorodzinnym (zgłoszenia budowy, 

pozwolenia na budowę). 

BĘDZINO BIESIEKIERZ BOBOLICE MANOWO MIELNO POLANÓW SIANÓW ŚWIESZYNO

2020 116 97 41 73 194 30 116 130

2021 145 160 56 92 299 53 120 231
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14.2. WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA 

Wydział Ochrony Środowiska realizuje zadania z zakresu administracji 

samorządowej i administracji rządowej w obrębie  następujących ustaw:  

⎯ ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2021 

poz.1973); 

⎯ ustawy z dnia 16 kwietnia 2016 r.  o ochronie przyrody (Dz.U. 2021 poz. 

1098); 

⎯ ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U. 2021 poz. 741); 

⎯ ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. 

2021 poz.1326); 

⎯ ustawy  z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2021 poz. 779); 

⎯ ustawy  z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U 2019 poz. 

2168); 

⎯ ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U 2021 poz. 1275). 

BĘDZINO BIESIEKIERZ BOBOLICE MANOWO MIELNO POLANÓW SIANÓW ŚWIESZYNO

2020 136 99 57 60 278 75 110 118

2021 219 139 68 94 326 59 122 98
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Do 31 grudnia 2021 r. do obsługi przez Wydział Ochrony Środowiska wpłynęło 

4729 spraw (w roku 2020 były 3724 sprawy) – co stanowi wzrost o 1005 spraw, tj. 

o 27%  więcej w stosunku do roku ubiegłego. W analizowanych sprawach: 3625  

dotyczyło zagadnień z ochrony środowiska  (w roku 2020 - było to  2890 spraw), a 

1104 sprawy dotyczyły zagadnień z zakresu ochrony gruntów w procesie 

planowania przestrzennego (w roku 2020 – były to 834 sprawy).  

 

Analiza pracy Wydziału Ochrony Środowiska ze względu na tematykę 

rozpatrywanych spraw  

 

W zakresie zadań z dziedziny ochrony środowiska przeważały sprawy związane 

z realizacją zadań na podstawie ustawy o lasach, tj. wydawanie zaświadczeń 

w zakresie objęcia nieruchomości podlegających obrotowi zakresem uproszczonego 

planu urządzenia lasu lub decyzji określającej zadania z zakresu gospodarki leśnej.  

W 2021 r. wydano 1850 takich zaświadczeń (w 2020 r. wydano 1453). Notuje się 

zatem wzrost o około 23 % ilości spraw. 

Drugą pozycję zajmują informacje, zaświadczenia i decyzje z zakresu wyłączania 

gruntów z produkcji rolniczej. W 2021 r. wydano 842 orzeczenia (w 2020 r. wydano 

455 orzeczeń) – wzrost o około 85 %. 

Trzecią pozycję pod względem liczby realizowanych spraw stanowiły rejestracje. 

Było 229 rejestracji, w skład których wchodzą: karty wędkarskie i karty łowiectwa 
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podwodnego, rejestracja sprzętu pływackiego służącego do połowu ryb (w 2020 r. 

łącznie były  242 rejestracje) – spadek o 5% w stosunku do roku ubiegłego. 

Kolejne 183 sprawy związane z ochroną zieleni wysokiej (w tym wycinki i 

nasadzenia), z czego wydano 139 decyzji zezwalających na wycinkę drzew i 

krzewów dla terenów publicznych, na rzecz gmin powiatu koszalińskiego (w 2020 r. 

w tej pozycji notowanych było 207 spraw, a wydano 129 decyzji zezwalających na 

wycinkę drzew).  

Do pozostałych spraw należą:  

⎯ zezwolenia na wytwarzanie i przetwarzanie odpadów,  

⎯ przyjmowanie zgłoszeń instalacji, które nie wymaga pozwolenia na emisję, ale 

mogą negatywnie oddziaływać na środowisko, 

⎯ współpraca ze Społeczną Strażą Rybacką, 

⎯ współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi w zakresie tworzenia bazy 

sprzętowej (inwestycyjnej), do zwalczania skutków anomalii pogodowych i 

klęsk żywiołowych, 

⎯ współpraca z Wojewódzka Inspekcją Ochrony Środowiska, 

⎯ administrowanie łowiectwem, 

⎯ udzielanie informacji o środowisku (duży wzrost liczby spraw 88 w roku 2021, 

a 22 sprawy w roku 2020). 

Stwierdza się wzrost liczby spraw w poszczególnych dziedzinach, a wśród nich 

spraw związanych z: udzielaniem informacji o środowisku, ochroną klimatu, obsługą 

wydawanych w latach wcześniejszych pozwoleń wodnoprawnych oraz 

sprawozdawczością, związaną z raportowaniem realizacji zadań z programów 

ochrony środowiska realizowanych na poziomie wojewódzkim (uruchomienie bazy 

BDO i programu ochrony powietrza, kontrolą spółek wodnych w zakresie 

pozyskiwanych dotacji), a także spraw z zakresu łowiectwa (wydawanie zezwoleń na 

odłów i odstrzał dzików). 

W 2021 r. zlecono firmie ABRYS Technika Spółka z o.o. z Poznania opracowanie 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Koszalińskiego do roku 2030 oraz 

pozytywnie zaopiniowano raporty za lata 2018-2019 dla gmin: Mielno i Sianów. 
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Współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi w zakresie tworzenia bazy 

sprzętowej (inwestycyjnej), do zwalczania skutków anomalii pogodowych i klęsk 

żywiołowych. 

Wydział Ochrony Środowiska w roku 2021 zrealizował zadanie z zakresu udzielenia 

i rozliczenia dotacji ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę 

środowiska i gospodarkę wodną. Dotacji udzielano na podstawie uchwały Rady 

Powiatu w Koszalinie Nr XXXIX/358/18 w sprawie zmiany zasad udzielania dotacji ze 

środków finansowych powiatu przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej. W 2021 r. udzielono dotacji na łączną kwotę 99 975,00 zł, 

a w 2020 r. udzielono dotacji na łączną kwotę 67 475,00 zł. Wszystkie udzielone 

dotacje w roku 2021 zostały rozliczone. 

Rejestr dotacji udzielonych w 2021 r. ze środków budżetu powiatu przeznaczonych 

na ochronę środowiska i gospodarkę wodną (porównawczo). 
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2020 2021

Nazwa beneficjenta 
Przyznana 

dotacja w zł 

Rozliczona 

dotacja w zł 
Przedmiot dotacji 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Szczecinie 

50 000,00 50 000,00 Zakup inwestycyjny –  

samochód ratowniczo - 

gaśniczy 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Bobolicach 

10 000,00 9 975,00 Zakup inwestycyjny – zestaw 

oświetlenia pola akcji 
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Rejestr dotacji udzielonych w 2020 r. ze środków budżetu powiatu przeznaczonych 

na ochronę środowiska i gospodarkę wodną (porównawczo). 

Nazwa beneficjenta 

 

Przyznana 

dotacja w zł 

 

Rozliczona 

dotacja w zł 

Przedmiot dotacji 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Szczecinie 

17 500,00 17 500,00 

Zakup inwestycyjny  

–  wentylator oddymiający z 

funkcją mgły wodnej oraz 

podawania piany; 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Strzekęcinie 
10 000,00 10 000,00 

Zakup inwestycyjny  

– kamera termowizyjna; 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Starych 

Bielicach 

10 000,00 10 000,00 

Zakup inwestycyjny 

– aparat ochronny dróg 

oddechowych z czujnikami 

bezruchu; 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w  

Dobrzycy 

10 000,00 10 000,00 
Zakup inwestycyjny  

– zestaw do stabilizacji MAX 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Iwięcinie 
10 000,00 10 000,00 

Zakup inwestycyjny  

–  aparat ochronny dróg 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Parnowie 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – 

używany samochód 

ratowniczo – gaśniczy 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Polanowie 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – zestaw 

do stabilizacji pojazdu 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Mścicach 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – 

przyczepa ratownicza do 

przewozu sprzętu 

ratownictwa ekologicznego, 

służącego do likwidacji 

katastrof ekologicznych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Niedalinie 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – zestaw 

oświetlenia pola akcji 

 

suma 
100 000,00 99 975,00 

wykorzystanie udzielonych 

99,97% dotacji 



 

 

128 

 

oddechowych z czujnikami 

bezruchu. 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Poroście 
10 000,00 9 975,00 

Zakup inwestycyjny 

 – kamera termowizyjna 

suma 67 500,00 67 475,00 

wykorzystanie udzielonych 

99,96% dotacji 

 

 

Z udzielonych dotacji beneficjenci co roku składają sprawozdanie dotyczące efektu 

ekologicznego faktycznie zrealizowanych działań z użyciem sprzętu zakupionego 

z dotacji powiatu koszalińskiego w roku ubiegłym.  Rejestr efektu ekologicznego  

uzyskanego w roku 2021 i 2020 przedstawiono w tabelach. 

 

Rejestr efektu ekologicznego uzyskanego w zakresie działań  na rzecz likwidacji 

skutków zagrożeń  środowiskowych w 2021 r. przy użyciu sprzętu zakupionego 

z dotacji budżetu Powiatu w Koszalinie udzielonej w 2020 r. 

Nazwa beneficjenta Przedmiot dotacji 
Informacja o faktycznym 

wykorzystaniu sprzętu 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Szczecinie  

Zakup inwestycyjny  

– wentylator oddymiający z 

funkcją mgły wodnej oraz 

podawania piany 

Sprzęt został przyjęty do użytkowania 

w tzw. podziale bojowym JRG i PSP 

w Koszalinie i jest wykorzystywany 

do użycia podczas zdarzeń na 

terenie Powiatu Koszalińskiego.  

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Strzekęcinie 

Zakup inwestycyjny  

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 60 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Dobrzycy 

Zakup inwestycyjny – 

zestaw do stabilizacji MAX  

Wykorzystano podczas 56 akcji 

ratowniczo – gaśniczych i ćwiczeń. 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Poroście 

Zakup inwestycyjny  

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 15 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Starych 

Bielicach  

Zakup inwestycyjny  

– aparat ochronny dróg 

oddechowych z czujnikami 

bezruchu 

Wykorzystano podczas 12 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Iwięcinie  

Zakup inwestycyjny  

– aparat ochronny dróg 

Wykorzystano podczas 11 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 
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oddechowych dla roty z 

czujnikami bezruchu 

 

Rejestr efektu ekologicznego uzyskanego w zakresie działań na rzecz likwidacji 

skutków zagrożeń środowiskowych w 2020 r., przy użyciu sprzętu zakupionego  

z dotacji budżetu Powiatu w Koszalinie udzielonej w 2019 r. 

 

Nazwa beneficjenta Przedmiot dotacji 
Informacja o faktycznym wykorzystaniu 

sprzętu 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Będzinie 

Zakup inwestycyjny 

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 9 akcji 

ratowniczo – gaśniczych o charakterze 

chemiczno-ekologicznym 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Świeszynie 

Zakup inwestycyjny 

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas  67 zdarzeń na 

terenie Gminy Świeszyno i powiatu 

koszalińskiego; 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Wyszewie 

Zakup inwestycyjny 

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 12 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Biesiekierzu 

Zakup inwestycyjny 

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 10 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Mielenku 

Zakup inwestycyjny 

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 9 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

 

W 2021 r. wykazano wykorzystanie zakupionego z dotacji powiatu koszalińskiego 

sprzętu w 154 akcjach, a w 2020 r. w 107 akcjach ratowniczo - gaśniczych.  W 2021 

r. zwraca uwagę duża ilość zdarzeń na terenie Gmin: Świeszyno i Będzino (w 2020 r. 

była to Gmina Świeszyno). 

Przyjmowanie zgłoszeń instalacji, które nie wymagają pozwolenia na emisję, ale 

mogą negatywnie oddziaływać na środowisko. 

Na podstawie art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) instalacje, które nie wymagają pozwolenia, a 

mogą negatywnie oddziaływać na środowisko wymagają zgłoszenia ich 

odpowiedniemu organowi środowiska. 

W roku 2021 do Starostwa Powiatowego w Koszalinie wpłynęło 57 zgłoszeń 

instalacji. Zgłoszenia instalacji radiokomunikacyjnych, których równoważna moc 

promieniowania izotopowo wynosi nie mniej niż 15W, emitująca pola 
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elektromagnetyczne o częstotliwościach od 30 kHz do 300 GHz stanowiły 

49 zgłoszeń, z czego 12  to zgłoszenia nowych instalacji, a 37 dotyczyło zmiany już 

istniejących instalacji. Dodatkowo 1 zgłoszenie dotyczyło zakończenia eksploatacji 

stacji paliw, a 7 pozostałych zgłoszeń, to zgłoszenia instalacji energetycznych 

zbiorników do gromadzenia paliw płynnych nowej stacji paliw. 

Dla porównania w roku 2020 do Starostwa Powiatowego w Koszalinie wpłynęło 

60 zgłoszeń instalacji. Dokonano 54 pozytywnych zgłoszeń, a 6 wniosków 

pozostawiono bez rozpoznania z uwagi na brak uzupełnienia przedmiotowych 

zgłoszeń. Zgłoszenia instalacji radiokomunikacyjnych, których równoważna moc 

promieniowania izotopowo wynosi nie mniej niż 15 W, emitująca pola 

elektromagnetyczne o częstotliwościach od 30 kHz do 300 GHz stanowiły 

55 zgłoszeń, z czego 5 to zgłoszenia nowych instalacji, a 50 dotyczyło zmiany już 

istniejących instalacji. 

 

 

Planowanie przestrzenne. 

Na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U. 2021 poz. 741),  starosta uzgadnia przeznaczenie na cele 

nierolnicze gruntów rolnych, nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego.  W 2021 r. wydano w tych sprawach 1104 orzeczenia, a w 2020 843 

orzeczenia. 
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Zmiana przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze w 2021 r. 

GMINA 

Liczba 

wydanych 

postanowień 

w tym: Wydano pism w 

związku z art. 11 

ustawy o ochronie 

gruntów rolnych i 

leśnych 

uzgodniono odmowa umorzono 

Będzino 285 281 3 1 0 

Biesiekierz 272 268 1 3 0 

Bobolice 55 51 3 1 26 

Manowo 106 104 0 2 0 

Mielno 69 66 0 3 30 

Polanów 40 39 0 1 12 

Sianów 0 0 0 0 44 

Świeszyno 170 158 4 8 0 

Ogółem 992 962 11 19 112 

Ogółem 

postanowienia i 

pisma 

       1104 

 

Zmiana przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze w 2020 r. 

GMINA 

Liczba 

wydanych 

postanowień  

w tym: Wydano pism w 

związku z art. 11 

ustawy o ochronie 

gruntów rolnych  

i leśnych 

uzgodniono odmowa umorzono 

Będzino 227 218 4 5 0 

Biesiekierz 113 111 1 1 0 

Bobolice 34 30 0 4 10 

Manowo 45 44 0 1 0 

Mielno 94 86 1 7 45 

Polanów 101 98 0 3 10 

Sianów 0 0 0 0 4 

Świeszyno 160 153 1 6 0 

Ogółem 774 740 7 27 69 

Ogółem 

postanowienia i 

pisma 

843 
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Ochrona środowiska 

W zakresie działań organu dotyczących korzystania ze środowiska dokonano 

wyłączenia 31,06 ha gruntów z produkcji rolniczej (w roku 2020 – 28,11 ha), 

co w podziale na poszczególne klasy bonitacyjne przedstawiono w tabelach. Suma 

opłat rocznych z tego tytułu przypisana za rok sprawozdawczy 2021 wyniosła – 

461 207 zł (w roku 2020 – 430 920 zł). Kwota ta stanowi dochód urzędu 

marszałkowskiego i jest w dalszej kolejności wykorzystywana w powiecie na budowę 

i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  

 

Grunty wyłączone z produkcji rolniczej w powiecie koszalińskim w roku 2021 w ha 

 

 

Cel wyłączenia 

 

 

Ogółem 

Użytki rolne wg. klas bonitacyjnych Inne grunty 

rolne mineralne organiczne 

III IV IV V-VI 

ogółem 31,06 1,06 1,65 0,35 0,02 7,98 

Tereny  

komunikacyjne 

0,76 0,0 0,06 0,0 0,0 0,70 

Tereny  

zabudowy  

mieszkaniowej 

23,89 1,06 18,04 0,25 0,02 4,52 

Pozostałe  

tereny 

 

4,32 0,0 3,55 0,10 0,0 0,67 

Użytki kopalne 2,09 0,0 0,0 0,0 0,0 2,09 

 

Grunty wyłączone z produkcji rolniczej w powiecie koszalińskim w roku 2020 w ha 

 

 

Cel wyłączenia 

 

 

Ogółem 

Użytki rolne wg klas bonitacyjnych Inne grunty 

rolne mineralne organiczne 

III IV IV V-VI 

ogółem 28,11 1,20 18,60 2,91 2,02 3,38 

Tereny 

komunikacyjne 

0,84 0,0 0,37 0,40 0,0 0,07 

Tereny zabudowy 

mieszkaniowej 

17,85 1,10 12,86 0,54 0,24 3,11 

Pozostałe tereny 9,42 0,10 5,37 1,97 1,78 0,20 

Użytki kopalne 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Zezwolenia na wycinkę drzew udzielone gminom w 2021 r.  

W zakresie wycinki drzew na rzecz ośmiu gmin powiatu koszalińskiego wydano w 

roku 2021 139 decyzji administracyjnych zezwalających na wycinkę 506 drzew. Ilość 

nasadzeń zastępczych wyniosła 81 sztuk. 

W roku 2020 w zakresie wycinki drzew na rzecz ośmiu gmin powiatu koszalińskiego 

wydano 129 decyzji administracyjnych zezwalających na wycinkę 723 drzew. Ilość 

nasadzeń zastępczych wyniosła 257 sztuk. 

 

 

Zestawienie ilości drzew, które uzyskały zezwolenia na wycięcie oraz ilość nasadzeń 

zastępczych wydanych na podstawie zezwoleń starosty na terenie powiatu 

koszalińskiego w roku 2021 2020. 

 

Gmina 

Ilość drzew, które 

uzyskały zezwolenia 

na wycięcie 

Ilość nasadzeń 

zastępczych 

2021 2020 2021 2020 

Będzino 12 123 0 180 

Biesiekierz 40 21 5 0 

Bobolice 15 29 0 0 

Manowo 17 38 0 0 

Mielno 98 115 14 21 
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Porównanie zezwoleń na wycinkę drzew dla roku 2020 i 2021.

2020 2021
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Polanów 38 142 4 26 

Sianów 161 103 36 9 

Świeszyno 125 152 22 21 

Ogółem 506 723 81 257 

 

Realizacja zadań objętych Programem Ochrony Środowiska dla Powiatu  

Koszalińskiego na lata: 2017-2020 z uwzględnieniem perspektywy do 2024 r. 

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Koszalińskiego na lata: 2017-2020  

z uwzględnieniem perspektywy do 2024 r. został przyjęty uchwałą Rady Powiatu  

w Koszalinie Nr XXVII/243/17 z dnia 27 kwietnia 2017 r. W programie ochrony 

środowiska określono następujące obszary interwencji (priorytety inwestycyjne) dla 

obszaru całego powiatu: 

⎯ ochrona klimatu i jakości powietrza; 

⎯ zagrożenie hałasem; 

⎯ pola elektromagnetyczne; 

⎯ gospodarowanie wodami; 

⎯ gospodarka wodno-ściekowa; 

⎯ zasoby przyrodnicze; 

⎯ zagrożenia poważnymi awariami. 

 

Wymienione zadania realizowane są w czteroleciach i zgodnie z ustawą Prawo 

Ochrony Środowiska podlegają raportowaniu w okresie co dwa lata. Ostatni raport 

przedkładany był Radzie Powiatu w 2020 r. Zadania realizowane w ramach 

programu ochrony środowiska stanowią sumę działań kompetencyjnych gmin, 

jednostek powiatu (Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie, Starostwa 

Powiatowego w Koszalinie, Samorządowego Centrum Edukacji Ekologicznej w 

Sabinowie) oraz innych organów środowiska i służb ochrony środowiska.   

 

 W dniu 28.10.2021 r. Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego uchwałą  

nr XXIX/339/21 przyjął Program ochrony środowiska dla województwa  

zachodniopomorskiego do roku 2030. W związku z zasadą integralności (spójności) 

dokumentów strategicznych w ochronie środowiska -  Powiat Koszaliński  podpisał 

w dniu 2 listopada 2021 r. umowę na wykonanie Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Koszalińskiego do roku 2030. 
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14.2.1 GEOLOG POWIATOWY 

Geolog powiatowy rozpatruje sprawy z zakresu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

Prawo geologiczne i górnicze (Dz.U. 2021 poz. 1420 z późn. zm.). Zakres zadań 

geologa powiatowego: 

⎯ udzielanie koncesji na wydobywanie kopalin pospolitych,  

⎯ sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem warunków koncesji,  

⎯ ustalanie warunków rekultywacji gruntów i zagospodarowania terenu, w związku 

z prowadzeniem i likwidacja zakładów górniczych, 

⎯ zatwierdzanie projektów robót geologicznych, 

⎯ przyjmowanie zgłoszeń robót geologicznych,  

⎯ wydawanie decyzji zatwierdzających dokumentacje geologiczną, 

⎯ opiniowanie i uzgadnianie dokumentacji związanej z planowaniem 

i zagospodarowaniem przestrzennym, 

⎯ gromadzenie, archiwizacja i przetwarzanie wyników prac geologicznych 

i udzielanie informacji geologicznej na potrzeby osób fizycznych, 

przedsiębiorców  i Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

W 2021 r. geolog powiatowy rozpatrzył 207 spraw, z czego: 12 dotyczyło 

hydrogeologii, 20 geologii inżynierskiej, 27 geologii złożowej, 118 informacji 

geologicznej, 8 opinii geologicznej w zakresie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego na terenie powiatu koszalińskiego i Miasta 

Koszalina, 16 rekultywacji gruntów a 6 pozostałych zagadnień.  

W 2020 r. geolog powiatowy rozpatrzył 216 spraw, z czego: 20 dotyczyło 

hydrogeologii, 17 geologii inżynierskiej, 34 geologii złożowej, 107 informacji 

geologicznej, 22 opinii geologicznej w zakresie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego na terenie powiatu koszalińskiego i Miasta 

Koszalina, 4 rekultywacji gruntów a 12 pozostałych zagadnień.  
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Na mocy porozumienia nr 1/2014 z 16 czerwca 2014 r. pomiędzy Miastem 

Koszalinem i Powiatem Koszalińskim w sprawie powierzenia zadań z zakresu 

administracji geologicznej powiatowi koszalińskiemu, starosta realizuje również 

zadania geologa powiatowego dla Miasta Koszalina. 

 

14.3. WYDZIAŁ KOMUNIKACJI I DRÓG 

Wydział realizuje zadania związane z rejestracją pojazdów, wydawaniem 

i zatrzymywaniem dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania 

pojazdami oraz zezwoleniami i licencjami w transporcie drogowym osób i rzeczy. 

Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym nakłada na 

właścicieli pojazdów obowiązek rejestracji pojazdu sprowadzonego z UE oraz 

zawiadomienia starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu zarejestrowanego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. Kto nie dopełnił obowiązku podlegał karze pieniężnej 

w wysokości od 200 do 1000 zł. 

 W 2021 roku wydano 232 decyzje o nałożeniu kary pieniężnej, 118 osób zapłaciło,  

w stosunku do 114 osób trwa postępowanie egzekucyjne.  

 Dochód Powiatu Koszalińskiego za nałożone kary pieniężne w 2021 roku wyniósł 

31 350,00  zł.   

 Do podstawowych zadań Wydziału należy w szczególności: 

⎯ prowadzenie spraw związanych z rejestracją pojazdów, 
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⎯ nakładanie kar pieniężnych za naruszenie obowiązku rejestracji pojazdu 

sprowadzonego z UE lub obowiązku zawiadomienia starosty o nabyciu lub 

zbyciu pojazdu zarejestrowanego na terytorium RP, 

⎯ wydawanie dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnienia do 

kierowania pojazdami, 

⎯ cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania pojazdami,  

⎯ nadzór nad stacjami kontroli pojazdów, 

⎯ nadzór nad szkoleniem kandydatów na kierowców, 

⎯ udzielanie licencji i zezwoleń w transporcie drogowym, 

⎯ wydawanie zezwoleń lub opinii na wykorzystywanie dróg w sposób szczególny, 

⎯ wydawanie zezwoleń na przejazd pojazdu nienormatywnego, 

⎯ koordynacja oraz uzgadnianie rozkładów jazdy przewoźników, 

⎯ prowadzenie zadań z zakresu zarządzania ruchem na drogach powiatowych 

i gminnych, 

⎯ przygotowywanie projektów uchwał na Zarząd Powiatu w sprawie opiniowania 

propozycji zaliczenia dróg do odpowiedniej kategorii, 

⎯ wyznaczanie jednostek do usuwania pojazdów zagrażających bezpieczeństwu 

w ruchu drogowym z dróg publicznych na terenie powiatu koszalińskiego i ich 

przemieszczanie na parking strzeżony, wyznaczony przez Radę Powiatu 

w Koszalinie, 

⎯ wyznaczanie jednostek do usuwania statków lub innych obiektów pływających 

z obszarów wodnych na terenie powiatu koszalińskiego i ich przemieszczanie na 

parking strzeżony, wyznaczony przez Radę Powiatu w Koszalinie, 

⎯ prowadzenie spraw związanych z pojazdami usuniętymi z drogi na podstawie 

art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 

z 2021 r., poz. 450 z późn. zm.). 

 

Najważniejsze zadania zrealizowane przez Wydział w 2021 r. Realizacja zadań 

w porównaniu do roku 2020 wzrosła. 
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Rejestracja pojazdów 2020 2021 

Ilość zarejestrowanych pojazdów  6 962 8 956 

Ilość wydanych dowodów rejestracyjnych  7 285 9 559 

Ilość wydanych kart pojazdu 2 507 3 026 

Rejestracja warunkowa 721 1010 

Ilość przyjętych zawiadomień o zbyciu pojazdu (zgłoszenie 

sprzedaży) 
2 648 3 562 

Ilość przyjętych zawiadomień o nabyciu pojazdu (zgłoszenie 

nabycia) 
763 746 

Ilość wysłanych zawiadomień o przerejestrowaniu pojazdu 

(żądanie potwierdzenia) 
3 218 4 472 

Ilość wydanych decyzji o rejestracji pojazdu (rejestracja stała i 

czasowa z urzędu) 

 

13 632 

 

17912 

 

Ilość wydanych decyzji o wyrejestrowaniu pojazdu  510 698 

  

Wydawanie praw jazdy 2020 2021 

Ilość wydanych praw jazdy 679 926 

Ilość wydanych międzynarodowych praw jazdy 10 18 

Ilość wydanych decyzji administracyjnych dotyczących 

uprawnień do kierowania pojazdami 
640 760 

Ilość wydanych wtórników praw jazdy (utrata/zniszczenie) 91 78 

Wymiana dokumentów stwierdzających uprawnienia do 

kierowania pojazdami wydanych poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej 

35 43 

Wpisy dokonywane w prawie jazdy kierowców zawodowych 277 439 

Licencje, zezwolenia i zaświadczenia na potrzeby własne 2020 2021 

Ilość wydanych licencji i zezwoleń 49 76 

Ilość wydanych zaświadczeń na potrzeby własne 3 12 
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Stacje Kontroli Pojazdów  

Pod nadzorem Starosty Koszalińskiego jest 6 stacji kontroli pojazdów oraz zostały 

wydane 22 uprawnienia diagnosty. W 2021 roku przeprowadzono 6 kontroli stacji 

kontroli pojazdów. Wykaz stacji kontroli pojazdów z terenu powiatu koszalińskiego. 

 

Numer SKP 

w rejestrze przedsiębiorców 

NAZWA JEDNOSTKI ZAKRES BADAŃ 

ZKO/001/P „ MOJSIUK „ Sp. z o. o. Sp.K. 

76-039 Stare Bielice  

ul. Koszalińska 89 

PODSTAWOWA 

zgodnie z  art. 83 ust. 1 pkt 1 

litera a) i b) ustawy 

ZKO/004 „ MECHANIZATOR” S.C. 

Zwolak Jan, Koluch Ryszard, 

Szostak Zbigniew, Wiśniewski 

Wacław 

76-004 Sianów  

ul. Łubuszan 3 

OKRĘGOWA 

(upoważniona do umieszczania 

nadanych cech 

identyfikacyjnych pojazdu) 

ZKO/006/P STACJA KONTROLI  

POJAZDÓW 

Zenon Buczkowski 

76-010 Polanów  

ul. Zacisze 3/1 

PODSTAWOWA 

ZKO/011 CRACOW TRUCK CENTER 

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

75-016 Kretomino  

ul. Koszalińska 60 

OKRĘGOWA 

(upoważniona do umieszczania 

nadanych cech 

identyfikacyjnych pojazdu) 

ZKO/012/P Przedsiębiorstwo Produkcyjno 

Handlowo Usługowe „MOIDA” 

Maksym Bodnar 

76-020 Bobolice  

ul. Warszawska 3 

PODSTAWOWA* 

zgodnie z  art. 83 ust. 1 pkt 1 

litera a) i b) ustawy 

ZKO/013 Przedsiębiorstwo Handlowo 

Usługowe Marek Suproń  

76-020 Bobolice 

ul. Koszalińska 19 D 

OKRĘGOWA 

(upoważniona do umieszczania 

nadanych cech 

identyfikacyjnych pojazdu) 
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Ośrodki Szkolenia Kierowców 

Pod nadzorem Starosty Koszalińskiego są 3 ośrodki szkolenia kierowców i 26 

instruktorów nauki jazdy wpisanych do ewidencji. W 2021 roku zostały 

przeprowadzone 3 kontrole kompleksowe. 

 

Wykaz stacji  kontroli pojazdów z terenu powiatu koszalińskiego. 

Nazwa firmy przedsiębiorcy Numer oraz adres ośrodka 

szkolenia kierowców 

Zakres prowadzonego  

szkolenia 

Prywatna Szkoła Nauki 

Jazdy  

Zdzisław Wojciechowski 

0002 3209  

Ul. Opieniek 11 

75-900 Kretomino 

B 

Prywatna Szkoła Jazdy 

Mirosław Sobieraj 

0009 3209 

Kościernica 6/1 

76-010 Polanów 

B 

Zespół Szkół Im. Wincentego 

Witosa 

0012 3209 

Bonin 1 

76-015 Manowo 

T 

 

Organizacja ruchu 

W 2021 roku przedstawiono do zatwierdzenia 324 organizacje ruchu na drogach 

powiatowych i gminnych powiatu koszalińskiego, w tym: 

-  68 stałych organizacji ruchu, 

- 256 czasowych organizacji ruchu. 

Porównanie łącznej ilości zatwierdzonych stałych i czasowych organizacji ruchu  

w latach 2020-2021. 



 

 

143 

 

 

 

Porównanie ilości zatwierdzonych organizacji ruchu z podziałem na czasowe i stałe 

organizacje ruchu w latach 2020 - 2021 

 

 

Zatwierdzone stałe organizacje ruchu dotyczyły głównie poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych (montaż progów 

zwalniających, wykonanie przejścia dla pieszych zwykłego lub wyniesionego, 

wykonanie linii wibracyjnych, ustawienie urządzenia bezpieczeństwa ruchu 

drogowego w postaci lustra drogowego itp.), dostosowania oznakowania po 

remoncie lub przebudowie dróg, ciągów pieszych lub rowerowych. 
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Zatwierdzone czasowe organizacje ruchu dotyczą zabezpieczenia robót 

prowadzonych w pasie drogowym dróg powiatowych i gminnych. W większości 

dotyczą prac związanych z budową linii telekomunikacyjnych, przebudową lub 

remontem danej drogi, doprowadzeniem przyłącza sanitarnego, gazowego, 

energetycznego do danej posesji, zabezpieczeniem budowy zjazdów itp.  
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gminach powiatu koszalińskiego w latach 2020-2021
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Współdziałanie w zakresie organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego 

Ilość złożonych wniosków mieszkańców oraz gmin o zmianę stałej organizacji ruchu 

– 43. Ilość złożonych wniosków o wydanie opinii do czasowych lub stałych 

organizacji ruchu – 42. Porównanie w latach 2020-2021.  
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Procentowy podział zatwierdzonych czasowych organizacji ruchu w 
poszczególnych gminach powiatu koszalińskiego w latach 2020-2021
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14.4. WYDZIAŁ GEODEZJI, KARTOGRAFII I KATASTRU 

Starosta realizuje zadania organów administracji geodezyjnej i kartograficznej jako 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na podstawie art. 7d Ustawy z dnia 

17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U z 2021 r. poz. 1990 ze zm.) 

Do zadań starosty należy m. in: 

1) prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w tym: 

a)  prowadzenie dla obszaru powiatu: 

  – ewidencji gruntów i budynków 

  –  powiatowych baz danych GESUT" i BDOT500, 

  –  gleboznawczej klasyfikacji gruntów 

− rejestru cen i wartości nieruchomości 

− bazy szczegółowych osnów geodezyjnych 

  2)  koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu;  

  3) udostępnianie danych z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

Powiatowe bazy danych prowadzone są w zintegrowanym systemie 

teleinformatycznym Turboewid, z którego korzystają pracownicy Wydziału Geodezji 

Kartografii i Katastru oraz pracownicy innych wydziałów starostwa (Budownictwa,  

Ochrony Środowiska, Nieruchomości, Geolog Powiatowy, Wydział Komunikacji). 

Stanowi on podstawę systemu e-usług publicznych dostępnego pod adresem 

https://koszalinski.webewid.pl/, składającego się ze specjalistycznych  portali 
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internetowych,  z których korzystają  pracownicy urzędów gmin powiatu 

koszalińskiego oraz  wybrane grupy zawodowe (rys.nr 1).  Do każdego z portali 

można logować się za pomocą platformy e-PUAP. 

 

 Rys. nr 1 – System e-usług publicznych 

 

Najczęściej użytkowane portale to: 

− portal geodety – dedykowany wykonawcom geodezyjnym. W roku 2021  94 % 

prac geodezyjnych zostało zgłoszonych poprzez portal geodety, pozwalający 

na otrzymanie wszelkich niezbędnych materiałów do pracy geodezyjnej bez 

potrzeby wizyty w Starostwie, o dowolnej porze dnia, łącznie z dokonaniem 

opłaty za zamówione dane on-line. Portal umożliwia również składanie 

operatów  elektronicznych z wykonanych prac. W roku 2021 z tej możliwości 

skorzystano dla 58 % składanych operatów. 

− portal rzeczoznawcy majątkowego- pozwala zamówić wyciągi z transakcji 

i wycen nieruchomości oraz dokonać za nie opłaty przez Internet. W wyniku 

cyfryzacji materiałów zasobu (skanowania dowodów zmian w egib) 

rzeczoznawcy mają również możliwość wglądu do aktów notarialnych i innych 

dokumentów on -line. W roku 2021 dostęp do portalu posiadało i korzystało 

z niego 97 rzeczoznawców (98 % korzystających z rciwn). Liczba złożonych 

wniosków przez portal rzeczoznawcy w roku 2021 wyniosła 321. 
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− portal komornika – pozwala komornikom na sprawdzenie czy dana osoba 

posiada nieruchomości na obszarze powiatu koszalińskiego i oczywiście zamówić 

niezbędne dokumenty on-line.  Liczba złożonych wniosków przez portal 

komornika w roku 2021 wyniosła 23. 

− portal narady koordynacyjnej – Ideą portalu jest umożliwienie branżystom 

uczestnictwa w naradzie koordynacyjnej za pośrednictwem e-usług.  Wraz 

z portalem projektanta służącym do składania on -line wniosków na naradę 

wdrożono pełną internetową obsługę narad.   W roku 2021 on-line 

przeprowadzono 100 % narad koordynacyjnych.  

− portal mapowy- powiatowy geoportal pozwalający na przeglądanie mapy 

ewidencyjnej i zasadniczej prowadzonej przez Starostę Koszalińskiego wszystkim 

zainteresowanym osobom (rys. nr 2)  oraz nieodpłatne pobieranie danych 

dotyczących działek ewidencyjnych oraz budynków w zakresie ich identyfikatorów 

i geometrii zgodnie z art. 40a ust. 2 pkt. 2i  Ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 z późn. zm.). 

− portal interesanta - dedykowany wszystkim interesantom posiadającym profil 

zaufany - pozwala na składanie i otrzymywanie zrealizowanych  wniosków 

o udostępnienie materiałów państwowego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego.  

− W roku 2021 r.  w ten sposób zostały obsłużone 434 wnioski.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rys. nr 2 – portal mapowy 
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Wybrane zadania z zakresu geodezji i kartografii zrealizowane w roku 2021 przez 

Wydział Geodezji Kartografii i Katastru przedstawiają poniższe tabele. 
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W roku 2021 w związku z ogłoszeniem w Polsce stanu pandemii wywołanej przez 

wirusa SARS-CoV-2 kontynuowano udogodnienia dla osób korzystających z 

zasobów  powiatowych. Wszystkie narady koordynacyjne odbywały się elektronicznie 

za pomocą portali.  Zaobserwowano również stały wzrost składania wniosków 

elektronicznych przez rzeczoznawców majątkowych, komorników, wykonawców prac 

geodezyjnych oraz pozostałych interesantów.   Poza możliwością  składania 

zamówień na udostępnianie danych z powiatowego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego  przez Internet,  istnieje możliwość dokonania opłaty za 

zamówione dokumenty lub czynności, za pomocą karty płatniczej. Opłaty 

dokonywane są poprzez terminale płatnicze bezpośrednio na stanowiskach pracy.  

Kontynuowano cyfryzację państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

finansowaną ze środków z dotacji celowej od Wojewody Zachodniopomorskiego. 

 

14.5. WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY 

 Do zadań głównych Wydziału Organizacyjnego należy między innymi:  

⎯ prowadzenie Biura Rady i Zarządu – kompleksowa obsługa działalności Rady 

Powiatu w Koszalinie oraz Zarządu Powiatu w Koszalinie, 

⎯ prowadzenie Biura Informatyki – kompleksowa realizacja zadań związanych 

z utrzymaniem i rozwojem sieci i baz informatycznych, zakupem licencji i sprzętu 

komputerowego, 

⎯ realizacja zadań z zakresu promocji, kultury, sportu oraz pozyskiwania środków 

zewnętrznych na projekty nie inwestycyjne, prowadzenie strony internetowej i BIP 

Starostwa Powiatowego w Koszalinie, 

⎯ obsługa Urzędu w zakresie prowadzenia Kancelarii Ogólnej, Sekretariatu, 

Archiwum Zakładowego oraz spraw kadrowych pracowników, 

⎯ realizacja zadań z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym 

udzielania dotacji oraz członkostwa powiatu w stowarzyszeniach,  

⎯ realizacja zadań z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, w tym 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytkach,  

⎯ realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia, oświaty,  

⎯ realizacja działań związanych z obsługą zleconego zadania rządowego - 

udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 
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Biuro Informatyki. Trwająca sytuacja pandemiczna wymusiła utrzymanie możliwości 

pracy zdalnej dla pracowników Starostwa. Rozwiązania informatyczne wdrożone 

w 2021 roku jak i bezpieczeństwo systemów informatycznych zostało pozytywnie 

ocenione przez firmę audytującą. 

W związku z planowanym od 2022 r. wdrożeniem systemu elektronicznego 

zarządzania dokumentacją (EZD PUW) w Starostwie Powiatowym w Koszalinie,  

w 2021 r. zawarta została umowa pomiędzy Skarbem Państwa – Wojewodą 

Podlaskim, a Skarbem Państwa – Ministrem Cyfryzacji oraz Starostwem 

Powiatowym w Koszalinie na nieodpłatne korzystanie z programu komputerowego do 

jego obsługi.  System EZD PUW to system teleinformatyczny do elektronicznego 

zarządzania dokumentacją, umożliwiający wykonywanie w nim czynności 

kancelaryjnych, dokumentowanie przebiegu załatwiania spraw oraz gromadzenie i 

tworzenie dokumentów elektronicznych. Niezbędne do prawidłowego wdrożenia i 

obsługi EZD było dokonanie zakupów inwestycyjnych w postaci sprzętu 

komputerowego i oprogramowania bazodanowego, a także wykonanie niezbędnych 

prac instalacyjno – przygotowawczych.  

W celu prawidłowego wdrożenia założeń systemu, Zarządzeniem Starosty 

Koszalińskiego, powołano Zespół ds. koordynacji procesu wdrażania systemu EZD 

PUW w Starostwie Powiatowym w Koszalinie. Kolejnym krokiem było wyznaczenie 

koordynatorów wewnętrznych dla każdego z Wydziałów, Referatów oraz 

przeprowadzenie cyklu szkoleń w ramach współpracy z NASK (Naukowa  

 i Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy Instytut Badawczy) dla pracowników, 

w tym odrębnie dedykowanych dla pracowników kancelarii oraz dla kadry 

kierowniczej. Na stanowiskach każdego pracownika utworzono testową wersję 

systemu EZD PUW, która w roku 2022 przejdzie na wersję produkcyjną i będzie 

podstawowym sposobem dokumentowania przebiegu i załatwiania spraw w 

Urzędzie.  

Ponadto kontynuowano konsultacje z firmami zewnętrznymi dotyczącymi zakupu, 

wdrożenia i utrzymania systemu opieki nad mieszkańcami DPS-ów. Została 

opracowana dokumentacja przetargowa.  

 

Kancelaria Ogólna obsługująca korespondencję wpływającą do urzędu i wysyłkę 

korespondencji z urzędu w 2021 roku wprowadziła do systemu obiegu dokumentów 

37.018 pism wpływających w tym ePUAP. Nie rejestrowano faktur, zaproszeń, ulotek 
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itp. Przygotowano w tym samym okresie wysyłkę 36.150 przesyłek wychodzących 

z Urzędu, w tym ponad 17.209 z potwierdzeniem odbioru i 5.261 ePUAP.  

W porównaniu do roku 2020 wprowadzono do systemu obiegu dokumentów więcej 

o 2.317 pism wpływających i więcej o 10.006 przesyłek wychodzących z Urzędu.   

 

Archiwum Zakładowe. W 2021 r. przyjęto na stan archiwum zakładowego 2,80 m. 

b. materiałów archiwalnych kategorii A oraz 147,95 m. b. dokumentacji 

niearchiwalnej kategorii B. W 2021 r. wybrakowano 27,20 m. b. dokumentacji 

niearchiwalnej (w tym: 22,60 m.b. dla Starostwa Powiatowego w Koszalinie i 4,60 

m.b. dokumentacji niearchiwalnej po jednostkach odziedziczonych).  Łączna długość 

wolnych półek wynosi 252,00 m. b. co stanowi  rezerwę magazynową. 

W 2021 roku wpłynęło 470 wniosków o wypożyczenie lub udostępnienie 

dokumentacji. Ilość przeprowadzonych kwerend archiwalnych w dokumentacji 

archiwum zakładowego w 2021 r.: 41. 

W związku z panującą epidemią COVID-19 jak w roku poprzednim przekazano do 

naczelników, kierowników i osób na samodzielnych stanowiskach pracy apel 

Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych o zwrócenie szczególnej uwagi na 

dokumentację powstającą w czasie epidemii COVID-19 obrazującą funkcjonowanie 

Starostwa i podległych jednostek organizacyjnych w celu trwałego zabezpieczenia tej 

dokumentacji. 

Do dnia 31 grudnia 2021 roku czynności kancelaryjne były wykonywane w systemie 

tradycyjnym (wersja papierowa i zakładanie teczek aktowych), natomiast z dniem 

3 stycznia 2022 roku czynności kancelaryjne będą wykonywane w systemie EZD.  

 

Dane: Rok 2020 Rok 2021 Różnica 

Ilość przejętej dokumentacji 

kategorii A 

0,10 m. b. 2,80 m. b. 2,70 m. b. 

↑ 

Ilość przejętej dokumentacji 

kategorii B 

19,75 m. b. 147, 95 m. b. 128,20 m. b. 

↑ 

Ilość wybrakowanej 

dokumentacji 

74,60 m. b. 00,00 m. b. 27,20 m. b. 

↑ 

Ilość przeprowadzonych 

kwerend archiwalnych 

40 41 1 

↑ 
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Ilość wniosków o wypożyczenie 

dokumentacji 

340 470 130 

↑ 

Rezerwa magazynowa 402,70 m. b. 252,00 m. b. 150,70 m. b. 

↓ 

m. b. - metr bieżący, jednostka miary akt znajdujących się na półkach w archiwum wyrażona  w metrach,  

odpowiadająca 1 m 

 

Nieodpłatna pomoc prawna. 

W 2021 roku zadanie w zakresie nieodpłatnego poradnictwa prawnego realizowane 

było przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Koszalinie oraz Okręgową Radę 

Adwokacką w Koszalinie (Punkt 1), a w zakresie nieodpłatnego poradnictwa 

prawnego oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej przez 

stowarzyszenie - Zaborskie Towarzystwo Naukowe z siedzibą: 89-632 Brusy, 

ul. Dworcowa 18 (Punkt 2 i 3).  

Udzielono łącznie 290 nieodpłatnych porad prawnych i 86 nieodpłatnych porad 

obywatelskich.  W ramach działań edukacyjnych Zaborskie Towarzystwo Naukowe, 

m. in. wydało plakaty i ulotki informujące o ustawowym systemie nieodpłatnej 

mediacji, nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

z harmonogramem działania punktów nieodpłatnych porad na terenie powiatu 

koszalińskiego. Stowarzyszenie przeprowadziło warsztaty/wykłady w liczbie 8 

godzin, opracowało i wydało poradnik prawny dla seniora „Aktywny świadomy 

senior”, ulotki edukacyjne dla młodzieży, opracowało artykuły prawne na stronę 

internetową oraz lekcję multimedialną. Z pomocy korzystały w przeważającej części 

osoby w wieku 35-45 lat oraz 45 – 55 lat. 

 

W 2021 roku, w związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanym z COVID – 

19, decyzją Starosty Koszalińskiego zawieszone zostało udzielanie nieodpłatnych 

porad prawnych oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

w wyznaczonych lokalach. Realizacja powyższego zadania odbywała się 

za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość, tj. telefon, e-mail. 

 

Liczba udzielonych w 2021 roku nieodpłatnych porad prawnych i porad 

obywatelskich, w Punktach zlokalizowanych na terenie powiatu koszalińskiego. 
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14.6. POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 

Zgodnie z art.4 ust.1 pkt 18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920) ochrona praw konsumenta należy do zadań 

powiatu. W oparciu o przepisy wynikające z ustawy o ochronie konkurencji 

i konsumentów należy uznać, iż nadrzędnym celem Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów jest ochrona praw i  interesów konsumentów.  Stąd też podstawowe 

zadanie rzecznika konsumentów to zapewnienie bezpłatnego poradnictwa 

konsumenckiego i udzielenie informacji prawnej w zakresie ochrony interesów 

konsumentów. W ramach realizacji przedmiotowego zadania porady były udzielane 

osobiście w siedzibie biura,  telefonicznie, jak i pisemnie (w tym przez Internet). 

Sprawy, które nieskutecznie prowadził konsument lub sprawy, które wymagały 

interwencji z zewnątrz przyjmowano do dalszego prowadzenia przez  Rzecznika.    

 

Miesiąc/ 

2021 

PUNKT 1                                             PUNKT 2 PUNKT 3 

Bobolice Polanów 
 

Manowo Biesiekierz Mielno 
 

Będzino 
 

Sianów 
 

Koszalin 
 

Styczeń 5 5 2 2 2 2 3 7 

Luty 8 11 3 0 5 6 8 8 

Marzec 6 8 2 1 2 4 6 12 

Kwiecień 6 3 3 0 1 2 4 6 

Maj 5 5 3 2 2 1 3 8 

Czerwiec 3 5 3 2 2 2 7 7 

Lipiec 6 4 3 1 1 1 7 9 

Sierpień 5 5 0 1 0 3 3 6 

Wrzesień 6 7 2 1 4 4 6 8 

Październik 3 4 2 3 4 2 6 4 

Listopad 5 7 2 2 2 2 6 7 

Grudzień 5 3 0 1 2 1 3 4 

SUMA 63 67 25 16 27 30 62 86 
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W okresie sprawozdawczym udzielono ogółem 3096 porad i informacji prawnych 

z zakresu ochrony praw konsumentów  w tym: 2663 telefonicznie, 380 osobiście oraz 

53 pisemnie.  

        

 

Problematyka spraw poruszanych przez konsumentów była bardzo szeroka. 

Najczęściej dotyczyła roszczeń wynikających z umów  (w odniesieniu do ilości porad 

ogółem): 

1. Sprzedaży:  

- wyposażenia mieszkań i gospodarstw domowych: 21%  

- sprzętu AGD i RTV i urządzeń telekomunikacyjnych: 11% 

- obuwia i odzieży: 9% 

2. O świadczenie usług telekomunikacyjnych: 7% 

3. Ubezpieczenia: 6% 

4. O świadczenie usług turystyczno-hotelarskich: 3% 

5. Zawieranych poza lokalem przedsiębiorstwa i na odległość: 13%      

 

W okresie sprawozdawczym Powiatowy Rzecznik Konsumentów wystąpił 51 razy do 

przedsiębiorców. Wystąpienia dotyczyły głównie reklamacji zakupionych towarów 

oraz usług telekomunikacyjnych, turystyczno-hotelarskich i dostaw energii. 

Przeważająca większość, tj. 78% spraw zostało załatwionych pozytywnie, zgodnie 

z wolą i intencją konsumentów.   
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Ostatecznym sposobem na pozytywne rozpatrzenie reklamacji jest skierowanie 

sprawy do sądu. W przypadku wyrażenia przez konsumenta chęci dochodzenia 

swych praw przed sądem, przygotowano pełną dokumentację dowodową wraz 

z pozwem. Na przestrzeni 2021 roku przygotowano 5  pozwów do sądu 

powszechnego. W jednym przypadku przedsiębiorcy złożyli sprzeciw do wydanego 

sądowego nakazu zapłaty.    

W roku 2021 Rzecznik uczestniczył w 12 audycjach radiowych lokalnej rozgłośni 

radiowej Radio Koszalin.      

 

14.7 BIURO RZECZY ZNALEZIONYCH  

Działa w oparciu o ustawę z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych (Dz. 

2019 r. poz. 908) oraz Regulamin Biura Rzeczy Znalezionych i obsługuje 

prowadzenie spraw rzeczy znalezionych na terenie powiatu oraz na terenie miasta 

Koszalina (zgodnie z porozumieniem zawartym w dniu 19 listopada 2019 roku). W 

magazynie Rzeczy Znalezionych Starostwa Powiatowego w Koszalinie 

przechowywanych jest 60 depozytów. W roku 2021 przyjęto na stan: 17 szt. 

telefonów komórkowych, 2 walizki z odzieżą, 6 szt. rowerów, portfel z dokumentami 

oraz gotówkę. Na podstawie art. 19 ustawy o rzeczach znalezionych z dnia 20 

lutego 2015 r. (Dz. 2019 r. poz. 908) 3 depozyty zostały wydane właścicielom, 1 

depozyt został wydany znalazcy  a 22 przeszły na własność Powiatu 

Koszalińskiego. Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o likwidacji 

niepodjętych depozytów (Dz. U. 2006 r. Nr 208 poz. 1537) przygotowano wniosek o 

stwierdzenie likwidacji niepodjętych depozytów, przyjętych przed 2016 rokiem. 

 

14.8. DOSTĘP DO INFORMACJI PUBLICZNEJ  

W roku 2021 r. do Starostwa Powiatowego w Koszalinie wpłynęły 134 wnioski 

o udostępnienie informacji publicznej, tj. o 26 więcej w porównaniu do roku 2020. 

Odpowiedzi na złożone wnioski udzielane są na podstawie ustawy z dnia 6 

września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2001 r. Nr 112 poz. 

1198).W roku 2021 Urząd wydał 3 decyzje w sprawie odmowy udostępnienia 

informacji publicznej. Najwięcej zapytań wpłynęło do: Wydziału Budownictwa - 66; 

Wydziału Organizacyjnego - 25; Wydziału Ochrony Środowiska - 10; Wydziału 

Finansowego - 7 ;  Referatu Prawnego - 7; Referatu Zamówień Publicznych - 7;  



 

 

157 

 

Referatu Zarzadzania Kryzysowego - 4; Wydziału Inwestycji i Gospodarki 

Nieruchomościami - 4; Wydziału Komunikacji - 4; Geologa Powiatowego - 2; 

Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru - 1. 

 

14.9. REFERAT ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

 „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2021” przyjęto uchwałą Rady Powiatu 

Nr XXXI/272/17 z dnia 13 września 2017 r. (obecnie jest opracowywany program na 

lata 2022-2026).  Program opracowano z uwzględnieniem: warunków 

geograficznych, sytuacji demograficznej, systemów infrastruktury technicznej 

i komunalnej, stopnia zagrożenia, rejonów objętych poszczególnymi rodzajami 

zagrożeń, a przede wszystkim stanu bezpieczeństwa publicznego i zagrożenia 

pożarowego. Zakres programu obejmuje 5-letni okres działań. W poszczególnych 

działach programu w okresie sprawozdawczym realizowano: 

 

Ocena zagrożeń i eliminacji ich skutków 

Ocena zagrożenia każdej z gmin jest aktualizowana corocznie w oparciu o jednolitą 

metodykę opisaną w załączniku nr 1 do rozporządzenia MSWiA z 3 lipca 2017 r. 

w sprawie szczegółowej organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 

„Sposób opracowania oceny zagrożeń na obszarze powiatu". W celu obiektywnego 

porównania istniejących zagrożeń rozpatruje się 15 kryteriów, którymi były: 

− liczba mieszkańców,  

− rodzaj zabudowy (luźna, zwarta, mieszana),  

− palność konstrukcji budynków (palne, niepalne),  

− wysokość budynków (niskie, średniowysokie, wysokie, wysokościowe),  

− ilość obiektów kategorii zagrożenia ludzi (od ZL I do ZLV),  

− występowanie zakładów przemysłowych stwarzających zagrożenie,  

− występowanie rurociągów do transportu produktów naftowych oraz gazociągów,  

− natężenie ruchu na drogach publicznych,  

− natężenie ruchu na szlakach kolejowych,  

− natężenie transportu materiałów niebezpiecznych drogami publicznymi,  

− natężenie transportu materiałów niebezpiecznych szlakami kolejowymi,  

− występowanie cieków wodnych i budowli hydrotechnicznych stwarzających realne 
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zagrożenie powodziowe oraz zagrożenie utonięciami,  

− zagrożenie pożarowe kompleksów leśnych,  

− występowanie lotnisk lub terenów operacyjnych lotnisk (w promieniu 9, 3 km),  

− pozostałe zagrożenia.  

Stopień zagrożenia gminy jest parametrem wynikowym obliczanym na podstawie 

identyfikacji zagrożeń i parametrów technicznych rozwoju cywilizacyjnego 

występujących lokalnie. Po przeanalizowaniu powyższych kryteriów utrzymano 

stopnie zagrożenia dla poszczególnych gmin powiatu koszalińskiego, zgodnie 

z przyjętą skalą zagrożeń. Stopień zagrożenia dla całego powiatu koszalińskiego, 

łącznie z miastem Koszalin, przy uwzględnieniu zagrożeń występujących w gminach 

sąsiednich został określony na poziomie ZIII - średnie zagrożenie. Stopień 

zagrożenia na terenie danego powiatu jest jednym z czynników mających wpływ na 

planowanie działalności kontrolno-rozpoznawczej i ustalenie normatywu na pojazdy i 

sprzęt ratowniczo-gaśniczy.  

Analizę występujących zagrożeń na terenie miasta i powiatu w 2021 r. prowadziła 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego. 

W roku 2021 komisja obradowała dwa razy. 

Gmina Stopień zagrożenia gminy 

Koszalin ZIV – duże zagrożenie 

Będzino ZIII – średnie zagrożenie 

Będzino Z II – małe zagrożenie 

Biesiekierz Z II – małe zagrożenie 

Bobolice Z II – małe zagrożenie 

Manowo Z II – małe zagrożenie 

Mielno ZIV – duże zagrożenie 

Polanów ZIII – średnie zagrożenie 

Sianów ZIII – średnie zagrożenie 

Świeszyno Z II – małe zagrożenie 

 

Profilaktyka z programowaniem tematyki działań  

Komenda Miejska Policji w Koszalinie, od lat cyklicznie prowadzi akcje i działania 

promujące bezpieczeństwo na drogach. W 2021 roku przeprowadzono działania 
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takie jak:  „Na drodze patrz i słuchaj!”, „Jednośladem bezpiecznie do celu”, 

„Bezpieczna droga do szkoły” oraz „ Twoje światła, nasze bezpieczeństwo”. 

Troska o bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego 

determinowała wiele działań prewencyjnych. Akcje pod hasłem „Dla każdego jest 

miejsce na drodze”, „Świeć przykładem”, „Moda na odblaski”, czy „Bądź widoczny, 

bądź bezpieczny” miały zwrócić uwagę kierowców na pieszych i rowerzystów. 

W miarę możliwości, ograniczonych jednak z uwagi na pandemię, policjanci 

rozdawali elementy odblaskowe i przypominali o obowiązku ich noszenia.  

W ubiegłym roku na terenie miasta kontynuowano programy „Bezpieczny senior” 

oraz „Nie daj się oszukać!” obejmując szczególną uwagą grono osób 

w zaawansowanym wieku. Z uwagi na rozwój cywilizacyjny rozszerzono  ten obszar 

tematyczny wprowadzając do świadomości seniorów zagadnienia związane 

z  bezpieczeństwem w sieci, w tym w zakresie wykonywanych przez nich operacji 

finansowych związanych  z e-bankowością. W 2021 r. były działania i kampanie 

prowadzone pod nazwą „Bezpiecznie, zdrowo, bezgotówkowo” czy „Aktywny 

i bezpieczny senior w świecie finansów”.  

W 2021 roku policjanci z koszalińskiej komendy kontynuowali program pod nazwą 

„Pilnuj swego! Nie ułatwiaj mu niczego! Wspierał on nasze działania prewencyjne 

prowadzone od lat pod hasłem „Nie daj się ustrzelić złodziejowi”. Oba 

przedsięwzięcia dotyczą przeciwdziałaniu zjawiskom kradzieży i włamań, które 

w szczególności nasilają się w okresie wakacji.  

W ramach spotkań profilaktycznych koszalińscy policjanci uczestniczyli w licznych 

festynach rodzinnych, takich jak „Bezpieczne Wakacje” oraz organizowali debaty 

między innymi pod nazwą „Dopalacze to ściemniacze” oraz  „Twoje życie jest 

bezcenne - nie daj się sprzedać!” Wszystkie cieszyły się dużym zainteresowaniem 

wśród młodzieży, a poświęcone były przede wszystkim problematyce uzależnień 

i handlu ludźmi. Obserwując ewolucję zachowań społecznych wśród dzieci 

i młodzieży wyszliśmy naprzeciw ujawnianym problemom propagując założenia 

programu  „Nie - agresji, Tak – rozmowie”. Były to warsztaty zapobiegające agresji 

pośród wskazanej grupy społecznej. Potępiając wszechobecną mowę nienawiści 

i „hejt” prowadzona była praca  z młodzieżą w ramach akcji pod hasłem „Akceptuję – 

nie hejtuję!” czy „Taki jak ja – więcej tolerancji to mniej agresji”.  

W roku 2021 realizowano nadal program „Spragnieni życia – nie pragną picia”, który 

był skierowany  zarówno do uczniów, ale pośrednio również do rodziców i 
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pedagogów. Propaguje on wdrażanie w życie młodych ludzi pasji i zainteresowań 

stanowiących alternatywę dla alkoholu, jako sposobu na „dobrą zabawę”. 

Z uwagi na pandemię większość przeprowadzonych programów prowadzona była 

podczas spotkań on-line. W otaczającej nas rzeczywistości formuła ta daje 

możliwość kontynuacji podejmowanych działań profilaktycznych i na stałe wpisała się 

już w kanony naszej pracy. 

Zagrożenia anomaliami pogodowymi i minimalizacja skutków  

Systematycznie prowadzony jest monitoring zagrożeń, informacje o zagrożeniach 

przekazywane są do samorządów lokalnych. CAR (Centralną Aplikacją Raportującą) 

– codzienne przekazuje się informacje o zdarzeniach i zagrożeniach system:  

(powiat- województwo - RCB).  Największa ilość przyczyn miejscowych zagrożeń to: 

anomalie pogodowe – silne wiatry, opady deszczu, przybory wód związane z 

opadami.  

Największa ilość interwencji przypadła na marzec, lipiec, sierpień, wrzesień,  

i październik. 

 

Ilość zdarzeń w 2021 r. oraz porównanie do 2020 r. w rozbiciu na gminy 

  

RODZAJ ZDARZENIA 

Gmina                  ogółem 

zdarzeń 

pożary miejsc. 

zagrożenia 

alarmy 

fałszywe 

2020 

r. 

2021 

r. 

 

2020 

r. 

2021 

r. 

2020 

r.  

2021 r. 2020 

r.  

2021 

r. 

 

Biesiekierz 99 91 26 30 67 57 6 4 

Bobolice 192 166 44 38 141 121 7 7 

Będzino 165 166 33 42 126 119 6 5 

Manowo 110 111 24 23 79 83 7 5 

Mielno 122 145 25 24 84 108 13 13 

Polanów 181 207 39 34 132 170 10 3 

Sianów 164 197 49 61 109 125 6 11 

Świeszyno 114 98 24 31 84 64 6 3 
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powiat 

koszaliński 

1147 1181 264 283 822 847 61 51 

 

 

 

Zdarzenia i pożary w latach 2014-2021 

rok pożary 
miejscowe 

zagrożenia 
fałszywe alarmy razem 

2014 700 820 60 1580 

2015 881 1023 100 2004 

2016 737 1192 90 2019 

2017 549 1232 96 1877 

2018 867 1054 126 2027 

2019 666 1243 162 2071 

2020 515 1733 169 2417 

2021 543 1658 180 2381 

Wzrost /spadek 28 75 11 36 

 

Katastrofy i wypadki drogowe  

Jednym z najważniejszych zadań Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie była 

inwestycja sił i środków w utrzymanie wysokiego poziomu bezpieczeństwa na 

drogach. Liczba służb wykonywanych przez Wydział Ruchu Drogowego osiągnęła 

w 2021 roku poziom 7887 służb. Policjanci ujawnili ponad 16 tysięcy sprawców 

wykroczeń (w 2020 -14 tysięcy), którzy rażąco łamali przepisy ruchu drogowego. 

Większość dotyczyła tych, którzy swoim nieodpowiedzialnym zachowaniem wpływali 

bezpośrednio na zagrożenie bezpieczeństwa na drogach.  

W 2021 roku policjanci z koszalińskiej drogówki w ponad 1100 przypadkach 

skierowali do sądu wniosek o ukaranie oraz 531 osobom zatrzymali uprawnienia do 

kierowania pojazdem za rażące naruszenie przepisów Ustawy prawo o ruchu 

drogowym. Natomiast 252 kierowcom zostały zatrzymane uprawnienia za jazdę 

z prędkością większą niż 50 km/h w obszarze zabudowanym. 

Na bezpieczeństwo na drogach wpływ ma także stan techniczny poruszających się 

po nich samochodów. W wyniku przeprowadzonych kontroli i interwencji oraz 
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zdarzeń drogowych policjanci Wydziału Ruchu Drogowego koszalińskiej komendy 

zatrzymali ponad 1200 dowodów rejestracyjnych. 

W ubiegłym roku na drogach powiatu koszalińskiego odnotowano 23 wypadki 

drogowe, w których rannych zostało 27 osób, a 5 zginęło , w roku 2020 – 13. 

Z  analiz wynika, że wpływ na ilość wypadków śmiertelnych miała nadal brawura, 

jazda z nadmierną prędkością lub pod wpływem alkoholu.  

Jednym z podstawowych zadań Wydziału Ruchu Drogowego jest ujawnianie 

i zatrzymywanie nietrzeźwych kierowców. Prowadzenie wzmożonych kontroli stanu 

trzeźwości utrudniała pandemia i wprowadzony reżim sanitarny. W ubiegłym roku 

kontroli pod kątem trzeźwości poddano ponad 61 tysięcy kierujących, z czego 320 

kierowców było nietrzeźwych, w roku 2020 – 389. 

Zwalczając przestępstwa drogowe w 2021 roku Komenda Miejska Policji 

w Koszalinie wszczęła 3114 postępowań przygotowawczych, a w 2020 roku 2854  co 

ukształtowało dynamikę na poziomie 109,1%. 

Osiągnięty w 2021 r. przez koszalińską policję wskaźnik wykrywalności wyniósł 

73,3% i utrzymuje się na porównywalnym poziomie do roku ubiegłego, gdzie wyniósł 

70,8%. Aktywność policjantów ruchu drogowego przełożyła się na wymierne efekty. 

Policjanci ujawnili ponad 14 tysięcy sprawców wykroczeń, którzy rażąco łamali 

przepisy ruchu drogowego. Większość dotyczyła tych, którzy swoim 

nieodpowiedzialnym zachowaniem wpływali bezpośrednio na zagrożenie 

bezpieczeństwa na  drogach. 

 

Zagrożenia epidemiologiczne i epizootyczne, profilaktyka 

Rok 2021 był rokiem walki z pandemią wirusa SARS-COV-2, która trwa nadal. Dzięki 

działaniom Zarządu Powiatu, Rady Powiatu oraz kierujących podległymi jednostkami 

utrzymano wysoki poziom bezpieczeństwa w jednostkach a w szczególności 

w domach pomocy społecznej (DPS). 

Osiągnięto to poprzez: 

⎯ nielekceważenie zagrożenia, sukcesywny monitoring sytuacji ,podejmowanie 

decyzji w zależności od sytuacji; 

⎯ przestrzeganie procedur i zasad postępowania w DPS i ich bezwzględna 

realizacja; 

⎯ bezpośredni monitoring sytuacji w DPS przez PCPR oraz RZK; 

⎯ zakup niezbędnych środków ochronnych i dezynfekcyjnych; 
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⎯ utworzenie powiatowego punktu szczepień przeciwko COVID, w miejscowości 

Świeszyno; 

⎯ zaangażowanie dyrektorów i pracowników DPS w zapewnienie bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii  powiadomił o pojawianiu się 2 ognisk ptasiej grypy 

na jeziorze Nicemino (Rekowo) oraz w miejscowości Mostowo , zalew 

J. Rosnowskie (padnięte łabędzie). Zwołano 2 posiedzenia Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego pod przewodnictwem  Starosty Koszalińskiego, określono 

zadania do wykonania i oznakowano strefy zagrożenia 10 km. 

 

Ratownictwo Medyczne 

Baza HEMS (Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Zegrzu Pomorskim) wykonała 

w 2021 roku 117 misji w tym: loty do wypadków - 44, do zachorowań - 56, transport 

międzyszpitalny – 17. Misji odwołanych było 12 z czego 2  misje odwołano z powodu 

usterki śmigłowca przed wylotem. 
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